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OSTRZESZOWSKI POLICJANT ZAMIESZANY W KRADZIEŻE?
W miniony piątek (18 mar-

ca) w godzinach popo-
łudniowych na jednej z posesji 
w gminie Kraszewice dokonano 
policyjnego przeszukania. 

Jak nieoficjalnie się dowiedzie-
liśmy, akcja była nadzorowana 
przez kaliskich policjantów i doty-
czyła włamań do jakich dochodziło 

na terenie powiatu kaliskiego. Co 
potwierdza rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wlkp. Ja-
nusz Walczak, w sprawie występuje 
policjant pracujący w Komendzie 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, 
jednak ze względu na brak bliższych 
informacji (rzecznika pytaliśmy o 
to w poniedziałkowe południe, kie-

dy kaliska Prokuratura Rejonowa 
kompletowała dokumenty), trudno 
określić, jaka jest jego rola i powią-
zanie z przeszukaniem. Postępowa-
nie w tej sprawie nadzoruje Proku-
ratura Rejonowa w Kaliszu. Więcej 
informacji już za tydzień. 

RED
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Mikastatu Henryka Zielińskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej Mikstatu Łukasza Dybula, 
radnego Gminy Kraszewice Adriana Kruszakina i wójta Gminy Doruchów Józefa Wilkosza

Panie Józe� e, a gdzie są Pana 
rodzinne strony, bo mało Pan o so-
bie mówi, a ciekaw jestem, jak Pan 
wspomina swoje młode lata. 

Oj, Panie Hrabio, nie jestem pe-
wien, czy Pan mnie zrozumiesz, bo 
byde godoł po downymu i prosze 
mnie nie poprowiać ani nie godać, 
że piszunc źle grygole i robie błyndy. 
Teroz można powiedzieć, że były to 
downe czasy, a naprowde to tylko 60 
lot do tyłu i wtedy tyż było piynknie. 
Dobrze jeszcze pamiyntum, jak ro-
biyli my z łojcym przeglundy wozu, 
sprowdzali my śnice i kłónice, dy-
szel i rozwore czy przypadkiem nie 
nadłumane, barczyk czy wytrzymo, 
podyma a nad nium rozwora czy za 
bardzo nie wytarto, hela, albo jak 

inni mówili, skrzynia, czy nie jes 
uszkłodzuno i tyłki nie wylecum, nu 
i koła, czy piasty, szprychy i dzwóna, 
a na nich łobryncze się nie ruszajum. 
Łośki i buksa musiały być czynsto ta-
wotym smarowane, a nawet luśnie i 
naluśniki trzeba było chocioż łojym 
posmarować, żeby nie rdzewiały. 
Wóz muśioł ciungle być gotowy do 
jazdy, bo ze wsi buł kawoł drógi do 
miasta i jak było konieczne, to aku-
szyrke na czas trzeba było dowiyź, 
albo tyż wetyreniorza, jak się ciynż-
ko cieluła krowa. Nu i rzecz najważ-
niejszo, trzeba było czynsto sprow-
dzać, czy puszki kopytowe i strzałki 
w kóńskich kopytach sum zadbane, 
bo kóń i jego kopyta to była rzecz 
najważniejszo. Łojciec buł sołtysym, 

to muśioł dbać o ludzi w cały wsi i o 
sprzynt, żeby nigdy go nie zawiódł 
i tygo dotrzymywoł, bo to buł jego 
punkt hónoru, a nieroz karym jechoł 
z pryndkościum 9 km na godzine. Pa-
nie hrabio, jo wszystkigo od łojca się 
uczuł, a łojciec robiuł wszystko, woził 
z pola żyto, łoroł, brónowoł, wywo-
ziuł na pole gnój i jako sołtys służuł 
społeczyństwu, zawióz, przywióz i 
nigdy nimioł żodny awaryji. A woziół 
nie tylko weterynorza czy akuszyrke, 
ale proboszcza, a roz nawet biskupa, 
i zawsze szczynśliwie ich przetrans-
portowoł. A dziś to sóm chłopie wi-
dzisz, co się dzieje. 

Panie Józe� e, ale te 60 lat przy-
niosło takie olbrzymie zmiany, że 
ja często zastanawiam się, jak to 
było 200 lat temu i jak ludzie wte-
dy żyli.

Bo teroz jest wszystko inaczy. Sa-
mochody to nie jadum, ale mknum 
150-tkom, a przez to, że tak mocno 
sie śpieszum, nie zawsze dojadum. 
Tak jak niedowno Prezydent, do-
jechoł, ale nie tym co wyjechoł, bo 
koła mu się popsuły. Takie to te 60 
lot przyniósło zmiany. Teroz to sa-
mochody i  traktory jak nawalum to 
stojum, a downi jak kóń nawaluł, to 
nie stoł, ino szed dali.

Hrabio, szkoda że kogoś takiygo 
jak mój łojciec nie było w pobliżu, bo 
na pewno by podwióz Prezydenta do 
pałacu. Trwało by to troche dłuży, ale 
byłoby bezpieczniejsze, pewniejsze i 
z wiynkszym hónorym, nu i ślydztwa 
nie trzeba by było prowadzić.

Hrabia Lech 

PRZY KUFELKU

17 marca pan Tadeusz Pacanowski, okre-
ślany „żywą legendą Ostrzeszowa”, ob-

chodził swoje 98. urodziny. Z tej okazji pra-
gniemy złożyć dostojnemu Jubilatowi 
życzenia kolejnych długich lat życia w zdro-
wiu i radości. Niech zawsze towarzyszy Panu 
pogoda ducha oraz uśmiechnięte twarze bli-
skich osób. 

Na zakończenie nie pozostaje nam nic inne-
go, jak odśpiewanie gromkiego 200 lat! Wszyst-
kiego najlepszego!

Redakcja

SUPLEMENT DIETY

Trend powszechny to i dość nowy,

że w butelkach stugramowych

kupowany jest nagminnie

napój zwany dość niewinnie

Cytrynówką, a przez swe zalety

także suplementem diety.

Nie rozumie więc strażnika

czemu groził mi i wytykał

robiąc przedmiotem sensacji

intensywność mej kuracji

z udziałem Cytrynówki owej

na alejce kasztanowej.

Marek Paprocki

Szanowni Czytelnicy,
informujemy, że w najbliższy piątek 

– 25 marca nasza redakcja będzie nieczynna. 

Z kolei następny numer naszego tygodnika
 ukaże się dopiero w środę – 30 marca. 
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Od wprowadzenia nowej ustawy 
śmieciowej minęło już kilka lat, więc 
sytuacja z zaśmiecaniem środowiska 
powinna zniknąć, bo teraz każdy za 
odbiór odpadów płaci, więc nie musi 
pozbywać się  ich nielegalnie. Nieste-
ty, problem nie maleje i śmieci leżą 
wszędzie, tak jak było to przed laty. 
Lasy coraz rzadziej kojarzą się z ja-
godami i grzybami, za to z łatwością 
natknąć się w nich można na stare 
lodówki, telewizory, meble, resztki 
materiałów budowlanych, itd.  Skoro 
przyczyną tego nie są wysokie opłaty 
za odbiór odpadów, bo tak i tak pła-
cimy, to powodem może być jedynie 
brak podstawowej wiedzy ekologicz-
nej i odpowiedzialności za swoje oto-
czenie oraz słaba wykrywalność tego 
typu przestępstw, a co za tym idzie, 
niemal całkowita bezkarność spraw-
ców takich czynów. 

Ministerstwo Środowiska  w 2010 
roku prowadziło ogólnopolską kam-
panię na temat postępowania z od-
padami pt. „Nie zaśmiecaj swojego 
sumienia”. Celem działań edukacyj-
no – informacyjnych było uświado-
mienie, jak postępować z odpadami 
poprzez zwrócenie uwagi na takie 
problemy jak: palenie śmieci w domu, 
wyrzucanie ich w niedozwolonych 
miejscach oraz potrzeba segregowa-
nia. Kampania prowadzona była w 
telewizji, radio, prasie oraz Interne-
cie. Nawet niektórzy księża podczas 
mszy uczulali, aby społeczeństwo nie 
niszczyło tego co Bóg stworzył, nie 
tylko dla teraz żyjących, ale i dla setek 
kolejnych pokoleń. 

Niestety, nawet apele księży nie 
pomogły, a podobno największy od-
setek katolików na świecie znajduje 
się właśnie w Polsce, ponad 92%. 
Skoro tak, to skąd w lasach, przydroż-
nych rowach i  nawet na miejskich 
skwerkach tyle nieczystości? 

A może wielkanocna spowiedź coś 
zmieni i ci, którzy śmiecą, po wyzna-
niu grzechów przyrzekną poprawę i 
posprzątają po sobie?

Chociaż globalne ocieplenie jest 
procesem powolnym i długotrwałym, 
a ludzie nie od razu to odczuwają, a 
jeśli nawet, to nie utożsamiają tego 
z własną działalnością, pamiętać 
należy, że porzucanie odpadów, wy-
lewanie byle gdzie  ścieków, palenie 
plastików w piecach itp. szkodzi śro-
dowisku, a przez to ludzkiemu zdro-
wiu. Dlaczego więc fundujemy wiele 
chorób, jeśli nie od razu sobie, to w 
przyszłości naszym dzieciom? Na-
rzekamy, że kolejki do specjalistów 
długie, że NFZ nie refunduje leczenia 
wielu chorób itd., ale zapominamy, że 
w dużej mierze sami się do tego przy-
czyniamy i niby dzieci i wnuki kocha-
my, ale, nie dbając o środowisko, w 
ziemi, wodzie i powietrzu truciznę 
dla nich zostawiamy. 

Zdjęcia zrobione są na tzw. osie-
dlu na „Diabłach”, a to co widać, nie 
znaczy, że wszyscy tam mieszkający 

mają diabelskie charaktery. Gdyby 
tak było, inne okolice byłyby czy-
ste. Straż Miejska w Ostrzeszowie 
obecnie ma zlokalizowanych aż 16 
dzikich wysypisk w mieście lub tuż 
przy jego granicach i to źle świadczy 
o nas wszystkich. Gdybyśmy reago-
wali widząc samochody wjeżdżające 
w miejsca, w których pozostawiane 
są odpady, albo gdy sąsiad zamiast 
odtransportować stary tapczan do 
punktu PSZOK, zostawia go tam 
gdzie nie wolno, to tak źle by nie 
było. Niestety, widząc, że coś złego 
się dzieje, większość z nas odwraca 
głowę. 

Oczywiście można nie reagować, 
ale potem nie powinniśmy mieć pre-
tensji do władz, że mamy dziury w 
drogach, koślawe chodniki, że w par-
kach i na skwerkach nie ma wyma-
rzonego sprzętu sportowego tak dla 
dzieci, jak i dorosłych, że potrzebny 
byłby skatepark i wiele innych rzeczy 
a niestety nie ma. Nie ma, bo tracimy 
pieniądze na usuwanie dzikich wysy-
pisk śmieci. 

Mieszkańcy, którym leży na sercu 
dobro naszej planety, dziwią się, że 
władze miasta tak opieszale reagu-
ją na informacje o zaśmiecaniu. Na 
prośbę jednego z czytelników pisali-
śmy o śmieciach w okolicy ul. Grun-
waldzkiej  w listopadzie ubiegłego 
roku i niestety, minęły 4 miesiące 
i śmieci nadal leżą i ich przybywa. 
Nie dość, że włodarze słabo reagują, 
to i służby, takie jak Straż Miejska i 
Policja też temat lekceważą. Wolą 
mandaty pisać za prostsze do za-
uważenia wykroczenia i na dodatek 
nie wszystkim, bo chociaż zmiana 
organizacji ruchu w centrum Ostrze-
szowa została zmieniona na czytelną 
i jednoznaczną, to niektórzy nadal 
zamiast na 20 minut, wjeżdżają tam 
na kilka nawet godzin. To dowodzi, że 
ci co mają zapewniać porządek i bez-
pieczeństwo, nie działają fachowo i 
bezstronnie.

Jak mówiła mieszkająca w bloku 
przy ul. Zielonej osoba, nie tak dawno 
policjanci przed blokiem długo kon-
trolowali kobietę, która na tylnych 
siedzeniach osobowego samochodu 
przywiozła zapakowane w kartony 
elementy mebli. Po kontroli wsiedli 
do samochodu i odjechali, i chociaż 
byli kilkadziesiąt metrów od miejsca, 
gdzie pijacy przesiadując śmiecą, nie 
przeszli tam, aby sprawdzić, czy nic 

złego się nie dzieje. To ludzi irytuje 
i uważają, że odpowiedzialni za pil-
nowanie porządku lekceważą swoją 
pracę, bo jak mi mówiono, nawet 
jeśli zgłosi się, że coś złego się dzie-
je i ktoś rozrabia, to Policja jadąc, z 
daleka miga niebieskimi światłami, 
jakby chciała poinformować – ucie-
kajcie, bo nadjeżdżamy. Tak podobno 
było też niedawno w Mikstacie, gdy 
trwała tam bójka. -Nie za to płacimy 
policjantom - mówił rozsierdzony 
mężczyzna, który podszedł do mnie, 
jak robiłem zdjęcia.

Wiceburmistrz Paweł Uścinowicz 
zapowiada, że jest już przygotowane 
zapytanie o cenę i po wybraniu wy-
konawcy miejsca te będą sprzątane 
i na majowy weekend powinno być 
już czyściuteńko. Za Przedszkolem 
nr 6 nie tylko będzie wysprzątane, 
ale zostaną też wycięte krzewy, co 
sprawi przejrzystość i powinno prze-
rwać proceder wywożenia odpadów i 
przesiadywania  tam pijaków.

Wydaje mi się, że sprzątanie nie-
wiele zmieni do momentu aż ludzie 

nie zrozumieją, że zaśmiecanie to zło, 
którego koszty ponosimy wszyscy, 
śmiecący też. Dbać o ład musi każdy 
i nie piszę tu o porządku w domu i na 
terenie własnej posesji, ale również 
o tym, gdy widzimy i nie reagujemy, 
jak ktoś wyrzuca odpady tam gdzie 
nie należy. To takie proste, wszystkie 
większe selektywnie zebrane odpa-
dy, które nie mieszczą się nam do 
pojemników, w ramach opłaty, którą 
i tak uiszczamy, możemy odwieźć do 
punktu PSZOK  przy ul. Ceglarskiej 
(teren składowiska odpadów). Czyn-
ny on jest od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 13:00 do 18:00, 
a także w każdą 3. sobotę miesiąca, 
w godz. od 7:00 do 15:00. Po co więc 
ukradkiem, narażając się na karę, 
wywozić śmieci gdzieś do lasu, sko-
ro legalnie i bez dodatkowych opłat 
możemy zostawić je tam gdzie należy. 
Trzeba być głupcem, żeby nie chcieć z 
tak dogodnego sposobu pozbywania 
się odpadów korzystać.

PSZOK przyjmuje m.in. przeter-
minowane leki, chemikalia (farby, 
rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odpady wielkogabarytowe, odpady 
remontowo-budowlane (ilość odpa-
dów indywidualnie dostarczanych 
przez właściciela nieruchomości nie 
może przekraczać ilości określonej 
w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy tj. – 5 
m3), zużyte opony do rozmiaru 1250 
x 400 mm, opakowania ze szkła, two-
rzyw sztucznych, papieru i tektury. 

Jan Jangas

Nie zaśmiecaj swojego sumienia

Firma POPRAWA 
Producent Opakowań 

Tekturowych 
poszukuje pracowników 

na stanowisko:
 Brygadzista/Lider zmianowy.

Wymagania:
- Planowanie i koordynacja codziennej 
pracy podległego zespołu oraz rozliczanie 
ich czasu pracy
- Stałe monitorowanie wskaźników zwią-
zanych z efektywnością i wydajnością
- Optymalizacja procesu produkcji oraz 
kontrola zużycia surowców i materiałów 
produkcyjnych
- Bieżące rozwiązywanie pojawiających się 
problemów
- Zapewnienie utrzymania porządku i dys-
cypliny w miejscu pracy
- Mile widziane doświadczenie we wdraża-
niu projektów optymalizacyjnych zgodnych 
z filozofią Lean
- Dobra znajomość pakietu MS Office (głów-
nie MS Excel)
- Podstawowa znajomość prawa pracy, 
przepisów BHP oraz PPOŻ

Oferujemy:
- Samodzielność w działaniu
- Atrakcyjne wynagrodzenie
- Stabilne zatrudnienie

Osoby zainteresowane prosimy o prze-
słanie CV oraz listu motywacyjnego na 
adres: rekrutacja@poprawa.pl , w tytule 
proszę umieścić informację „ Brygadzista”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia 
następującej treści: „Wyrażam zgodę na 
umieszczanie moich danych osobowych 
w bazie danych firmy i przetwarzanie ich 
w celach niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobo-
wych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowie-
my tylko na wybrane oferty
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Z KARTOTEKI 99714 marca około godz. 16 w Bierzowie tam-
tejszy dzielnicowy zatrzymał do kontroli 
drogowej pojazd marki opel vectra, którym 
kierował 21-letni mieszkaniec gminy Kobyla 
Góra. Podczas kontroli funkcjonariusz zna-
lazł przy mężczyźnie amfetaminę. Sprawca 
został zatrzymany w policyjnym areszcie do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego w 
Ostrzeszowie. Za posiadanie środków odu-
rzających ustawą zabronionych grozi mu 
kara do 3 lat więzienia.

17 marca przy pl. Borek w Ostrzeszowie 
doszło do kolizji drogowej z udziałem samo-
chodu osobowego i autobusu PKS-u. Na  
miejscu zdarzenia policjanci ustalili, że kie-
rujący oplem astrą, 80-letni mieszkaniec 
gminy Doruchów, na skutek nieustąpienia 
pierwszeństwa przejazdu doprowadził do 
zderzenia z autobusem PKS-u. Kontrola 
stanu trzeźwości obu kierujących wykaza-
ła, że byli oni trzeźwi. Sprawcy kolizji za-
trzymano prawo jazdy oraz wykonano 
czynności celem skierowania wniosku o 
ukaranie do sądu.

W miniony piątek, 18 marca policjanci na 
terenie gminy Czajków zatrzymali 50-letnie-
go mieszkańca  wymienionej gminy. Jak się 
okazało, mężczyzna był poszukiwany listem 
gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w 
Sieradzu celem zatrzymania i doprowadze-
nia do najbliższego aresztu śledczego bądź 
zakładu karnego. Funkcjonariusze mężczy-
znę zatrzymali i doprowadzili do Aresztu 
Śledczego w Ostrowie Wielkopolskim ce-
lem odbycia kary pozbawienia wolności.

W Ostrzeszowie przy pl. Borek doszło do 
kolizji drogowej z udziałem rowerzysty. Jed-
nośladem kierował 21-letni obywatel Ukra-
iny, który będąc na drodze podporządkowa-
nej nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i 
uderzył w samochód marki kia, którym kie-
rowała 58-letnia mieszkanka Ostrzeszowa. 
Policjanci sprawdzili stan trzeźwości uczest-
ników zdarzenia - byli trzeźwi. Sprawca zo-
stał ukarany mandatem karnym.

W sobotę, 19 marca policjanci interweniowa-
li wobec nietrzeźwego, awanturującego się 
mieszkańca Szklarki Myślniewskiej. 40-letni 
mężczyzna będąc pod wpływem alkoholu 
wszczął awanturę wobec żony. Zachowywał 
się agresywnie, używał wulgarnych słów, 
ponadto groził także pobiciem. Sprawca nie 
zastosował się również do poleceń wydawa-
nych przez policjantów, odmówił podania 
swoich danych osobowych, a także skontro-
lowania stanu trzeźwości. W związku z bez-
pośrednim zagrożeniem życia i zdrowia ko-
biety policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu 
awanturnika i osadzeniu go w policyjnym 
areszcie w celu wytrzeźwienia. Po wytrzeź-
wieniu na furiata nałożono mandat karny.

Tego samego dnia około godz. 18 przy ul. 
Świerczewskiego w Kobylej Górze do kon-
troli drogowej zatrzymano pojazd marki 
opel astra. Samochodem kierowała 55-let-
nia mieszkanka gminy Kobyla Góra. W wy-
niku podjętych czynności policjanci ustalili, 
że kobieta jest pod wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone wobec niej badanie stanu 
trzeźwości wykazało blisko 2 promile alko-
holu w  wydychanym powietrzu. Stróże pra-
wa zatrzymali jej prawo jazdy i uniemożliwi-
li dalszą jazdę. Dalsze postępowanie w tej 
sprawie prowadzą policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

W miniony wtorek - 15 marca około godziny 
16 doszło do zdarzenia drogowego na ul. 
Zamkowej w Ostrzeszowie. 24-letni miesz-
kaniec powiatu kaliskiego, kierując samo-
chodem marki peugeot boxer, podczas 
manewru cofania nie zachował należytych 
środków ostrożności i zmusił jadącą chod-
nikiem rowerzystkę do zmiany kierunku 
ruchu. 74-letnia mieszkanka Ostrzeszowa 
przewróciła się, doznając lekkich obrażeń 
ciała. 
Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Kierow-
cę samochodu policjanci ukarali mandatem 
karnym, a wobec rowerzystki za wykrocze-
nie, jakim było poruszanie się rowerem po 
chodniku, zastosowali pouczenie.

36-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, kierując 
pojazdem marki fiat ducato, został zatrzy-
many przez policjantów z Wydziału Ruchu 
Drogowego. Zdarzenie miało miejsce w 
czwartek, 17 marca około godziny 9.30 w 
miejscowości Grabów nad Prosną. Męż-
czyzna kierował samochodem będąc pod 
wpływem alkoholu. Badanie stanu trzeźwo-
ści wykazało blisko promil alkoholu. Spraw-
ca odpowie za kierowanie w stanie nie-
trzeźwości.

W ubiegłą niedzielę, 20 marca około godzi-
ny 12.30 przy ul. gen. Sikorskiego w 
Ostrzeszowie 20-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego, kierujący samochodem mar-
ki peugeot, nie zachował bezpiecznej odle-
głości i uderzył w tył poprzedzającego go 
pojazdu marki mercedes sprinter, którym 
kierował 23-letni mieszkaniec powiatu kę-
pińskiego. Uczestnicy zdarzenia byli trzeź-
wi. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym.

Posiadał amfetaminę 
(14.03.2016 r.)

Zderzenie z autobusem 
(17.03.2016 r.) 

Był poszukiwany listem gończym 
(18.03.2016 r.)

Rowerzysta nie ustąpił pierwszeń-
stwa (19.03.2016 r.)

Groził żonie 
(19.03.2016 r.)

Pijana za kierownicą
(14.03.2016 r.)

Nie zachował ostrożności 
(15.03.2016 r.)

Nietrzeźwy kierował pojazdem 
(17.03.2016 r.)

Kolizja przy ul. Sikorskiego 
(20.03.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

W ubiegły weekend na dro-
gach powiatu ostrze-

szowskiego policjanci zatrzymali 
łącznie cztery osoby, które kiero-
wały pojazdami pod wpływem al-
koholu. Badanie u jednego ze 
sprawców wykazało blisko 4 ‰ 
alkoholu.

Pierwszy ze sprawców wpadł 
w ręce policji w piątek, 18 marca 
około godziny 12 przy al. Wolności 
w Ostrzeszowie. Był nim 35-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów, 
który kierował samochodem mar-
ki citroen jumper. Od mężczyzny 
mundurowi wyczuli wyraźną woń 
alkoholu. Przeprowadzone badanie 
wykazało blisko promil alkoholu. 
Funkcjonariusze uniemożliwili męż-
czyźnie dalszą jazdę oraz zatrzymali 
prawo jazdy.

Tego samego dnia około godziny 
17 w miejscowości Potaśnia poli-
cjanci zatrzymali do kontroli drogo-
wej 33-letniego mieszkańca gminy 
Ostrzeszów, kierującego volkswage-
nem golfem.  Czynności kontrolne 
wykazały, że 33-latek kierował będąc 
pod znacznym wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone badanie wykazało 
prawie 4 promile!!! W tym przypadku 
stróże prawa również uniemożliwili 
mu dalszą jazdę 

Do kolejnego zdarzenia doszło 
około godziny 21 przy u. Krakow-
skiej w Mikstacie, gdzie do kontroli 
drogowej zatrzymano 34-letniego 
mieszkańca gminy Mikstat. Ten z ko-
lei poruszał się motorowerem. Prze-
prowadzone wobec niego badanie 
wykazało stan po użyciu alkoholu. 
W związku z popełnionym wykrocze-

niem zostanie skierowany wniosek 
do sądu o ukaranie motorowerzysty.

Ostatniego z nietrzeźwych kie-
rowców zatrzymano w niedzielę, 20 
marca około godziny 11 w miejsco-
wości Komorów. Był nim 30-letni 
mieszkaniec gminy Mikstat, który 
również kierował motorowerem. 
Tym razem przeprowadzone wo-
bec kontrolowanego badanie stanu 
trzeźwości wykazało ponad 1 promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Za popełnienie wymienionego prze-
stępstwa stanie przez sądem.    

 Postępowania przygotowawcze w 
powyższych sprawach prowadzą poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie.

KK

18-latek zamieszkały na te-
renie gminy Kobyla Góra 

wjechał w budynek sklepu umiej-
scowionego przy ul. Przemysłowej 
w Ostrzeszowie. Do zdarzenia do-
szło w ubiegłą niedzielę, 20 mar-
ca.

Jak wynika z policyjnych ustaleń, 
nastolatek kierując samochodem oso-
bowym marki bmw nie dostosował 
prędkości jazdy do panujących warun-
ków drogowych, w wyniku czego stra-
cił panowanie nad pojazdem i uderzył 
w budynek sklepu. Samochód ugrzązł 
pomiędzy znajdującymi się tam ba-
rierkami a budynkiem. 

W pojeździe oprócz kierowcy znaj-
dywało się również dwoje pasażerów, 
jeden z nich doznał lekkich obrażeń 
ciała i trafił do szpitala. 

Sprawca zdarzenia był trzeźwy. Za 
spowodowanie niebezpieczeństwa w ruchu drogowym został ukarany mandatem karnym. 

KK, fot. PSP Ostrzeszów

„Idzie Grześ przez wieś, wo-
rek piasku niesie, a przez dziurkę 
piasek ciurkiem sypie się za Grze-
siem” – mógłby powiedzieć ten, kto 
w Doruchowie na ul. Kępińskiej 
zgubił zboże. Co gorsza, jego wła-
ściciel nawet nie zauważył, że gubi 
towar i spokojnie odjechał. Do ak-
cji musieli wkroczyć strażacy, któ-
rzy uprzątnęli jezdnię. Zdarzenie 
miało miejsce 16 marca około go-
dziny 12. 

Red., fot. OSP Doruchów

Zatrzymano 4 nietrzeźwych kierowców

Prosto w budynek sklepu

Zboże zaścieliło drogę
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We wtorkowy wieczór, 15 marca 
otrzymałem wiadomość ze zdję-

ciem policyjnego samochodu,  które wcze-
śniej udostępniono na jednym z portali spo-
łecznościowych. Samochód stał na zakręcie 
jednego z ostrzeszowskich skrzyżowań i jak 
napisano, zatrzymanie nie wynikało z wa-
runków ruchu drogowego, lecz z woli kieru-
jącego. 

Postój nie był efektem wykonywania czyn-
ności służbowych, które upoważniałyby do 
takiego zatrzymania. Piszący przypomniał, 
że art.46 Kodeksu drogowego wyraźnie 
wskazuje, iż zatrzymanie i postój pojazdu są 
dozwolone tylko w miejscu i w warunkach, w 
których jest on z dostatecznej odległości wi-
doczny dla innych kierujących i nie powoduje 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
lub jego utrudnienia. 

Przesyłający zdjęcie, skomentował też in-
formację zamieszczoną w tym samym dniu 
na  internetowej stronie ostrzeszowskiego 
starostwa, twierdząc, że należy pochwalić 
odmowną decyzję w sprawie dofinansowa-
nia zakupu  radiowozu. Jeśli policjanci tak 
z samochodów korzystają, to lepiej będzie 
jeżeli w mieście będą chodzili pieszo lub co 
najwyżej można dofinansować dla nich za-
kup rowerów.

Na powiatowej stronie pisano, że aktywi-

zacja bezrobotnych, finansowanie kultury fi-
zycznej oraz wsparcie zakupu radiowozu dla 
Komendy Powiatowej Policji były tematami, 
nad którymi 15 marca obradowała Komisja 
Finansów i Mienia Rady Powiatu. Zamiesz-
czone tam są m.in. takie słowa: Po przyjęciu 
informacji na wspomniane tematy, członko-
wie Komisji zapoznali się z wnioskiem ko-
mendanta powiatowego policji o wsparcie 

Komendy Powiatowej Policji. Komendant 
zwrócił się do samorządu powiatowego o 
wygospodarowanie w budżecie powiatu 10 
tysięcy złotych, które zostałyby przezna-
czone (wraz z pieniędzmi przeznaczonymi 
przez samorządy miejskie i gminne powiatu 
ostrzeszowskiego) na zakup oznakowanego 
radiowozu dla ostrzeszowskiej KPP. Komisja 
Finansów i Mienia zaopiniowała wniosek ne-
gatywnie. 

To co pokazuje zdjęcie, to nie jedyny przy-
kład dowodzący temu, jak postępują stróże 
prawa i uznanie należy się autorowi zdjęcia. 
Tylko działając wspólnie możemy dopro-
wadzić do tego, że policjanci też będą prze-
strzegali zasad i nie będą stawiali się ponad 
prawem. Polski kodeks drogowy zezwala kie-
rującemu pojazdem uprzywilejowanym (przy 
zachowaniu szczególnej ostrożności) na nie-
stosowanie się do przepisów ruchu drogowe-
go, a także znaków i sygnałów drogowych, ale 

nie w każdej sytuacji.
Ja co prawda mam kłopoty ze 

wzrokiem i być może moja ocena 

sytuacji jest błędna, ale ani w samochodzie, 
ani też w jego pobliżu nie dostrzegłem funk-
cjonariuszy. Samochód nie ma włączonego 
oświetlenia ostrzegawczego informującego 
o tym, że funkcjonariusz podejmuje inter-
wencję i zatrzymał się tak, bo wymagała tego 
nadzwyczajna sytuacja. Nie dostrzegłem też, 
aby były włączone światła awaryjne, co wska-
zywałoby, że samochód zwyczajnie się ze-
psuł. Gdyby nawet tak było, to jedna z norm  
o prawidłowym postępowaniu w czasie awarii 
samochodu mówi, że w obszarze zabudowa-
nym trójkąt na jezdni wystawić należy tam 
gdzie postój jest zabroniony,  za pojazdem 
lub na nim na wysokości nie większej niż 1 m.

Aby się dowiedzieć, jaki był powód takiego 
zatrzymania radiowozu, w środę - 16 marca 
skontaktowałem się z rzecznikiem praso-
wym ostrzeszowskiej komendy policji. Pani 
rzecznik poinformowała mnie, że wykonuje 
czynności służbowe w terenie i to uniemoż-
liwia jej sprawdzenie strony, na której po-
jawiło się zdjęcie i negatywne komentarze. 
W dniu następnym pełniła służbę w godzi-
nach popołudniowo-wieczornych i nie miała 
możliwości sprawdzenia powyższej kwestii, 
ale zdjęcia, bo pojawiło się kolejne z innego 
miejsca, przedłoży do wglądu Komendan-
towi Powiatowemu i po wykona-
nych ustaleniach niezwłocznie 
mnie poinformuje. Niestety, do 
popołudniowych godzin w ponie-
działek, 21 marca, kiedy to wyjeż-
dżałem w innych spawach służbo-
wych, wyjaśnień nie otrzymałem. 
Jeżeli je otrzymam, w następnym 
tygodniu  o powodach takiego 
parkowania powiadomimy.

W komentarzach pod zdjęciem 
pisano m.in. że obok zaparkowa-
nego samochodu przejeżdżał inny 
radiowóz i jadący nim funkcjona-
riusze nie zareagowali. Z tego co 
mnie udało się ustalić, to rze-
czywiście, po jakimś czasie inny 
policyjny samochód z włączony-
mi światłami ostrzegawczymi 
uprzedzał o zagrożeniu w tam-
tym miejscu, a funkcjonariuszy 
nie było, co mogło oznaczać, że 
poszukiwali tych, którzy postąpili 
tak nierozważnie.

Dwa dni później, o czym już wspomina-
łem, pojawiło się kolejne zdjęcie zaparko-
wanego radiowozu we wjeździe na prywatną 
posesję a komentarze świadczyły o tym, że 
społeczeństwu nie podoba się, jak ci którzy 
powinni być przykładem, dopuszczaj się ła-
mania zasad. 

Ja zaś rozpytując dowiedziałem się, że 
funkcjonariusze którzy zaparkowali we wjeź-
dzie przy ul. M. Marii Kolbego, pytali czy 
mogą tam się zatrzymać.

Chociaż odpowiedzi na zadane rzeczniko-
wi ostrzeszowskiej policji pytania z powodu 
innych ważniejszych zapewne spraw jeszcze 
nie otrzymałem, mam wręcz pewność, że ko-
mendant policji znany ze swej stanowczości 
i praworządności, podejmie kroki w celu wy-
jaśnienia tych sytuacji.  Mam też nadzieje, że 
jeżeli uzna że takie zaparkowanie samochodu 
było zagrożeniem, niezależnie od tego czy był 
to samochód naszej lub ościennych jednostek 
albo jakichś prowokatorów, co też jest moż-
liwe, doprowadzi do tego, że  policjanci w 
przyszłości, szczególnie ci z naszego powia-
tu, zachowywali będą się tak, jak wymagają, 
aby każdy z nas się zachowywał. 

Jan Jangas

Minus dla policji

Mieszkaniec Ostrzeszowa wezwał pogotowie ra-
tunkowe do nieprzytomnej i nieoddychającej 

kobiety. Jak się okazało, był to głupi żart, za który 
mężczyzna odpowie przed sądem. Żartowniś został we-
zwany do złożenia wyjaśnień w sprawie, a także poin-
formowany, że za zaangażowanie sił i środków poniesie 
surową karę.  

Wszystko wydarzyło się 16 marca około godziny 15. 
Dyspozytor pogotowia ratunkowego w Kaliszu odebrał 
zgłoszenie telefoniczne od mężczyzny, który oświadczył, 
że znajdująca się z nim w mieszkaniu kobieta jest nieprzy-
tomna i nie oddycha. - Podczas udzielanego mężczyźnie przez 
dyspozytora instruktażu w sprawie resuscytacji telefon ode-
brała kobieta, twierdząc że mężczyzna robił sobie głupie żarty 
i przyjazd pogotowia jest niepotrzebny – mówi podkomisarz 
Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Na miejsce wysłano partol policji. Niestety, dom, z które-
go otrzymano zgłoszenie, był zamknięty, a telefon zgłasza-
jącego był wyłączony. – W toku dalszych czynności okazało 
się, że „żartownisiem” był 55-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa, który po jakimś czasie zadzwonił do Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie. Rozmowa przeprowadzona z 
mężczyzną jednoznacznie wskazywała, że interwencja była 
bezpodstawna – dodaje rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Mężczyzna został wezwany do złożenia wyjaśnień w po-
wyższej sprawie, a także poinformowany, że za zaangażo-
wanie sił i środków w związku z głupim żartem poniesie 
surową karę.

(KIR)

Mówił, że kobieta 
nie oddycha



6 22 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Doruchowscy rajcy w 14-oso-
bowym składzie obrado-

wali 16 marca w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy w Doruchowie.

 Jednomyślnie podjęto wszystkie 
uchwały. Ważnym elementem spo-
tkania było sprawozdanie z działal-
ności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Doruchowie.Ponadto 
rajcy urządzili także zbiórkę na rzecz 
ciężko chorego mieszkańca gminy. Na 
tapecie czwartkowej sesji znalazł się rów-
nież problem dotyczący wichury, jaka miała 
miejsce w ubiegłym roku w  Przytoczni-
cy oraz kwestia dotycząca sprzedaży 
działki należącej do gminy. 

Zbierali datki na Andrzejka
Podczas obrad 15. sesji Rady Gmi-

ny Doruchów miało miejsce zbieranie 
datków na rzecz 8-letniego Andrzej-
ka Owczarka z Rudniczyska. Historię 
chłopca przytaczaliśmy w poprzed-
nim (11) numerze naszego tygodni-
ka. Przypomnijmy, iż chłopiec od 
urodzenia cierpi na wodogłowie 
pokrwotoczne, mózgowe porażenie 
dziecięce i padaczkę. Jego leczenie 
pochłania sporo pieniędzy.  Chłopiec 
jest wychowywany tylko przez mat-
kę.

O pomoc dla chorego 8-latka pro-
siła radna Ewa Pilarczyk, która także 
zapoznała uczestników sesji z jego 
niełatwą sytuacją. - Nigdy nie wiemy, 
kiedy my będziemy potrzebować wspar-
cia – przyznała. – Liczę na wszystkich 
państwa, kto ile może, żeby jednak po-
móc. Andrzejek oprócz sprzętu rehabili-
tacyjnego wymaga też operacji biodra 
– mówiła. Z jej inicjatywy przygoto-
wano puszkę, do której samorządow-
cy mogli wrzucać datki dla chłopca.

Podsumowanie działalności 
GOPS-u

Sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Doruchowie i z realizacji 
zadań z zakresu wspierania rodziny 
za 2015 rok oraz potrzeby związane 
z realizacją zadań były jednym z istot-
niejszych punktów czwartkowej sesji.

Jak wynika z treści dokumen-
tów, na dzień 31 grudnia 2015 roku 
w gminie Doruchów zamieszkiwało 
5.352 mieszkańców, z czego Ośrodek 
Pomocy Społecznej udzielił wsparcia 
192 rodzinom, w których żyło 650 

osób. W porównaniu z rokiem 2014 
ogólna liczba klientów zmniejszy-
ła się o 26 rodzin. Niepokoić może 
fakt, iż nastąpił natomiast wzrost 
dysfunkcyjności  i problemów w co-
dziennym funkcjonowaniu rodzin. 
Do głównych przyczyn ich wystę-
powania należały przede wszystkim 
długotrwałe lub ciężkie choroby, 
ubóstwo, potrzeba ochrony macierzyń-
stwa, niepełnosprawność oraz bezro-
bocie. W ubiegłym roku założono także 
5 formularzy „Niebieskiej Karty – A”, 
ponadto kontynuowano 3 procedury 
z poprzednich lat. 

Bardzo obszernie i wnikliwie przy-
gotowane przez kierownik, Marię 
Cieślę sprawozdania zawierają również 
między innymi informacje dotyczą-
ce struktury organizacyjnej placówki 
oraz struktury dochodów i wydatków 
GOPS-u w roku ubiegłym.

O przedstawienie opinii na temat 
opracowanego raportu poproszeni 
zostali przedstawiciele poszczegól-
nych komisji. - Praca doruchowskiego 
GOPS-u nie wzbudziła jakichkolwiek 
zastrzeżeń radnych. Wszystko odbywa-
ło się zgodnie z wymogami przepisów 
prawa.(...) Pracownikom GOPS-u dzię-
kujemy, licząc, że nadal będą należycie 
wykonywać swoją pracę, służąc tym, 
którzy tej pomocy i wsparcia najbardziej 
potrzebują – mówiła przewodnicząca 
komisji oświaty, kultury, zdrowia, 
sportu i spraw socjalnych Ewa Pilar-
czyk. 

- Ośrodek czekają nowe zadania, 
wchodzi program „500+” i nie słysza-
łem, żeby pani kierownik (Maria Cie-

śla – przyp. red.) narzekała na ogrom 
zadań, który ich czeka, a więc myślę, że 
poradzą sobie - stwierdził przewod-
niczący komisji rozwoju gospodar-
czego, budżetu i finansów Roman 
Kubiak. - Reasumując stwierdzam, 
że jest to praca niewymierna, wyma-
gająca odpowiednich umiejętności, 
a załatwionych spraw przez ośrodek 
niejednokrotnie nie można wykazać 
i udokumentować - dodał.

Radni kierowali też podziękowa-
nia dla GOPS-u za jabłka, jakie były 
dostarczane w ostatnim czasie na te-
ren gminy Doruchów (140 ton owo-
ców w czterech turach) oraz w stronę 
pracowników socjalnych, których 
praca nie należy do łatwych. Na za-
kończenie warto dodać, iż wszystkie 
komisje stałe rady gminy sprawoz-
dania ośrodka pomocy społecznej 
zaopiniowały pozytywnie.

Zarządzenie czy uchwała?
Wyznaczenie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Doruchowie do 
realizacji ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci, początkowo w 
gminie Doruchów miało się odbywać 
w oparciu o zarządzenie Wójta Gminy 
Doruchów. Kwestia ta przysporzyła 
jednak, głównie ze względu na różne 
interpretacje, wątpliwości, w związku 
z tym śladem pozostałych gmin po-
wiatu ostrzeszowskiego na ostatniej 
sesji podjęto stosowną w tym tema-
cie uchwałę. - Bezpieczniej jest podjąć 
uchwałę, żeby nie trzeba było się zno-
wu spotykać, a pan wójt zarządzenie 
zawsze może wprowadzić - oznajmiła 
przewodnicząca rady, Joanna Blewą-

ska. 
Dokument wyznaczający GOPS 

do realizacji  programu „500+” został  
przyjęty jednogłośnie i wszedł w ży-
cie z dniem podjęcia. 

Program opieki nad 
zwierzętami

Uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Doruchów na rok 2016” przedstawiał 
sekretarz gminy – Tomasz Bugaryn. 
Obowiązek podjęcia stosownej w tej 
sprawie uchwały nałożyła na radę gmi-
ny nowelizacja ustawy o ochronie zwie-
rząt. Jak wynika z treści dokumentu, 
program był konsultowany z powiato-
wym lekarzem weterynarii. 

Celem programu ma być ograni-
czenie populacji bezdomnych zwie-
rząt poprzez sterylizację i kastrację 
zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów, zapewnienie opieki bez-
domnym zwierzętom z terenu gminy 
Doruchów, sprawowanie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie, poszukiwanie nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwie-
rząt m.in. poprzez zamieszczanie 
ich zdjęć na stronach internetowych 
urzędu gminy – na co uwagę zwra-
cała radna Ewa Pilarczyk, odławianie 
bezdomnych zwierząt, zapewnianie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udzia-
łem zwierząt, a także edukacja miesz-
kańców gminy Doruchów w zakresie 
opieki nad zwierzętami. 

Źródłem finansowania programu 
jest budżet gminy 
Doruchów, w którym 
na ten cel zabezpie-
czono kwotę 8.100 
zł. Największa część 
pieniędzy – 6 tys. zł 
zabezpieczono na 
zadania realizowane 
przez schronisko dla 
zwierząt w Niedź-
wiedziu, do którego 
przewożone są bez-
domne zwierzaki. 
Warto zaznaczyć, że 
odpłatność za jedne-
go psa trafiającego do 
wymienionej placów-
ki wzrosła i obecnie 
kosztuje podatników 
830 zł, w przypadku 
kiedy zwierzę odła-
wia właściciel schro-
niska – 1060 zł. W 

ubiegłym roku w gminie Doruchów 
odłowiono 5 psów, w 2016 r. już 2.

Pozostała część funduszy zabez-
pieczonych na potrzeby programu 
ma być przeznaczona na zapewnie-
nie opieki weterynaryjnej oraz dokar-
mianie kotów wolno żyjących. 

„Może pan pogardził nami, 
nie wiem”

- Panie kierowniku, ja serdecznie 
dziękuję za przybycie na zebranie wiej-
skie. Ja informowałam w urzędzie, że 
mieszkańcy zapraszają pana. Pan jakoś 
nie dał odpowiedzi, nie było pana, bar-
dzo przykro nam było. Może pan pogar-
dził nami, nie wiem - zwracała się do 
kierownika Referatu Budownictwa, 
Stanisława Smiatacza sołtys Przy-
tocznicy Mieczysława Markiewicz. 
Chodziło o zebranie wiejskie. Jak 
wynikło podczas dość burzliwej dys-
kusji, kierownik Smiatacz nie mógł w 
nim uczestniczyć z powodu umówio-
nej wcześniej wizyty lekarskiej. - Nie 
wiem, czy ktoś z tej sali odłożyłby wcześniej 
umówioną wizytę u lekarza po to tylko, żeby 
wziąć udział w zebraniu w Przytocznicy - 
tłumaczył się. 

Nie uchroniło go to jednak od 
odpowiedzi na pytania i zgłoszone 
przez sołtyskę wątpliwości. Przodują-
cymi tematami były kwestie dotyczą-
ce wichury z lipca 2015 r. oraz sprawa 
sprzedaży przez gminę działki o po-
wierzchni 29 metrów kw. mieszczącej 
się przy doruchowskim przedszkolu, 
a należącej do gminy. - Ja chciałam 
się dowiedzieć, ile kosztowała mapka, 
ile kosztowała geodezja i notariusz, bo 
ja też bym chciała taką działkę kupić – 
mówiła zbulwersowana sołtys Mar-
kiewicz. 

Zważając na fakt, iż działkę nabyła 
osoba należąca do rodziny kierowni-
ka Smiatacza, odmówił on odpowie-
dzi na pytanie, podpierając to argu-
mentem, iż nie chce zostać oskarżony 
o stronniczość. 

W sprawie głos zajęła również 
przewodnicząca rady, Joanna Blewą-
ska – Chciałabym, aby ta osoba była tak 
samo traktowana jak każda inna miesz-
kanka czy mieszkaniec naszej gminy. 
Myślę, że jeżeli komuś można pomóc, to 
dlaczego tego nie zrobić, skoro na przed-
szkolu nie robi to wielkiego uszczerbku. 
Źle się stało, że to jest akurat zięć pana 
Smiatacza, bo myślę, że jeżeli byśmy to 
sprzedali „Iksińskiemu”, to nie robiłoby 
to dla nas wszystkich takiej różnicy – 
mówiła.

Jeśli chodzi o kwestie dotyczące 
wichury w Przytocznicy, to kierownik 
Smiatacz wyrażał swoje zdziwienie 
ciągłym wałkowaniem i powracaniem 
do tematu, który według niego został 
już dokładnie omówiony.

Ostatnim z punktów czwartkowej 
sesji było odczytanie przez przewod-
niczącą wniosku skierowanego do 
włodarzy gminy przez mieszkańców 
Przytocznicy. Zwrócili się oni z proś-
bą o wybudowanie około 200 metrów 
chodnika przy posesjach znajdują-
cych się pomiędzy dwoma zakręta-
mi. Chodnik, póki co, nie zostanie 
wybudowany, gdyż z wolą większości 
radnych ma on być kontynuowany 
na Wrzosach. Jak zapewniała J. Ble-
wąska, temat będzie rozważony przy 
podziale kolejnych środków.

KK

SESJA RADY GMINY W DORUCHOWIE
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Jednomyślnie przyjęte 
uchwały i spokojna dysku-

sja nad bieżącymi sprawami gmi-
ny – tak wyglądała ostatnia sesja 
rady gminy Kraszewice. W porów-
naniu do poprzednich, gdzie kra-
szewiccy radni obradowali nawet 
po 5 godzin, ta trwała zaledwie 2. 
W tym czasie przyjęto 4 uchwały. 

Zanim jednak to nastąpiło, radni 
wysłuchali jak zwykle szczegółowego 
sprawozdania wójta z prac w okresie 
międzysesyjnym i z realizacji uchwał. 
Paweł Koprowski mówił m.in. o 
dwóch z trzech wniosków, na które 
zostało przyznane dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego: są to 
warsztaty muzyczne dla kraszewic-
kiego Big-Bandu o wartości 5 tys. 
zł i festyn „Smaki jesieni na Końcu 
Świata” za 10 tys. zł. Niestety, żaden 
z wniosków złożonych do Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego nie otrzymał dofinansowania. 
Przypomnijmy, że w imieniu parafii 
Urząd Gminy składał do wspomnia-
nego ministerstwa wniosek na re-
nowację dachu i wymianę stolarki 
drzwiowej wraz z remontem wejścia 
do kaplicy kościoła w Kraszewicach. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia to 
713 tys. zł, połowę z tego miało sta-
nowić dofinansowanie z priorytetu: 
Ochrona zabytków. Urząd Gminy zło-
żył odwołanie i w tej chwili oczekuje 
na odpowiedź. – W naszym przypad-
ku nie są te wnioski słabo oceniane, 
ale niestety konkurencja jest bardzo 
duża – tłumaczył Koprowski, mówiąc 
m.in. o tym, że na jeden konkurs 
wpływa około 1 tys. wniosków, z cze-
go pieniądze otrzymuje 100 z nich. 

W tym roku planowana jest także 
zmiana wizerunku kraszewickiego 
przystanku PKS, w związku z tym 
zgłoszono go do konkursu ogłoszo-
nego m.in. przez Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski. Kon-
kurs ten to „Akustyczny przystanek”, 
a jego celem jest wyłonienie lokaliza-
cji, na której wybudowana zostanie 
wiata przystankowa według projektu 
przygotowanego przez zespół stu-
dentów z Uniwersytetu Artystyczne-
go w Poznaniu. 

Wójt wspomniał także o wykona-
niu dokumentacji projektowych na 
drogi: ks. Strugały, ul. Szkolną i Zie-
loną. To projekty, które, jeśli wszyst-
ko pójdzie po myśli samorządowców, 
mogą liczyć na  dofinansowanie z 
PROW-u. Będąc w temacie projektów, 
urząd przygotowuje wniosek na pro-
jekt miękki dotyczący budowy przed-
szkola. Został także ogłoszony kon-
kurs na budowę przedszkola – tym 
razem projekt twardy, gdyż zgodnie 

z wymogami potrzebne są dwa. Kon-
kurs zostanie ogłoszony 31 marca i 
potrwa tylko miesiąc. Na ukończeniu 
jest studium wykonalności do projek-
tu termomodernizacji budynku Szko-
ły Podstawowej w Kuźnicy Grabow-
skiej (do 31 marca).

Tymczasem w Urzędzie Gminy 
zakończono remont pomieszczeń 
dla Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz pomieszczenia socjalne-
go dla pracownika ośrodka zdrowia. 
Nowe biura zostały obejrzane pod-
czas przerwy w sesji.

Bolączką każdego samorządu jest 
m.in. utrzymanie dróg gminnych. Po 
zimie oczom mieszkańców i prze-
jezdnych ukazują się dziury wyma-
gające natychmiastowego remontu. 
Nie inaczej jest na terenie gminy 
Kraszewice. Wraz z nastaniem cie-
plejszych dni przystąpiono tam do 
prac remontowych. Wójt nie krył, że 
drogi te są w opłakanym stanie. W 
dniu odbywającej się sesji drogowcy 

kończyli łatać Jaźwiny. A i inne dro-
gi, jak zapewniał P. Koprowski, będą 
sukcesywnie naprawiane. Do tej pory 
gruntowny remont przeprowadzono 
na Gliniankach. 

Włodarz Kraszewic w swoim spra-
wozdaniu wspomniał też o nowych 
nabytkach. Tym niewątpliwie jest 
wzbogacenie sali obrad. Otóż do 
sali sesyjnej zakupiono rzutnik oraz 
ekran. Na potrzeby rady gminy także 
laptop. 

Kraszewicki urząd złożył do 
ostrzeszowskiego pośredniaka zapo-
trzebowanie na dwóch pracowników 
do prac interwencyjnych oraz dwóch 
pracowników do robót publicznych. 
W tym roku zmieniły się zasady 
przyjmowania takich osób. Do tej 
pory gmina mogła zatrudnić pracow-
ników, którzy wcześniej współpraco-
wali z urzędem, w tym roku wpro-
wadzono obowiązek, że w ramach 
robót publicznych urząd musi mieć 
przynajmniej jednego pracownika, 
który do tej pory z takiej pomocy nie 
korzystał. 

Po sprawozdaniu Pawła Koprow-
skiego, radni pochylili się nad uchwa-
łami. Jednomyślnie zatwierdzono so-
łecką strategię rozwoju dla sołectwa 
Kraszewice nr 3 i Racławic (w ramach 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi). W bu-
dżecie Gminy Kraszewice zwiększo-
no dochody o 10 tys. zł  w wyniku 
wyższych niż się spodziewano wpłat 
z tytułu opłaty eksploatacyjnej. Środ-
ki te przeznaczono na nowe zadanie 
inwestycyjne „Zagospodarowanie 
rekreacyjne terenu w centrum miej-
scowości Racławice”. Ogółem na dwa 
nowe place zabaw – w Kraszewicach 

nr 3 i Racławicach przeznaczono po 
15 tys. zł.

Radni jednogłośnie wyznaczyli 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kraszewicach do realizacji ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci. Z programu „500+” skorzysta 
w gminie około 500-600 dzieci. By 
obsłużyć taką ilość petentów, urząd 
zmuszony jest zatrudnić dodatkowe-
go pracownika do obsługi programu. 
– Ja sobie nie wyobrażam, żeby jedna 
osoba, która obsługuje świadczenia 
rodzinne i fundusz alimentacyjny, 
żeby jeszcze jej dołożyć 500-600 
wniosków. (…) Znamy mentalność 
ludzi, oni wszyscy przyjdą 1 kwiet-
nia. Żeby nie robić wizerunku, bo to 
będzie taki dla pomocy społecznej, 
że nie potrafią znów się wywiązać, 
chcemy odciążyć tego pracownika – 
tłumaczył wójt.

W kolejnym punkcie dziękowano 
m.in. za przeprowadzenie sprawnej 
akcji z darmowymi jabłkami. Radna 
Adela Puchała przypominała o spotka-
niu członków komisji oświaty z kie-
rownikami ośrodków zdrowia. Radna 
przedstawiała kilka wniosków celem 
ich realizacji, m.in. przeprowadzenie 
badań przesiewowych dzieci z klas 
1-3 z terenu gminy Kraszewice w celu 
wykrycia wad postawy oraz kontrol-
nych badań stomatologicznych dzieci 
i młodzieży, mających się odbyć z po-
czątkiem roku szkolnego oraz ustale-
nie terminu oraz sposobu ich lecze-
nia. Podobną informację przedstawił 
Jan Kędzia, przewodniczący komisji 
rolnictwa. Ten wspomniał z kolei 
m.in. o zwierzynie leśnej i potrzebie 
zwiększenia odstrzału dzików.

(KIR)

15. sesja Rady Gminy Kraszewice

Podczas przerwy w sesji radni obejrzeli nowo wyremotnowane pomieszczenia dla GOPS-u.
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Świadczenie wychowawcze 500 PLUS
- informacja MGOPS w Ostrzeszowie

dla wnioskodawców
Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia wychowawczego, 

które dotychczas nie korzystały ze wsparcia w postaci świadczeń rodzin-
nych i funduszu alimentacyjnego na dzieci przy składaniu wniosku prosimy 
o zabranie ze sobą oryginałów następujących dokumentów celem pozosta-
wienia kopii w aktach :

1. dowód osobisty
2. akty urodzenia dzieci
3. wyroki orzekające rozwód lub separację
4. wyroki w sprawie alimentów na dzieci, wyroki lub postanowienia są-

dowe o powierzonej opiece nad dzieckiem/dziećmi
Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia wychowawczego, w przy-

padku gdy drugi rodzic dziecka lub małżonek podejmuje zatrudnienie poza 
granicami kraju lub wykonuje działalność gospodarczą poza granicami kraju 
koniecznym jest wypełnienie i dołączenie do wniosku o świadczenie wycho-
wawcze formularza dotyczącego pobytu za granicą (druk dostępny w biurze 
nr 12, UMiG - parter).

Powyższa sytuacja nie dotyczy osób zatrudnionych przez polskiego pra-
codawcę oddelegowanych do pracy poza granicami kraju, jeżeli składki na 
ubezpieczenie społeczne są odprowadzane w Polsce.

Świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko przysługuje bez 
względu na kryterium dochodowe i nie są wymagane żadne dokumenty do 
ustalenia kryterium dochodowego rodziny. 

W przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze na pierwsze 
dziecko obowiązuje kryterium dochodowe 800 zł lub 1200 zł, gdy człon-
kiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności (dzieci przed 16 - tym rokiem życia) lub umiarkowa-
nym albo znacznym stopniu niepełnosprawności (dzieci po 16 - tym roku 
życia)

Podstawą do przyznania świadczenia wychowawczego z kryterium do-
chodowego są dochody członków rodziny za rok 2014 (rok bazowy) za-
równo te niepodlegające opodatkowaniu jak i podlegające opodatkowaniu 
z uwzględnieniem wszelkich zmian w uzyskiwaniu dochodu (utraty i uzy-
skania dochodu) mających miejsce w roku bazowym lub następujące po 
nim. De� nicja uzyskania i utraty dochodu zawarta jest we wniosku, z którą 
prosimy się szczegółowo zapoznać. 

Czas na złożenie wniosku, aby świadczenie wychowawcze przysługiwało 
od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 01.04.2016 r. jest do dnia 01.07.2016 
r. (trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy). Czas na rozpatrzenie wnio-
sku, wydanie decyzji i wypłatę świadczenia wynosi 3 miesiące licząc od daty 
złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.

W przypadku wniosków złożonych po 01.07.2016, czyli od 02.07.2016 
świadczenia będą przysługiwały od miesiąca złożenia wniosku.

W celu sprawnej realizacji ustawy prosimy wnioskodawców o podawanie 
numerów telefonów, dokładne zapoznanie się z wnioskami i kompletne ich 
wypełnianie. 

W sytuacjach wątpliwych dołożymy wszelkich starań  aby wyjaśniać po-
wstałe wątpliwości.

Telefon kontaktowy 
do biura świadczeń rodzinnych: 

62-732 06 73

WAŻNE !
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie infor-

muje, że w związku z realizacją Programu „500+” wnioski o przyznanie 
świadczeń będą przyjmowane od dnia 01.04.2016r. w następujący sposób:

1. Sala nr 17, I piętro Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 
31, 63-500 Ostrzeszów WNIOSKI O WYPŁATĘ ŚWIADCZEŃ TYLKO NA 
DRUGIE I NASTĘPNE DZIECKO.

2. Biuro nr 11-12 parter Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów WNIOSKI UWZGLĘDNIAJĄCE 
PIERWSZE LUB JEDYNE DZIECKO WYMAGAJĄCE UDOKUMENTOWA-
NIA SYTUACJI DOCHODOWEJ RODZINY.

Świadczenie wychowawcze 500 PLUS

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
              OSTRZESZÓW

O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że potwierdzone przez Wojewodę Wielkopolskiego protokoły 
oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowo-
dowane przez suszę w 2015 r., można odbierać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, Wydziale Organizacyjnym 
Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 26, (I piętro) od dnia 7 marca 2016 r., w godz. od 700- 1500.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

ZAWIADOMIENIE

Burmistrz Miasta 
i Gminy Ostrzeszów 

przypomina, 
że termin płatności 

z tytułu użytkowania
 wieczystego upływa z 
dn. 31 marca 2016 r.

Informacje można 
uzyskać 

pod nr telefonu 
62 732 06 22 

w Wydziale 
Organizacyjnym,

 Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa 

Urzędu Miasta i Gminy, 
pokój 26.

INFORMACJA 
BIURA RADY 
MIEJSKIEJ 

OSTRZESZÓW
31 MARCA 2016 r., 

o godz. 1000 

W SALI SESYJNEJ 

STAROSTWA 

POWIATOWEGO

odbędzie się kolejna, 

XVII sesja 

Rady Miejskiej 

Ostrzeszów.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 1774 ze zm.)
został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy, 

położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:
• część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, 

przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy
 stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

• działka nr 1485/2 o pow. 0,5995 ha, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się pod uprawy rolne na okres 3 lat.

• część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy 

stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.
• część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, 

przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy 
stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

• część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 46 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy 

stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.
Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 1774 z późn. zm.)

podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 
położonej we wsi Niedźwiedź, gmina Ostrzeszów

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr:
• 217/9 o pow. 0, 3253 ha, zap. w Kw nr KZ1O/00041113/6

przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.
Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Przedmiotowa nieruchomość nie jest objęta planem 
zagospodarowania przestrzennego gminy.

Dla terenu w skład którego wchodzi działka nr 217/9 
wydano decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

o warunkach zabudowy NR GPO-7331-2/64/09 z dnia 09.11.2009 r.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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Wobec prób zamazywania i znie-
kształcania faktów i wydarzeń zaist-
niałych w harcerstwie ostrzeszowskim 
w latach 1945 – 1989 i później, czuje-
my się w obowiązku przybliżyć społe-
czeństwu naszego miasta, a zwłasz-
cza młodemu pokoleniu pewne fakty 
związane z genezą i historią harcer-
stwa w Polsce i w Ostrzeszowie.

U podstaw harcerstwa tworzonego 
przez Andrzeja Małkowskiego legły 
założenia ideowo – wychowawcze an-
gielskiego skautingu (Robert Baden 
– Powell), jak również polskich ugru-
powań chrześcijańsko – patriotycznych 
działających pod zaborami, takich jak 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół, 
„Zarzewie”, „Eleusis” czy Towarzystwo 
Tomasza Zana. Te ugrupowania przy-
gotowywały młodych Polaków do walki 
o wyzwolenie i budowę niepodległego 
państwa polskiego. 

W 1911 roku, 22 maja, w polskim 
Lwowie A. Małkowski zatwierdził  
4 polskie drużyny skautowe (w tym 1 
żeńską). Od tego momentu polski skau-
ting rozwija się dynamicznie na terenie 
wszystkich trzech zaborów, nawet w 
Kijowie powstają polskie drużyny. Zjed-
noczenie w jeden Związek Harcerstwa 
Polskiego następuje w Lublinie w dniach 
1-2.XI.1918 roku. Głównym ideowym 
wyznacznikiem jest służba Bogu i Pol-
sce! Według takiego drogowskazu działa 
ZHP w okresie II R.P., w czasie okupacji 
(1939 – 45), a nawet, chociaż z trudem, 
do roku 1949.W latach 1946-1949 dzia-
ła Ostrzeszowski Hufiec Harcerzy „pod 
berłem” ks. phm. Janusza Popławskie-
go-/”Starego Rysia”/-salezjanina, byłego 
lwowskiego harcerza.  

Niestety, władze Polski „pojałtań-
skiej” likwidują polskie, ideowo mocne 
harcerstwo, zastępując je Organizacją 
Harcerską (O.H.) i O.H.P.L, wychowują-
cą polską młodzież w myśl ideologii Le-
ninowskich Związków Młodzieży tzw. 
„PIONIERA”. Instruktorami zostają 
etatowi pracownicy.

Fakt ukazania się, po 10 latach prze-
rwy, czwartego wydania książki Alek-
sandra Kamińskiego „Kamienie na sza-
niec” w październiku 1956 roku stał się 
dla harcerstwa zwiastunem „odwilży po-
litycznej”. W grudniu tegoż roku władze 
polityczne (KC PZPR) wyraziły zgodę 
na powstanie samodzielnej organizacji 
harcerskiej, która na Zjeździe Działa-
czy Harcerskich w Łodzi w dniach 8-10.
XII.1956 roku przyjęła nazwę: Związek 
Harcerstwa Polskiego.

Ten ZHP – powstały w 1956 roku – 
był organizacją koncesjonowaną przez 
partię, organizacją uznającą ideowe 
przewodnictwo PZPR, wychowującą 
młodego człowieka w duchu idei so-
cjalizmu, zdecydowanie świecką. Przy-
wrócono jednak krzyż harcerski, lilijkę i 
mundury. Niestety, poza nazwą i ograni-
czoną symboliką, ten ZHP nie nawiązy-
wał do skautowych tradycji i początków 
harcerstwa w Polsce, a tym bardziej do 
tradycji Związku Harcerstwa Polskiego 
II Rzeczypospolitej.

Zjazd Łódzki był celnym pociskiem 
torpedującym wcześniejszą próbę reak-
tywowania przedwojennego ZHP, pod-

jętą 4 grudnia 1956 roku na masowym 
zebraniu w Krakowie. W uchwale tego 
zebrania nie ma mowy o socjalizmie 
czy Polsce Ludowej. Natomiast uchwała 
przyjęta w Łodzi (8-10.XII.1956) mówi-
ła, że: „…ZHP pracuje pod ideowym kie-
rownictwem PZPR, nie organizuje życia 
religijnego, a ideały wychowawcze bę-
dzie czerpał z doświadczeń organizacji 
pionierskich”. Uchwała podkreśla fakt, 
że dotychczasowa Organizacja Harcer-
ska Polski Ludowej zmieniła nazwę na 
Związek Harcerstwa Polskiego. Powstały 
w grudniu 1956 roku ZHP był więc fak-
tycznie jakościowo nową organizacją w 
sensie ideowym i programowym.

Uchwały tego „I Zjazdu ZHP jedno-
znacznie skierowały harcerstwo na dro-
gę socjalistyczną, którą kroczy do dziś” 
– pisał w 1986 roku Adam Kiewicz. 

Pomimo tego wielu dawnych in-
struktorów harcerskich, a wśród nich 
hm Aleksander Kamiński, wróciło do 
pracy, licząc na możliwość ewolucyjnych 
zmian ideowo – programowych wraz z 
postępującą odwilżą polityczną w kra-
ju. Pogląd ten podzielało bardzo wielu 
instruktorów. W styczniu i lutym 1957 
roku wznawiają w Ostrzeszowie pracę 
drużyny harcerzy: 1 DH im. Ks. Józefa 
Poniatowskiego (SP nr 2), 4 DH im. K. 
Pułaskiego (LO), 14 DH (Czarna Czter-
nastka) – pozaszkolna. Powstała też 
nowa 3 DH im. A. Małkowskiego przy 
Zasadniczej Szkole Zawodowej, oraz 
drużyny harcerek: 2 DH im. M. Skło-
dowskiej (SP nr 2), 9 DH im. E. Plater 
(LO). Reaktywują się również drużyny 
wiejskie. W Ostrzeszowie powstaje hu-
fiec harcerski, którego komendantem 
zostaje phm Michał Czajkowski HR, 
Hufiec ostrzeszowski pracuje „pełną 
parą”. W lipcu 1957 roku organizuje 
obóz szkoleniowy w Omiecinach koło 
Ostrzeszowa, a w roku następnym zgru-
powanie obozów w Radkowie w Kotlinie 
Kłodzkiej. Entuzjazm młodzieży i mło-
dych instruktorów pozwala wierzyć, że 
„…maszynę uda się naprawić w toku pra-
cy” – jak mawiał Aleksander Kamiński.

Niestety, nad polskim harcerstwem 
zaczynają gromadzić się ciemne chmu-
ry. Harcerstwo zostaje po raz wtóry 
zdecydowanie podporządkowane partii 
(PZPR) i jej pryncypiom ideowym. Ta 
tendencja nie ominęła Ostrzeszowa. Z 
pełnionych funkcji muszą ustąpić huf-
cowi: phm Michał Czajkowski (1958) i 
phm Stanisław Stawski (1959). W kwiet-
niu 1958 roku ustępuje z władz naczel-
nych ZHP hm Aleksander Kamiński. 
Podobnie czyni bardzo wielu przedwo-
jennych instruktorów. W Ostrzeszowie 
na wyraźne polecenie-prośbę ustępują-
cego komendanta Chorągwi Wielkopol-
skiej hm Laurentowskiego pozostają na-
dal w służbie phm Bogdan Gibasiewicz i 
phm Stanisław Stawski. W kierowanych 
przez nich jednostkach dominowało 
dobrze zrozumiane pojęcie służby. Za-
łożenia programowe natomiast wynika-
ły z przekonania o niezwykłej wartości 
wychowawczej przedwojennego harcer-
stwa, zintegrowanej z wychowaniem 
przez rodzinę, szkołę i kościół oraz z 
przeświadczenia, że stworzony przez 
komunistów system poniża godność 

człowieka, że otaczająca nas rzeczywi-
stość nie jest Polską niepodległą, że na 
realizację Testamentu Polski Walczącej 
trzeba dopiero czekać.

 Te założenia stanowiły fundament 
pracy również dla powstających w Polsce 
już w latach 60-tych ośrodków „harcer-
stwa niepokornego”, czyli odrzucające-
go „socjalistyczne nowinki”. Niektóre 
drużyny i szczepy m. in. w Warszawie, 
Krakowie, Łodzi, Bydgoszczy, Pozna-
niu, Gdańsku, Pionkach, Zakopanem, 
nie wyłączając ostrzeszowskich szcze-
pów „Watry” i „Wigrów”, mimo olbrzy-
mich trudności konsekwentnie broniły 
chlubnej tradycji polskiego harcerstwa. 
W latach 70-tych wprowadzono oficjal-
nie program Harcerskiej Służby Polsce 
Socjalistycznej. Ośrodki te nawet w 
formach zewnętrznych nie poddały się 
programowi HSPS i nigdy, mimo gróźb 
i nakazów, nie zmieniły tradycyjnych 
mundurów (szarych i zielonych) na obo-
wiązujące od 1973 roku beżowe koszu-
le, czerwone krajki, granatowe spodnie 
i spódniczki. Heroiczną walkę o trady-
cyjne mundurki toczyli „Watrowcy” m. 
in. na łamach tygodnika „Na Przełaj” (nr 
197). Odpowiedzi rzecz jasna nie było. 

Na fali sierpnia 1980 roku powstają 
w Polsce (25/26.X.1980 roku) opozycyj-
ne w stosunku do oficjalnego ZHP (dzia-
łające jednak w jego strukturach) Kręgi 
Instruktorów Harcerskich Andrzeja 
Małkowskiego – słynne KIHAM-y, sta-
nowiące jedną z najpiękniejszych kart 
w dziejach harcerstwa polskiego. Okres 
działalności Kręgów Instruktorów Har-
cerskich Andrzeja Małkowskiego jest 
dla dziejów harcerstwa polskiego tak 
ważny, jak dla dziejów Polski czas po-
wstania i pierwsze lata ruchu związko-
wego i społecznego „Solidarność”. (…) W 
KIHAM-ie można dostrzec nośnik pol-
skiej idei patriotycznej, tej samej, która 
w poprzednim wieku kazała Filomatom 
doskonalić się dla Polski, młodym po-
wstańcom walczyć w kolejnych powsta-
niach, a Szarym Szeregom układać plany 
na „pojutrze”. 

KIHAM pozwolił Polakom w trud-
nych chwilach zachować nadzieję i uwie-
rzyć w polską młodzież.

Etos KIHAM-u jest nad wyraz czy-
telny. Zaprzecza bowiem wytycznym 
programowym Rady Naczelnej ZHP z 
roku 1988: „Harcerstwo jest socjalistycz-
nym związkiem młodzieży (…) podlega 
oddziaływaniu systemu politycznego 
społeczeństwa (…) scala młode pokole-
nia do efektywnego udziału w budowie 
socjalistycznej Ojczyzny, wychowując 
zgodnie z ideologią marksistowsko – le-
ninowską”. 

W 1980 roku z wiarą i nadzieją pa-
trzyliśmy w przyszłość, sił dodawała 
nam modlitwa. „Nie zmieniamy azy-
mutu wytyczonego przez Andrzeja 
Małkowskiego!”. Tak brzmiało główne 
przesłanie działalności „niepokornych  
KIHAMowców”   Ostrzeszowie. 

Głównym celem ich działania była 
ODNOWA harcerstwa w Polsce. Przyjęto 
rotę Przyrzeczenia i Prawa Harcerskie-
go zgodną ze statutem przedwojennego 
ZHP, tzn. z tekstem: „Mam szczerą wolę 
całym życiem służyć Bogu i Polsce…”. 

Oficjalny, obowiązujący wówczas w ZHP 
tekst przyrzeczenia brzmiał: „Przyrze-
kam, całym życiem, służyć Tobie, Ojczy-
zno, być wiernym sprawie socjalizmu…”. 
Poza tym domagano się zmian w trzech 
kierunkach: harcerstwo musi być orga-
nizacją wychowawczą, a nie polityczną, 
demokratyczną w praktyce działania i 
samodzielną. 

Wiele spraw trzeba było załatwiać 
„bez nagłośnienia”. W ten sposób (na 
pół tajny) udało się poświęcić sztandar 
szczepu (27.IX.1981), odbyć spotkanie 
delegacji obozu z  L. Wałęsą w Mikołaj-
kach (1981 r.), z Aleksandrem Kamiń-
skim i dowódcą Batalionu „Zośka”– kpt 
„Jerzym” w 1974 roku, z naczelnikiem 
Szarych Szeregów „Orszą” w Warszawie 
(1980 i 1984), czy wreszcie poświęcić 
pomnik harcerski w Ostrzeszowie w 
święto Matki Boskiej Częstochowskiej – 
26 sierpnia 1984 roku.

 W trakcie budowy pomnika wmuro-
wano w jego fundamenty, w głębokiej 
tajemnicy, różaniec – dar Ojca Świętego 
Jana Pawła II. W cichym i tajnym akcie 
poświęcenia, dokonanego przez księdza 
hm. Stanisława Palińskiego z Poznania, 
uczestniczyły zaledwie trzy osoby (dru-
żynowy „Granatowej Czwórki”, szczepo-
wy „Watry” i dh Maria Gajdzik). Walka 
z najdrobniejszymi nawet przejawami 
„starego – dobrego harcerstwa” w ZHP 
trwała. Wizytatorom „nie podobała się” 
np. klamra przy pasie wg wzoru przed-
wojennego, dziwił herb Ostrzeszowa (bo 
to orzeł w koronie), denerwował znak 
Polski walczącej na rękawie munduru, 
opornik noszony przy sweterku, godło 
Polski (nie PRL) na bramie obozu i śpiew 
piosenek „nieprawomyślnych”. Żądano 
np. aby „Samossierę” zastąpić dość wul-
garnym tekstem piosenki o „świniarzu”, 
bądź wręcz polecono, aby śpiewać hymn 
harcerski ze słowami: „socjalistycznej 
biało – czerwonej…”. To tak śmieszne, 
że dziś trudno w to uwierzyć – a jednak 
prawdziwe!

Wierni ideałom służby takim jak wia-
ra, prawda, patriotyzm, sprawiedliwość i 
harcerska tradycja dotrwaliśmy do 1989 
roku. W latach 1956 – 1989 nosiliśmy 
ciasny gorset odgórnego planowania, 
nakazów, zakazów, poleceń, instrukcji 
itd. itd. Gdy w 1989 roku – pamiętny 
4 czerwca – zaistniała możliwość plu-
ralizmu organizacyjnego, bez wahania 
opuściliśmy szeregi „skostniałego” ZHP.

 W Ostrzeszowie powstały wtedy 
dwie organizacje odrodzonego harcer-
stwa: 

ZHP (rok zał. 1918) i ZHR, które od 
1992 roku tworzą jeden ideowo tożsamy 
– Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Do wspólnego marszu według azy-
mutu PRAWDY zaprosiliśmy wszystkich 
ostrzeszowskich harcerzy i instrukto-
rów. Niestety, nasza prośba nie znalazła 
aprobaty u instruktorów pozostałych 
szczepów, pomimo uchwały podjętej 
przez Radę Hufca ZHP na przełomie 
1990/91r. (na wniosek ówczesnego 
hufcowego hm. Antoniego Cieplika) o 
przejściu hufca ZHP do odrodzonego 
harcerstwa,  tj. do ZHP (rok zał. 1918). 
Hufiec ZHP w Ostrzeszowie przestał 
wtedy formalnie istnieć. Pokłosiem tej 
uchwały był powrót do „KORZENI” na-
stępnej grupy instruktorów. Natomiast 
instruktorzy związani ideowo z uchwa-
łami Zjazdu Łódzkiego, nie identyfiku-
jący się z odnową, nie zechcieli wrócić 
do korzeni, z których wyrosło polskie 
harcerstwo.  Po pewnym czasie, przy 
wydatnej „pomocy” komendanta Kali-
skiej Chorągwi ZHP harcmistrza Polski 
Ludowej …  reaktywowano hufiec ZHP 
w Ostrzeszowie.

 Zaistniały jednak na przełomie 
1990/91 fakt trudno przecenić, gdyż 
mógł on zaowocować tym, że dzisiaj w 

2014 roku – w stulecie harcerstwa w 
Ostrzeszowie byłaby jedna organizacja 
działająca pod zjednoczonym, w IMIĘ 
PRAWDY, sztandarem – czyli Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Należy ubolewać, że tak się stało, 
ale prawa demokracji i ludzkie poglądy 
trzeba uszanować. Szkoda – była wte-
dy dobra okazja, aby w Ostrzeszowie 
zaistniała jedna organizacja harcerska, 
odrzucająca balast ideologiczny i zakła-
mania okresu Polski Ludowej. Stanowi-
sko ich szanujemy. Zastanawia jednak 
fakt, dlaczego nie dostrzeżono wycho-
wawczych korzyści wynikających z dzia-
łania w JEDNOŚCI, wyrosłej z tradycji 
niepodległościowej Państwa Polskiego i 
etyki chrześcijańskiej, z nurtu skautow-
skiego, nawiązującego do wspaniałej 
postaci twórców Harcerstwa Polskiego 
– Olgi i Andrzeja Małkowskich.

Zastanawia również niezrozumienie 
oczywistych prawd historycznych, a 
mianowicie, że organizacja, która przy-
jęła w grudniu 1956 roku na Zjeździe 
Łódzkim nazwę ZHP, nie jest tym ZHP, 
który powstał w 1911 – 1918 roku, lecz 
pewną kontynuacją Organizacji Harcer-
stwa Polski Ludowej, stanowiącej przy-
budówkę Związku Młodzieży Polskiej, 
działającego w połowie lat 50-tych.

 Podkreślamy, że nie zamierzamy 
dyskontować czyjegokolwiek dorobku 
wychowawczego w harcerstwie ostrze-
szowskim.

Szanowne Druhny, 
Szanowni Druhowie

 – członkowie ZHP 
w Ostrzeszowie!

Przeżyliśmy razem chwile smutne i 
radosne, zbudowaliśmy wspólnym wy-
siłkiem pomnik – Lilijkę – szkoda, że nie 
możemy razem cieszyć się wspólną pra-
cą i służbą w nowych czasach, w wolnej 
Rzeczypospolitej. Wybraliście  w 1989r. 
odmienną ścieżkę od naszej, żałujemy 
bardzo, że tak się stało. 

 My natomiast wróciliśmy do ko-
rzeni, do organizacji, która powstała  
w pierwszych latach XX wieku we Lwo-
wie i w roku 2014 uroczyście obchodzi-
liśmy 100-lecie harcerstwa w Ostrzeszo-
wie.

Mamy wreszcie gorącą prośbę, aby-
ście uwierzyli, że nie uprzedzenie do 
Was dyktowało nam te słowa, a wyłącz-
nie troska o  prawdę historyczną.

Liczymy, że przyjmiecie je bez uprze-
dzenia, z uwagą i zrozumieniem. 

Czuwaj!
hm. Stanisław Stawski

instruktor ZHR 
Ostrzeszów  luty 2016.

P.S.W sprawie pomnika harcerskiego 
w Ostrzeszowie powiem jedynie rzecz 
podstawową: inicjatorem i pomysłodaw-
cą jego budowy był hm. Henryk Więcek, 
instruktor ostrzeszowski z lat 1945-
1949, a później instruktor odrodzone-
go w 1989r. Harcerstwa. Niewątpliwe 
zasługi przy jego budowie mają: hm. 
Jerzy Makles, inż. Jerzy Kucz, Marek i 
Antoni Cieplik, Grzegorz Kupczyk, Cze-
sław Jarosz, Maria i Jerzy Gajdzik oraz  
wielu innych .

Poinformuję również Sz. Pana i 
czytelników, że Jubileusz 100-lecia 
Harcerstwa w Polsce (1911-2011) - na 
szczeblu centralnym - ZHP organizował 
oddzielnie w roku 2010, a ZHR w 2011r. 
w Krakowie.

Z tego powodu nikt nie miał uwag, a 
Pan zarzuca nam niewłaściwe zachowa-
nie. Przecież chcieliśmy być razem - w 
100-lecie ostrzeszowskiego harcerstwa 
w 2014r. - dwa razy: w Grabowie i w 
Ostrzeszowie i tak należy interpretować 
fakty, a nie „rozdzierać szaty”, robiąc za-
mieszanie w świadomości nieuświado-
mionych. (St.St.)

OBECNIE ODWAGA STANIAŁA, A WTEDY?

W sążnistym artykule napisanym przez p. Jana Jan-
gasa i zamieszczonym w Tygodniku /nr 05 (148)/ z dnia 
02 lutego 2016 r. autor nie odpowiedział na moją proś-
bę, jedynie stwierdził, że żaden konkret historyczny nie 
jest potrzebny. 

Nie mogę zgodzić się z taką opinią, gdyż uważam, że wy-
chowanie młodego pokolenia musi opierać się o PRAWDĘ 
HISTORYCZNĄ.

Przytoczę zatem "kilka słów" o HISTORII I PAMIĘCI, któ-
re, jak wiemy, budują tożsamość. Mam nadzieję, że czytelnicy 
zrozumieją zasadniczy sens tematu, albowiem treścią niżej 

zamieszczonego artykułu pt. "Obecnie odwaga staniała, a 
wtedy?", pragnę uwypuklić  i poinformować mieszkańców 
naszego miasta o wydarzeniach i faktach zaistniałych na 
przestrzeni czasu, aby mogli zająć właściwe stanowisko w 
kontrowersyjnej sprawie tablicy, pomnika harcerskiego i…  
SPADKOBIERCÓW CHLUBNEJ TRADYCJI.

Liczę na zamieszczenie w całości załączonego artykułu.

hm. Stanisław Stawski
instruktor ZHR

Do czytelników Tygodnika „Nasze Strony Ostrzeszowskie”
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Kolejny, szósty już artykuł 
z cyklu materiałów o fir-

mach działających na terenie po-
wiatu ostrzeszowskiego dotyczy 
firmy kateringowej „Werona”. 
Główna siedziba spółki mieści się 
w Wieluniu. To właśnie ona świad-
czy usługi w zakresie żywienia dla 
ostrzeszowskiego szpitala. Przed-
siębiorstwo w poniedziałek - 7 
marca otwarło w Ostrzeszowie 
już drugą stołówkę – przy ul. Da-
szyńskiego.

Firma od 2000 roku zajmuje się 
obsługą kateringową imprez oraz 
prowadzeniem stołówek, zapewnia-
jąc przy tym fachową obsługę kelner-
ską i kucharską. Ponadto do dyspozy-
cji klientów ma także elegancką salę 
bankietową w Wieluniu oraz własną 
cukiernię, która znajduje się w Prasz-
ce. 

Przygoda ze stołówkami rozpo-
częła się w 2005 roku, obecnie spół-
ka posiada ich osiem: w Wieluniu, 
Praszce, Piotrkowie Trybunalskim, 
Zduńskiej Woli, dwie w Bełchatowie 
i dwie w Ostrzeszowie.

Receptą na sukces w firmie „We-
rona” jest przede wszystkim konku-
rencyjność cen, ale również  menu 
uzależnione od pór roku, oferujące 
codzienne obiady składające się z zupy 
(do wyboru spośród dwóch propo-
zycji ) i drugiego dania (do wybory 
spośród sześciu propozycji ). W swo-
jej ofercie posiadają zarówno dania 
mięsne, jak i bezmięsne. Co ważne, 
menu na cały tydzień podawane jest 
już w weekend i w każdym z miast 
jest takie samo. - Jest stworzona 
strona internetowa, która obejmuje 
wszystkie placówki i wszędzie mamy 
menu to samo, jeżeli chodzi o kwe-
stię stołówkową. Goście mogą sobie 

zobaczyć, co jest w danym tygodniu  
zaplanowane - objaśnia Marcin Woj-
ciechowski, prezes spółki „Werona”. 
Jak mówi, produkty dostarczane są do 
każdej z placówek codziennie, dzięki 
czemu wszystko zawsze jest świeże, 
przygotowywane na miejscu. 

Na ostrzeszowski rynek weszli 
w listopadzie 2011 roku, kiedy to 
firmie udało się wygrać przetarg na 
organizowanie posiłków dla ostrze-
szowskiego szpitala. I tak od tamtej 
pory oprócz żywienia pacjentów, 
przedsiębiorstwo zajmuje się również 
prowadzeniem stołówki ogólnodostęp-
nej, umiejscowionej przy al. Wolności 
w Ostrzeszowie, a od tygodnia także 
przy ul. Daszyńskiego w Ostrzeszo-
wie. 

Dodatkowy oddział utworzony 
został przede wszystkim ze względu 
na ograniczenia miejscowe, ale także 
i aspekty estetyczne. Jak informuje 
Marcin Wojciechowski, ostrzeszow-

ska stołówka do 
tej pory wy-
dawała około 
500 obiadów 

dziennie, w tym również na wynos. 
Wiązało się to z długotrwałym ocze-
kiwaniem klientów w kolejce, a tak-

że często z brakiem miejsc dla tych, 
którzy decydowali się zjeść w lokalu. 
Teraz ma się to zmienić. 

Nowe lokum jest przestronne i do-
brze wyposażone. I co najważniejsze, 
ceny posiłków nie ulegną zmianie. 
Poza stołówką prosperować ma także 
jako miejsce gdzie odbywać się będą 
imprezy okolicznościowe typu stypy, 
komunie, wesela, osiemnastki itp. 
Obecnie w firmie „Werona” w Ostrze-
szowie zatrudnionych jest 20 osób.

Zakład zajmuje się również orga-
nizacją imprez okolicznościowych 
poza swoimi lokalami. Jak objaśnia 
prezes „Werony”, w planach jest po-
szerzenie działalności przedsiębior-
stwa i wejście z ofertą kateringową na 
teren Wielkopolski. 

W przyszłości firma zamierza 
rozwinąć swoją działalność poprzez 
przejęcie lub budowę nowego zakła-
du, który skupiać będzie całą produk-
cję. Miałoby się to stać na przełomie 

2017-2018 roku. Potrawy będą tam 
przygotowywane do obróbki termicz-
nej i dowożone do stołówek, gdzie 
przechodzić będą kolejne procesy. 
Podstawowym celem takiej zmiany 
ma być uzyskanie jednakowego sma-
ku i wyglądu potraw we wszystkich 
stołówkach,  a także zmniejszenie 
kosztów produkcji. - Będziemy mogli 
wtedy uzyskać gramaturę jednako-
wą, np. kotlet dewolaj będzie wszę-
dzie taki sam, na każdym obiekcie. 
My dzisiaj dążymy do tego, staramy 
się, ale wiadomo, gdzieś tam jakieś 
różnice są i to też spowoduje zmniej-
szenie kosztów produkcji, co za tym 
idzie - nie podnoszenie w ogóle cen, 
jeżeli chodzi o sprzedaż obiadów - 
tłumaczy Wojciechowski. Co ważne, 
powstanie przedsiębiorstwa, jak za-
pewnia prezes, nie będzie wiązać się 
z redukcją etatów kucharzy. - Oni da-
lej będą mieli pracę, także to się tutaj 
nie zmieni - dodaje. 

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

16 marca odbyło się pierwsze spotkanie komitetu 
organizacyjnego XI Festiwalu Pasztetników i Po-

traw z Gęsi. Organizatorem przedsięwzięcia jest 
Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania. W organiza-
cję Festiwalu jak zawsze włącza się samorząd powiatu 
ostrzeszowskiego oraz samorząd miasta i gminy 
Ostrzeszów.  

XI Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi odbędzie się 
11 września na placu przy ul. Kaliskiej. Według wstępnych 
ustaleń Kapituła Konkursowa pracować będzie od rana w sali 
bankietowej Dworku. Wystawa prac konkursowych odbę-
dzie się po południu w namiocie na parkingu przy ul. Kali-
skiej lub w Dworku. Od godziny 10 do 20 na placu przy ul. 
Kaliskiej odbywać się będzie kiermasz produktów lokalnych 
i rękodzieła. Organizatorzy przewidują zawody kulinarne 
dla młodzieży i dorosłych, między innymi „Baby w kuch-
ni”, „Ostrzeszowianie łamią przepisy” oraz „Gęś w kadrze”. 
Nowością XI Festiwalu będzie próba ustanowienia rekordu 
Polski w jedzeniu na czas babeczek nadziewanych farszem 
pasztetowym. Jak mówi zastępca kierownika Wydziału 
Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Staro-
stwa Powiatowego Ludmiła Cieślarczyk, to dopiero wstępny 
zarys przedsięwzięć organizowanych w ramach Festiwalu 
Pasztetników i Potraw z Gęsi. – Wszystkim nam zależy na 
tym, aby impreza była prawdziwym świętem tradycyjnej 
kuchni lokalnej,  w tym tak zdrowej, a niedocenianej jeszcze 
gęsiny – gęsi owsianej ostrzeszowskiej, która znajduje się na 
liście produktów tradycyjnych Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi  – podkreśla Ludmiła Cieślarczyk.

www.powiatostrzeszowski.pl

Ruszyły przygotowania 
do festiwalu
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JEZU, UFAM TOBIE

Obraz przedstawia zmartwych-
wstałego Zbawiciela, który przyno-
si ludziom pokój przez odpuszczenie 
grzechów, za cenę swej męki i śmierci 
krzyżowej.

Rysunek autorstwa
 Michała Gruchockiego

Dualizm fotogra� i 
Wystawa fotogra� i Okręgu Dolnośląskiego 

Związku Polskich Artystów Fotogra� ków
Zagadnienie istnienia opiera się w myśli wielu � lozofów na koncep-

cji dualizmu dwóch przeciwstawnych, ale uzupełniających się sił, które 
współistnieją w ruchu ciągłej przemiany. Te dwie substancje tworzą isto-
tę wszechświata. Filozo� a chińska nazwała je siłami yin i yang, pierwot-
nymi bytami, których relacje odnaleźć można w całym wszechświecie. 
Rozgraniczenie tych przeciwieństw jest niemożliwe, ponieważ ekstre-
malne skrajności przekształcają się w swoje przeciwieństwa. Ze wspólnej 
egzystencji przeciwieństw, w wyniku oddziaływania na siebie yin i yang 
powstaje w świecie natury wszystko: materia i duch, życie i śmierć, biel 
i czerń, dobro i zło, światło i cień. 

Pojęcie dualizmu wpisane jest w istotę fotogra� i. Kreują ją światło 
i cień. Ponieważ charakter substancji światła opiera się na dualizmie 
korpuskularno-falowym, w samej swojej zasadzie fotogra� a jest duali-
styczna. Najpierw powstaje negatyw, a z niego — właściwy obraz. Czar-
no-biała jest struktura zarówno negatywu, jak i pozytywu. Od momentu 
pojawienia się w fotogra� i koloru także i w tej kategorii rozwój fotogra� i 
następuje dwutorowo. Dwoista jest zależność od mechanicznej kamery 
ze spontanicznością kreacji. Współcześnie istnieją równolegle dwa spo-
soby uzyskania obrazu. Pierwszy to fotogra� a klasyczna, w której twórcy 
posługują się negatywem, a główną rolę w procesie powstania odbitki 
odgrywają procesy fotochemiczne. W fotogra� i cyfrowej obecność ne-
gatywu na kliszy zastąpił obraz digitalny, który funkcjonuje na nośniku 
cyfrowym, natomiast alchemia fotogra� czna coraz częściej wypierana 
jest przez umiejętności posługiwania się komponentami rzeczywistości 
wirtualnej. 

Wystawa Dualizm fotogra� i wszystkie wymienione kategorie zawie-
ra. Pokazuje różnorodność postaw i zagadnień formalnych, które bez 
wyjątku służą do próby opisania świata za pomocą fotogra� i. Wielka 
rozmaitość stanowisk i światopoglądów wynika oczywiście ze spotka-
nia ukształtowanych osobowości artystycznych, które wyznają pewne 
fotogra� czne zasady i pozostają im wierne. 

Dualizm jest pojęciem wpisanym w sztukę od wieków. Od stuleci 
znany jest artystyczny spór nie do rozwiązani o przewagę rysunku nad 
plamą malarską i odwrotnie. Sformułowany przez Fryderyka Nietz-
schego podział zjawisk kulturowych w sztuce starożytnej Grecji na 
nurt apolliński i dionizyjski jest najbardziej ogólnym pojęciem du-

alizmu w kulturze i tę koncepcję rozciągnąć 
można na dalsze dzieje sztuki. 

Świat daje się opisać na tyle sposobów, 
ile można wyróżnić prób jego opisania. 
Dlatego mimo wielkiej różnorodności ze-
branych prac jasne jest jedno: pojęcie du-
alizmu, także w fotogra� i, rozciąga się w nie-
skończoność i w niej można doszukiwać się 
kolejnych podziałów.

Twórcy biorący udział w wystawie Du-
alizm fotogra� i podają własne interpretacje 
tej idei. Każdy artysta porusza inną kwestię 
dualizmu, a wszystkie te rozwiązania są od-
krywcze i niepowtarzalne, istotne tak, jak 
ważna jest sztuka. 

Joanna Mielech – fragment tekstu do ka-
talogu wystawy pt. Dualizm fotogra� i

Kurator wystawy 
– Stanisław Kulawiak

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” 

w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do 
godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy 

w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Sabina Dachowska z Ostrzeszowa

oraz
Halina Liebner z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

2,5 tys. zł udało się zebrać 
podczas pierwszego biegu 

charytatywnego, którego organi-
zatorem było Gimnazjum im. Orła 
Białego w Doruchowie. Wydarze-
nie zorganizowano z myślą o cho-
rym mieszkańcu Rudniczyska, 
8-letnim Andrzejku Owczarku. 
Chłopiec od urodzenia cierpi na 
wodogłowie pokrwotoczne, mó-
zgowe porażenie dziecięce i pa-
daczkę.

W niedzielę, 20 marca plac przed 
doruchowskim gimnazjum zapełnił 
się miłośnikami biegów oraz tymi, 
którym los drugiego człowieka nie 
jest obojętny. Na starcie biegu sta-
nęły 104 osoby, które niedzielne 
popołudnie, mimo iż deszczowe, 
postanowiły spędzić łącząc przyjem-
ne z pożytecznym. Wśród nich zna-
leźli się uczniowie gimnazjum, ich 
rodzice, nauczyciele, radni gminy 
Doruchów, a także amatorzy biega-
nia z Ostrzeszowa, Ostrowa Wlkp. i 
Trzebnicy. Nie zabrakło również ki-
biców, którzy dopingowali biegaczy. 
Wśród kibicujących dostrzec było 
można m.in. wójta Józefa Wilkosza 
i przewodniczącą rady, Joannę Ble-
wąska. 

Przypomnijmy, że pomysłodaw-
cami wydarzenia była grupa gimna-

zjalistów z nauczycielką Katarzyną 
Pawlak na czele. W ubiegłym roku 
szkoła wzięła udział w projekcie 
„Młody Obywatel na sportowo”. Ma 
on na celu popularyzację sportu i jed-
nocześnie zachęcenie do aktywności 
charytatywnej. Uczniowie zdecydo-
wali się pomóc właśnie Andrzejkowi 
Owczarkowi – 8-latkowi z Rudniczy-
ska, wychowywanemu tylko przez 
matkę. Chłopcu potrzebny jest 
sprzęt rehabilitacyjny oraz kosztow-

na operacja biodra.
I Charytatywny Bieg Orłów dla 

Andrzejka podzielono na dwie grupy: 
dzieci i dorosłych. Ci pierwsi do po-
konania mieli niespełna kilometro-
wy odcinek, starsi biegli na dystan-
sie 2 km. Wśród dzieci pierwszy na 
metę dotarł Paweł Roróg, na drugim 
miejscu znalazł się Krzysztof Mar-
czak, na trzecim Krzysztof Pilarski. 
Najlepszy w kategorii dorosłych był 
Bartosz Karkoszka, tuż za nim na 
metę przybiegli Robert Dworowski 
i Maciej Mamczak. Zwycięzcy otrzy-
mali pamiątkowe medale, w końcu 
nie o wygraną tu chodziło. 

W sumie do puszki tra� ło 2,5 tys. 
zł. Swoje datki przekazali też radni 
gminy Doruchów. 

(KIR)

Pobiegli dla Andrzejka

PODZIĘKOWANIE
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację I biegu Or-

łów dla Andrzejka:
Wójtowi Gminy Doruchów mgr Józefowi Wilkoszowi,  Pani dyrektor Gim-

nazjum w Doruchowie
mgr Elżbiecie Orchowskiej, Firmie „Pro� ” Grabów n/Prosną, Firmie „JA-

KAR” Doruchów, PPHU WABNIC Torzeniec, GS Doruchów, LISANET Doru-
chów, Sklep spożywczy Krystyna Anioł Doruchów, Radnej Gminy Doruchów 
Teresie Okoń, Radnej Gminy Doruchów Ewie Pilarczyk, rodzicowi - Ewelinie 
Woszczyk, OSP Doruchów, Panu Bartoszowi Piaseckiemu - opieka medyczna 
dla uczestników biegu.

Organizatorzy
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14 marca Nowoczesna rozpo-
częła ogólnopolską akcję 

zbierania podpisów pod petycją 
„Obywatele w obronie Konstytu-
cji” skierowaną do prezydenta, 
premier i większości parlamen-
tarnej. Politycy Nowoczesnej do-
magają się przyjęcia przez Prezy-
denta RP ślubowania od trzech 
wybranych w poprzedniej kaden-
cji sędziów Trybunału Konstytu-
cyjnego oraz opublikowania i za-
stosowania przez Prezesa Rady 
Ministrów orzeczenia TK z 9 mar-
ca. Kampania taka ruszyła też w 
Ostrzeszowie.

Zbieranie podpisów w naszym 
powiecie zainaugurowano 17 marca 
w Ostrzeszowie. Z tej okazji zorgani-
zowano konferencję prasową, której 
gospodarzami byli Marcin Garszt-
ka, sekretarz ostrzeszowskiego koła 
Nowoczesnej oraz Tomasz Kosmala, 
skarbnik. Oprócz zaprezentowania 
wspomnianej petycji, złożyli oni 
również pod nią swoje podpisy, za-
chęcając do tego samego wszystkich 
sympatyków Nowoczesnej. Jak mó-
wili, zbieranie podpisów w obronie 
konstytucji ma pokazać, że nie tylko 
50 tys. mieszkańców Polski, którzy 
demonstrowali w Warszawie, ale rów-
nież setki tysięcy obywateli z różnych 
miast i wsi domaga się przestrzega-
nia państwa prawa w Polsce.

Przedstawiciele Nowoczesnej 
mają tym samym nadzieję, że głos 
obywateli dostarczony w ten sposób 
przemówi polskiemu rządowi do roz-
sądku. Ugrupowanie Ryszarda Petru 
zamierza w ten sposób zebrać 3 mln 
podpisów.

Co do ostrzeszowskiego koła, w tej 
chwili jego struktury liczą 5 człon-
ków. Jego przewodniczącym jest 
Rafał Urbaniak. – Bardzo ostrożnie 
podchodzimy do przeszłości wielu 
osób, ponieważ chcemy uniknąć tych, 
którzy są niepewni politycznie, dlate-
go bardzo drobiazgowo sprawdzamy. 

Chcemy zapewnić sami sobie odpo-
wiednią jakość – tłumaczył Tomasz 
Kosmala, przekonując jednocześnie, 
że Nowoczesna chce wzmacniać 
ten region. –  Chcemy dość mocno 
działać tutaj, w myśl zasady: działaj 
lokalnie, myśl globalnie. Chcemy tu 
wzmacniać nasz region, nie tylko 
być, powiedzmy, opozycją, chcemy 
współpracować z wieloma osobami, 
nie jesteśmy zamknięci na współpra-
cę z kimkolwiek. Uważamy, że lokal-
nie kłótnie z Warszawy nie są nam do 
niczego potrzebne, mamy sami swoje 
problemy – podkreślał. – Zapraszamy 
wszystkich, którzy chcieliby się z nami 
spotkać, do kontaktu – dodawał 
skarbnik koła. 

Zainteresowani podpisaniem pe-
tycji powinni kontaktować się bez-
pośrednio z przedstawicielami No-
woczesnej w Ostrzeszowie lub przez 
internet: przez Facebook bądź pocztę 
mailową: ostrzeszowski@nowocze-
sna.org 

(KIR)

PETYCJA „OBYWATELE 
W OBRONIE KONSTYTUCJI”

My, Obywatele Rzeczypospolitej 
Polskiej, żądamy, by Prawo i Sprawie-
dliwość przestało łamać Konstytucję! 
Przywróćcie ład konstytucyjny!

Stanowczo domagamy się, by PiS 
zakończyło wywołany przez siebie, 
groźny, sprzeczny z polską racją sta-
nu kryzys konstytucyjny. Żądamy 
uznania wyroku Trybunału Kon-

stytucyjnego z 9 marca 2016 r. oraz 
przestrzegania zasady konstytucyj-
nej kontroli Trybunału nad nowo 
stanowionym prawem.

Paraliż niezależnego Trybunału 
Konstytucyjnego zagraża wprost 
wolności praw obywateli, w tym pra-
wu do własności, godności, równości, 
wolności czy zrzeszania się.

Wyrok Trybunału Konstytucyj-
nego z dnia 9 marca 2016 r., wydany 
bezpośrednio na podstawie Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej jest 
ostateczny i ma moc powszechnie 
obowiązującą.

Wzywamy sejmową większość i Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej do 
zakończenia kryzysu:

a) bezzwłocznego przyjęcia przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
ślubowania od trzech prawidłowo 
wybranych w poprzedniej kadencji 
sędziów Trybunału Konstytucyjnego,

b) opublikowania i wykonania przez 
Prezesa Rady Ministrów orzeczenia 
Trybunału Konstytucyjnego z 9 marca 
2016 r.,

c) bezwzględnego respektowania 
miejsca Trybunału Konstytucyjnego 
w państwie prawa i przestrzegania 
jego wszystkich wyroków.

My, Obywatele Rzeczpospolitej 
nie godzimy się na obalanie prze-
mocą konstytucyjnego ustroju. Nie 
godzimy się na likwidację demokra-
tycznego państwa prawa i jego naj-
ważniejszych instytucji.

Ostrzeszowska Nowoczesna zbiera podpisy

Na zorganizowanym przez 
burmistrza Mikstatu spo-

tkaniu z mieszkańcami reprezen-
tanci firm Antonin NG i CRYOGAS 
M&T przedstawili założenia 
inwestycji, którą chcą realizo-
wać na terenie dawnej gazowni 
w miejscowości Mikstat- Pustko-
wie. 

Przed rokiem inwestorzy złożyli 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Mik-
stacie wnioski o lokalizację inwesty-
cji oraz wydanie decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla tego 
przedsięwzięcia. Podczas spotkania 
w dniu 15 marca br. w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury w Mik-
stacie burmistrz Henryk Zieliński 
przedstawił opinię z 26 lutego 2016 
r. Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, który uznał, 
że ze względu na brak znaczącego 
negatywnego oddziaływania na śro-
dowisko przyrodnicze planowanej 
instalacji nie ma potrzeby przepro-
wadzenia oceny jej oddziaływania 
na środowisko. Inwestorzy zabiega-
ją o zgodę na postawienie elektrocie-
płowni na paliwo gazowe na terenie 
dawnej gazowni w Mikstacie-Pustko-
wiu. Tego typu obiekty mogą produ-
kować energię elektryczną oraz ciepl-
ną. Plan inwestycji obejmuje budowę 
kogeneracyjnego bloku wytwórczego 

zasilanego gazem oraz dwóch zbior-
ników do magazynowania skroplo-
nego gazu ziemnego LNG. Paliwo 
byłoby dostarczane cysternami dro-
gą od strony Kotłowa.  

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele obu firm, którzy omówili 
założenia techniczne projektu i od-
powiadali na pytania mieszkańców. 

Jak przekonywał Norbert Grudzień 
z firmy Antonin NG realizacja tej in-
westycji daje szansę na tańszy prąd 
i ciepło zarówno dla odbiorców in-
dywidualnych, jak i instytucji oraz 
obiektów samorządowych. Miesz-
kańcy Mikstatu-Pustkowia, którzy 
pojawili się na zebraniu, wyrażali swo-
je obawy przede wszystkim w kwestii  
gwarancji bezpieczeństwa i skutków 
oddziaływania inwestycji na otocze-
nie.        

- Chociaż prawo tego nie wymaga 
postanowiłem, że zanim wydam decy-
zję w sprawie wniosków inwestorów 
zorganizuję konsultacje z mieszkań-
cami, żeby mogli oni zgłosić swoje 
obawy, zastrzeżenia i wątpliwości. 
Myślę, że to było bardzo cenne spo-
tkanie dla wszystkich, którzy chcieli 
wysłuchać racjonalnych argumen-
tów – stwierdza Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu.

PK   

Spotkanie z potencjalnym inwestorem
Konsultacje i argumenty 
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Mikstat - miasto, siedziba urzędu Miasta i Gminy. 
Pierwsza wzmianka pochodzi z 1366 r., kiedy mia-

sto zostało wymienione jako miasto królewskie znane pod 
nazwą Komorów. 

Ta dawna nazwa odnosi się do wsi przylegającej od płd., która 
została opuszczona po pożarze w 1391 r., a miasto przeniesio-
no w inne miejsce. W 1528 r. król Zygmunt Stary potwierdził 
lokację miasta i ustanowił targ w czwartki. W latach 1793-1920 
Mikstat położony był w zaborze pruskim, z wyjątkiem okresu 
1807-15, kiedy należał do Księstwa Warszawskiego. W 1939 r. 
istniał tu obóz przejściowy dla ludności polskiej, wysiedlonej z 
okolicznych powiatów. Na wsch. od Rynku znajduje się neoro-
mański kościół zbudowany w 1914 r. Natomiast w płd.-wsch. 
części miasta wznosi się kościół cmentarny z 1788 r. z wyposa-
żeniem barokowym. W pobliżu miasta położony jest częściowy 
rezerwat leśny Wydymacz.

***
Mikstat - plan miasta - owalnica z 4-bocznym Rynkiem po-

środku, o 4 wylotach ulicznych, wokół owalnicy ulice o nieregu-
larnym przebiegu.

Ulica Kaliska:
1/ Dom - 1 ćw. XX wieku. Murowany, poddasze użytkowe, 

dach naczółkowy.
2/ Dom - kon. XX wieku. Drewniany.
3/ Dom – 1 ćw. XX wieku. Murowany, poddasze mieszkalne, 

wystawka ze szczytem o falistej linii.
4/ Dom - 1 ćw. XIX wieku. Przeznaczony do rozbiórki.
5/ Dom - 1 ćw. XX wieku. Murowany, nieotynkowany, pod-

dasze mieszkalne.
Ulica Kościelna:
1/ Dom - 1 ćw. XX wieku. Piętrowy, poddasze użytkowe.
2/ Dom - 1 ćw. XX wieku. Murowany, ścięty narożnik, zwień-

czony sterczynami i szczycikiem.
3/ Dom - 1 ćw. XX wieku. Piętrowy, balkon z balustradą me-

talową, szczycik.
4/ Kościół Parafialny pw. św. Trójcy, 1914-18. Murowany, 

neobarokowy, architekt - Roger Sławski, 3-nawowy z transep-
tem, wieża od zach.

5/ Krzyż przydrożny po pn. stronie kościoła, z 2 poł. XIX 
wieku, drewniany, ludowy, rzeźba - Paweł Bryliński.

6/ Dom - 1 ćw. XX wieku, nieotynkowany, poddasze miesz-
kalne.

Ulica Kościuszki:
1/ Dom - ok. 1920-30, murowany, piętrowy.
2/ Dom - ok. 1920-30, murowany, piętrowy, balkon z balu-

stradą metalową, poddasze, 3 ozdobne wystawki w dachu. Obok 
restauracja - relaks i mieszkania.

3/ Dom - z 1913, murowany, piętrowy, balkon, 3 wystawki 
w dachu na środkowej wystawce kartusz. Obok poczta i sklep.

4/ Dom - 1 ćw. XX wieku, murowany, dach z naczółkiem.
Ulica Krakowska:
1/ Dom - 1 ćw. XX wieku, mur + drewno.
2/ Ośrodek Zdrowia – 1975 r., murowany, 2-piętrowy.
3/ Urząd Miasta i Gminy, pocz. XX wieku, murowany, rozbu-

dowany, dach wielopołaciowy z szach, wystawkami.
4/ Tablica na zach. ścianie Urzędu, 1988 r., marmur, upamięt-

nia miejsce wyruszenia 3 Ochotniczej Kompanii Mikstackiej do 
Powstania Wielkopolskiego, ozdobiona krzyżem powstańczym.

Ulica Matejki:
1/ Dom - 1 ćw. XX wieku, murowany, szczyt drewniany.
Ulica Mickiewicza:
1/ Dom - XIX/XX wiek, drewniany.
2/ Dom - 4 ćw. XIX wieku, drewniany, część przymurza.
3/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewniany.
4/ Kapliczka w pobliżu domu nr 71, po 1945 r. Murowany, 

dach 4-spadowy zwieńczony krucyfiksem, w niszy figura Chry-
stusa, napis wotywny, ogrodzenie metalowe.

5/ Dom - pocz. XX wieku, drewniany, ściany szczytowe, ga-
nek.

6/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewniany.
7/ Dom - XIX/ XX wiek, drewniany, weranda od wsch.
8/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewniany, ganek.
Komorów - wieś sołecka.
1/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewniany.
2/ Dom - 4 ćw. XIX wieku, murowany.
3/ Dom - 1912, murowany, nieotynkowany, od wsch. ganek, 

obecnie niezamieszkały.
4/ Dom - 3 ćw. XIX wieku, drewniany, strzecha.
5/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewno i mur, niezamieszkały.
Kotłów - wieś sołecka.
Zespół kościelny:
1/ Kościół Parafialny p.w. Narodzenia NMP, XII w., kamień 

+ cegła - romański, 1- nawowy z transeptem dobudowanym 
1905 r., od zach. barokowa wieża z XVIII w., romańskie portale 
i okienka, rzeźby dekoracyjne na kamieniach z zewnątrz, ołtarz 
główny rokokowy z obrazem M. B. KOTŁOWSKIEJ z roku 1605.

2/ Epitafium - bpa. wrocławskiego Andrzeja Wronki (1897-
1974), urodzonego w pobliskich Biskupicach Zabarycznych, 
kamień, wejście do kruchty.

3/ Punkt widokowy - spod kościoła, rozległa panorama ku 
pn. na niżej położoną pradolinę Baryczy.

4/ Cmentarz - na stokach wzgórza kościelnego, najstarsze 
nagrobki: 1875-1911, starodrzew ok. 8- letni.

5/ Zbiorowy grób 3 milicjantów poległych 5.II.1945 r. w 
Namysłakach w starciu z niedobitkami niemieckimi, nagrobek 
betonowy.

6/ Ogrodzenie kościelne - podwójny mur kamienny, o śred-
niej wysokości 1,3 m.

7/ Plebania - (dom nr 10), z 1898 r., murowany, z boków 2 
pseudoryzality szczytowe, ganek drewniany, poddasze miesz-
kalne, dach wielopołaciowy.

8/ Stodoła - z 1 ćw. XX wieku, strzecha.
Zespół kościelny polskokatolicki:
1/ Kościół polskokatolicki wybudowany w 1978-82, kamień 

+ beton, arch. Wacław Kozieł, dach namiotowy.

2/ Pomnik - Obrońców Ojczyzny przy kościele, 1989 r., 
podstawa beton, z brył geometrycznych, na niej głaz z metalu, 
płaskorzeźbą orła, krzyża i napisu, z boku znicz i metalowa ta-
bliczka informacyjna.

3/ Plebania - (dom nr 30A), około 1982 r., murowany, pię-
trowy.

Zagroda - 1 ćw. XX wieku:
1/ Dom - drewno.
2/ Stodoła - drewno, częściowo przymurówka.
Ciąg i punkty widokowe - z dróg wiodących grzbietem 

Wzgórz Ostrzeszowskich zwłaszcza na pd. i zach., panoramy 
niżej położonych obszarów Kotliny Grabowskiej, Pradoliny Ba-
rycko-Głogowskiej i Kotliny Odolanowskiej.

Mikstat - Pustkowie - wieś sołecka.
1/ Terasa Wydmowa - Kotliny Odolanowskiej, na zach. od 

wsi, liczne wały wydmowe o wysokościach względnych do kil-
kunastu metrów pokryte borami sosnowymi.

2/ Ośrodek Kolonijny - przed 1939 r., 2-piętrowe pawilony, 
na planie litery T, szczyty drewniane, zbudowane na zalesionej 
wydmie, która omija łukiem szosa: Antonin - Mikstat, obecnie 
Hotel i kolonie letnie.

3/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewno + murowany.
 Przedborów.
Zespół kościelny:
1/ Kościół Parafialny - p.w. św. Idziego, 1897 r., murowany, 

neoromański, 1-nawowy, od zach. kwadratowa wieża zwieńczo-
na piramidalnie.

2/ Epitafium - ks. Mariana Rywolta (1903-42), zamęczone-
go w obozie hitlerowskim w Dachau, marmur, na zach. ścianie 
kościoła.

3/ Grobowiec: Lubicz - Szeliskich, właścicieli Przedborowa, 
koniec XIX w., murowany, na płd. - zach. od kościoła.

4/ Dęby - na stokach wzgórza kościelnego 2 suche pnie o ob-
wodach 580/600 cm. Wykorzystane na podstawy dla figur  M. 
B. i św. Antoniego.

5/ Plebania - (dom nr 2), 1 ćw. XX wieku, murowana.
6/ Zbiory prywatne - proboszcza ks. Jana Stachowiaka, na-

ukowo opracowany zbiór numizmatyczny, kolekcja medali pa-
pieskich.

7/ Dąb - na tyłach szkoły podstawowej.
8/ Dom - 1 ćw. XX wieku, drewniany, ganek, przewidziany 

do rozbiórki.
9/ Nadleśnictwo - (d. dwór), około 1930-39, murowany, 

wgłębny portyk, poddasze, dach naczółkowy.
a/ 2 lipy - przed Nadleśnictwem.
b/ Dąb - na pd.-zach. od Nadleśnictwa.
10/ Dom - 1 ćw. XX wieku, murowany, dach naczółkowy z 

szachownicą.
11/ Dąb - w dolinie na pn. od kościoła, obw. 530 cm.
12/ Pomnik Przyrody – buk pospolity DZIADEK - w oddziale 

11 leśnictwa Wanda, około 200 m na pn.-zach. od szkółki drze-
wek Wanda. Obwód 660 cm, zrost 2 pni, ogrodzony.

Opr. na podst. zapisków /mapka – 1998 r./ W. Łopaty: 
W. Kaczmarek (zdjęcia własne Mikstat)

Przewodnik turystyczny
 „Poznaj swój region” (część 2)

Gmina Mikstat

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Wiesław Kaczmarek: Panie 
dyrektorze, gdy rozmawialiśmy w 
pierwszych dniach stycznia tego roku 
wspomniał pan o zgłoszonym do Mi-
nistra Kultury projekcie dotyczącym 
dość kosztownego projektu medial-
nego dla naszej ostrzeszowskiej basz-
ty. I oto jest decyzja - tak duże dofi-
nansowanie stało się faktem, będzie 
więc dużą pomocą w realizacji całego 
planu OCK. Proszę nam przekazać, o 
co dokładnie chodzi, wszak autorem 
tego projektu jest pan.

Artur Derewiecki: We wnętrzu 
kazimierzowskiej baszty zostanie 
otwarta wystawa „Średniowiecze da 

się lubić”. Jest to projekt, który został 
przeze mnie napisany, a następnie 
złożony do Ministra Kultury. Oka-
zało się, że uzyskał aprobatę i dofi-
nansowanie. Spośród 500 złożonych 
projektów ten zajął piąte miejsce. 
Został więc oceniony bardzo wysoko, 
merytorycznie przez ekspertów, któ-
rzy przyznali mu jedną z najwyższych 
not. Projekt ten będzie kosztował 
około 90 tys. złotych, z których bli-
sko 40 tys. będą to środki Minister-
stwa Kultury. Idea jest taka, aby we 
wnętrzach baszty, które w ubiegłym 
roku były poddane konserwacji, m. 
in. została wymieniona instalacja 
elektryczna, pojawiła się ciekawa eks-
pozycja. Wiemy, że wnętrza baszty są 
piękne, a więc i wystawa taka zadzi-
wiłaby wielu. Będzie to połączenie 
historii z nowoczesnością. Znajdą się 
w niej nie tylko eksponaty, ale i mul-
timedia, które w dzisiejszych czasach 
lepiej przybliżają historię. Ma to być 
centrum edukacyjne, gdzie tę histo-
rię będzie można zobaczyć niejako 
na żywo. Każdy z poziomów baszty, 
a jest ich siedem, będzie przeznaczo-
ny na inną tematykę. W podziemiach 
będą narzędzia tortur, sala strachu, 
do której wchodząc będziemy czuć 
tzw. dreszczyk emocji. W niej będą 
narzędzia tortur, obrazy, rysunki, 
które mają trochę przestraszyć zwie-
dzających. Będą one pomalowane 
farbą fluorescencyjną, po przyciem-
nieniu świateł będą widoczne jak 
świecące odblaski, niektóre w ruchu. 
Rysunki, które po włączeniu świateł 
UV, pojawią się nagle na ścianie. Znaj-
dą się też modele kościotrupów. Na 
innych piętrach muszą się też znaleźć 

zbroje i inne elementy związane z ry-
cerstwem, wśród nich obrazy przed-
stawiające mniejsze i duże bitwy, jak 
bitwa pod Grunwaldem. Ważnym ele-
mentem jest też myśl o wykonaniu, 
nagraniu filmu z udziałem bractwa 
rycerskiego, które będzie tę basztę 
zdobywać. Film taki byłby cały czas 
odtwarzany, a odgłosy bitwy, walki 
rycerzy, strzały armatnie czy nawet 
okrzyki zachęcające do ataku, do-
kładnie słyszane. Wprowadzałoby to 
efekt, że to widz jest w środku bitwy 
lub w baszcie i odbiera te dźwięki, sły-
szy je z otaczającej przestrzeni przed 
murami. Młodzież, która tak lubi gry 
komputerowe, chętniej by basztę od-
wiedzała, bo i czułaby się trochę jak 
w grze biorąc w niej udział. Musimy 
więc nad takim filmem się zastano-
wić, opracować ciekawy scenariusz i 
uzyskać zbroje, ubiory ze skóry, mie-
cze itd. A i czas filmu nie może być 
dłuższy niż około 5 minut, nagrany 
też z kilku kamer, tak stojących, jak 
i z ręki - filmujących ruch i zbliżenia, 
czyli tzw. przebitki twarzy wyrażające 
emocje. Pracy jest dużo. Jeden z po-
ziomów przedstawiać będzie praw-
dziwą historię baszty, też w formie 
multimedialnej - na ekranie byłaby 
postać aktora, który opowiada, prze-
kazuje, co ciekawego było w historii 
zamku. Multimedia będą na każdym 
poziomie i przekażą informacje te-
matyczne. Myślimy też o tabletach, 
przez które, biorąc je do ręki, będzie-
my mieli możliwość uczestniczenia w 
temacie przedstawianym przez lekto-
ra, jak zbliżenia obiektu, broni, map. 
Tematem ciekawym jest skryptorium. 
Wiązać się to będzie z udziałem zwie-
dzających, będą mogli przyglądać się, 
jak pisano księgi. Widzę to jako pul-
pit, nazwijmy go średniowiecznym 
pulpitem, z osobą mnicha, który po-
kazuje, przepisuje księgi. Znajdą się 
też wzory opraw średniowiecznych 

ksiąg, np. ze skóry, złocone, wyciska-
ne obrazy zamków. Oczywiście wiel-
kość takich ksiąg i waga, a niektóre 
ważyły nawet po kilkanaście kilogra-
mów. Informacje o wartości finanso-
wej takiej księgi, niektóre z nich mia-
ły wartość posiadłości czy ceny całej 
wioski lub nawet kilku wiosek. Tak 
bezcenne były te księgi. Oczywiście 
będzie to kopia ksiąg, obrazy w for-
mie reprodukcji. W jednym z pięter 
baszty chcielibyśmy umieścić legendę 
powstania Ostrzeszowa, jego nazwy. 
Tych legend jest kilka. Są więc następ-
ne możliwości zagospodarowania pię-
tra. Umieścić też chcemy informacje o 
Ostrzeszowskich Cechach, zawodach 
zapomnianych, elementy rzemieślni-
cze wyrobów oraz narzędzia do ich 
wykonania. Ostatnie piętro już cał-
kowicie multimedialne, przy udziale 
tabletów. Trzymając je będziemy mo-
gli uczestniczyć w oglądaniu terenu 
zamku oraz miasta z lotu ptaka. W 
pierwszej części ta wizja historyczna, 
jak wyglądał ten teren w średniowie-
czu, żeby następnie przejść do czasów 
dzisiejszych, te same miejsca. Chcę 
te miejsce stworzyć też tak, że przy 
udziale internetu mieszkańcy mia-
sta i powiatu przez cały czas mogą 
uczestniczyć i nadsyłać ciekawe zdję-
cia, fotografie, pamiątki po rodzicach, 

pradziadkach. Być może będą mogły 
one uzupełnić nowe informacje o 
baszcie, mieście, okolicy. W planach 
jest też stworzenie filmu 3D, nagra-
nego z drona, który przedstawiałby 
panoramę Ostrzeszowa. Gdy założy-
my specjalne okulary - poruszamy się 
w środku tego filmu. Jesteśmy jakby 
w wirtualnym świecie nad basztą, 
Ratuszem, klasztorem, miastem, a 
więc i wirtualna wycieczka nawet do 
wnętrza Ratusza i muzeum, jego sal 
wystawowych. I to wszystko z basz-
ty, będąc na niej poruszamy się po 
całym mieście i okolicy. Oglądamy 
to wszystko, co w Ostrzeszowie jest 
najpiękniejsze. Na koniec chciałbym 
poinformować, że konkurs został już 
rozstrzygnięty, pieniądze są przy-
znane, ale procedury jeszcze trwają, 
tak więc realizację rozpoczniemy w 
okresie wakacyjnym. Elementy wy-
stawiennicze będą szybciej, lecz te, 
które wymagają wyprodukowania, jak 
film i inne, trwać mogą kilka miesięcy. 
Sądzimy, że do końca sierpnia zakoń-
czymy. Cały czas działamy. Obrazy i 
ich ciekawe, wielokolorowe podświe-
tlenia już przechodzą próby.

rozmawiał i zdjęcia wykonał: 
Wiesław Kaczmarek

Rozmowa z dyrektorem Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury Arturem Derewieckim

Średniowiecze da się lubić 

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób w wieku od 10 do 18 lat. 
Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 21 marca – 21 czerwca 2016 r. 
Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: imienia, nazwiska, wieku, 

adresu i telefonu, proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 
Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.
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8 marca wszystkie panie ob-
chodziły Międzynarodowy 

Dzień Kobiet. Wspólnego święto-
wania nie zabrakło również w 
Bierzowie. 

W sobotę - 12 marca w Sali Wiej-
skiej w Bierzowie odbyło się spotka-
nie z okazji Dnia Kobiet, w którym 
udział wzięły członkinie tamtejsze-
go Stowarzyszenia Koła Gospodyń 
Wiejskich. Wzięli w nim udział tak-
że zaproszeni goście, wśród których 
znaleźli się m.in. wicestarosta Adam 
Mickiewicz oraz wójt Wiesław Ber-
ski. Na ręce prezes Stowarzyszenia, 
Małgorzaty Wawrzyniak życzenia 
wraz z kwiatami przesłał także eu-
roposeł Andrzej Grzyb. Wręczono je 
podczas uroczystości. 

Panie biesiadowały do późnych 
godzin wieczornych przy suto za-
stawionych stołach. Nie zabrakło 
muzyki, wspólnych śpiewów i dobrej 
zabawy, a właśnie na tym polegać ma 
wspólne świętowanie, szczególnie w 

gronie kobiet.  
Należy zaznaczyć, że spotkanie 

było jednocześnie sprawozdaniem z 
działalności Stowarzyszenia za rok 
poprzedni. Przewodnicząca, Mał-

gorzata Wawrzyniak dziękowała 
wszystkim członkiniom za wspólną 
pracę i wkład na rzecz lokalnej spo-
łeczności i Stowarzyszenia Koła Go-
spodyń Wiejskich w Bierzowie.  Pod-
czas sobotniego spotkania zapadła 
decyzja o tym, że już po raz trzeci - 1 
maja -  Bierzów będzie organizato-
rem Powiatowego Święta Chleba. 

Panie ze Stowarzyszenia bardzo 
dziękują za wsparcie ich działań wój-
towi gminy Kobyla Góra Wiesławowi 
Berskiemu, staroście Lechowi Janic-
kiemu oraz pozostałym darczyńcom, 
którzy wspierają ich działalność, a w 
szczególności państwu Beacie i Zdzi-
sławowi Poprawa - „opiekunom sto-
warzyszenia” - za ich dobre serca. 

MaG

Jak co roku w Niedzielę Pal-
mową na Górze Krzyża Ju-

bileuszowego, mieszczącego się 
na terenie gminy Kobyla Góra, 
miało miejsce spotkanie młodzie-
ży z diecezji kaliskiej. Mimo nie-
sprzyjającej, deszczowej  pogody 
w uroczystości udział wzięły setki 
osób.

Krzyż o wysokości 20 metrów 
umiejscowiony jest na najwyższym 
wzniesieniu w Wielkopolsce. Został 
tam postawiony w piątek - 7 maja 
1999 r. w miejsce wcześniejszego 
krzyża brzozowego. Jest to punkt 
bardzo często odwiedzany przez gru-
py pielgrzymów, wycieczki czy indy-
widualne osoby. Tak było i podczas 
ostatnich, niedzielnych uroczystości. 
Prócz licznych sztabów młodzieży, na czele z duszpasterzami i katechetami 

z poszczególnych para� i, pojawiały 
się tam także indywidualne osoby. 

Doroczne spotkanie rozpoczęło 
się od koncertu ewangelizacyjnego 
w wykonaniu zespołu Soudarion. 
Muzycy przez blisko 2 godziny swo-
ją rytmiczną i żywiołową muzyką 
zachęcali wszystkich obecnych do 
wspólnej modlitwy poprzez śpiew. 
Energii nie brakowało ani na scenie, 
ani wśród publiczności, która chętnie 
i czynnie brała udział w wykonaniu 
każdego utworu. Artyści zaprezen-
towali zarówno własne kompozycje, 
jak i interpretacje piosenek innych 
zespołów. 

Kolejnym punktem popołudnio-
wego spotkania było poświęcenie 
przyniesionych przez uczestników 

wydarzenia gałązek palmowych 
oraz wspólna modlitwa wiernych. 
Następnie odbyła się msza święta 
pod przewodnictwem biskupa Łuka-
sza Buzuna, który wręczył również  
przedstawicielom każdej z para� i 
jubileuszowe świece. 

Do ważnych elementów wydarze-
nia należało również uroczyste po-
święcenie i erygowanie nowej Drogi 
Krzyżowej jaka powstała na Górze 
Krzyża..

W tym roku wyjątkowo wszyst-
kie punkty programu zrealizowane 
zostały pod Krzyżem, nie było piel-
grzymki z „Samotni”. O bezpieczeń-
stwo i porządek podczas spotkania 
zadbali strażacy, policja oraz harce-
rze.

KK

Dzień Kobiet 
w rytmie folkloru 

SPOTKALI SIĘ NA GÓRZE KRZYŻA

Również w sobotę - 12 marca 
w sali Domu Rolnika w 

Bukownicy odbyło się spotkanie 
mieszkanek miejscowości. 

Zebrałyśmy się o godz. 18, by 
wspólnie świętować ten wyjątkowy 
dzień w miłym gronie. Wcześniej 
każda z nas przyrządziła coś do zje-
dzenia. I tak, przy suto zastawionych 
stołach, usiadłyśmy do wspólnego 
celebrowania Dnia Kobiet. W tle 
towarzyszyła nam przyjemna dla 
ucha muzyka. Nasze miłe pogawędki 
dotyczące spraw typowo kobiecych zakończyły się w późnych godzinach 

wieczornych. Salę opuszczałyśmy 
zadowolone, z uśmiechami na twa-
rzach. Serdecznie dziękujemy za tak 
liczne przybycie i miłą atmosferę. 

Mamy nadzieję, że w tym lub więk-
szym gronie spotkamy się jeszcze nie 
raz. 

Uczestniczki spotkania

Święto Kobiet w Bukownicy

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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W niedzielę, 13 marca w lo-
kalu „Strażak” w Ostrze-

szowie spotkali się pszczelarze z 
ostrzeszowskiego koła. Spotkanie 
to połączono z wykładem Jaromi-
ra Talara z Trzcinicy. Gość podzie-
lił się swoimi doświadczeniami z 
pasieki.

Salę szczelnie wypełnili miłośnicy 
pszczół. Zebranych witał Władysław 
Miszkieło, prezes ostrzeszowskiego 
koła. Wśród zgromadzonych obecni 
też byli m.in. Jan Góra, wiceprezes 
oraz Krzysztof Lamek, powiatowy 
lekarz weterynarii. Nie zabrakło ho-
norowych członków koła. 

Po o� cjalnych powitaniach głos 
zabrał Jaromir Talar, który prowadzi 
rodzinną pasiekę w Trzcinicy w po-
wiecie kępińskim. Głównie zajmuje 
się produkcją pszczół. Gość dzielił 
się własnymi doświadczeniami. Swój 
wykład podparł prezentacją multi-
medialną. Ostrzeszowscy pszczelarze 
zapoznani zostali m.in. z rodzajami 

ulików weselnych oraz pielęgnacją uli. 
J. Talar mówił też o matkach. Radził, 

jak właściwie je hodować i czym kar-
mić pszczoły. Mówił też o pasożycie 
pszczół - warrozie. Spotkanie ob� tują-
ce w informacje zakończono po dwóch 

godzinach. Po nim pszczelarze mogli 
zakupić urządzenia do swoich pasiek, 
które sprzedawał zaproszony gość.

(KIR)

Spotkanie pszczelarzy

Kolorowe babeczki, wielkanocne za-
jące, wiele smakołyków, świątecz-

nych pisanek, a przede wszystkim dobra 
zabawa, wspólnie spędzony czas na wza-
jemnej wymianie doświadczeń i przepisów 
na potrawy. Te i inne atrakcje czekały na 
mieszkańców gminy Kraszewice podczas I 
Jarmarku Wielkanocnego. 

Po raz pierwszy i z pewnością nie ostatni 
placówki oświatowe z terenu Gminy Krasze-
wice, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy 
Kraszewice, miejscowe Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej z Kuź-
nicy Grabowskiej zaprosiły wszystkich miesz-
kańców gminy na Jarmark Wielkanocny, który 
odbył się w minioną niedzielę – 20 marca w hali 
sportowej przy Gimnazjum w Kraszewicach. 

Pomysłodawcą jarmarku jest Stowarzy-
szenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice. 
– Każdy z nas był na jakimś kiermaszu i tak 
chcieliśmy spróbować, jak to będzie u nas. 
Mamy również w planie kiermasz bożonaro-
dzeniowy – informowała dyrektor gimnazjum, 
Maria Sobieraj. Organizacja tego rodzaju 
przedsięwzięcia ma przede wszystkim ma celu 
integrację społeczeństwa. Wśród wystawców 
znalazły się Koła Gospodyń Wiejskich z te-
renu gminy, szkoły czy też osoby prywatne. 
Największą jednak uwagę przykuwało stoisko 
pełne smakołyków wielkanocnych, przygoto-
wane przez tamtejsze przedszkole. Różnorod-
ne potrawy były wynikiem owocnej współpracy 

rodziców i  kucharki pracującej w przedszko-
lu. Rodzice chętnie � nansowali pokarmy, wy-
konywali je wspólnie z paniami: Marią i Ewą 
- pracującymi w przedszkolu. Rodzice zadbali 
również o słodką część wystawy, piekąc ciasta 
i kolorowe babeczki. Przy stoisku można było 
również nabyć prace i dekoracje wielkanocne 

przygotowane przez przedszkolaków. 
W ramach tegorocznego jarmarku przepro-

wadzony został Gminny Konkurs Plastyczny 
pt. ,,Wielkanocne Jajo”. Konkurs rozstrzy-
gnięto właśnie w niedzielę. Były one oceniane 
przede wszystkim pod kątem samodzielności. 
Technika i dobór materiałów były dowolne. 
Przy wejściu na halę odwiedzający niedzielny 
jarmark mogli głosować na wybraną pracę. 
Konkurs odbył się w trzech kategoriach wieko-
wych, a mianowicie wiek przedszkolny, klasy 
I – III szkół podstawowych oraz klasy IV – VI 
szkół podstawowych oraz gimnazjum. Wyniki 
konkursu przedstawiają się następująco:

Kategoria: Wiek przedszkolny
I miejsce - Ada Kołodziejczyk
II miejsce - Natalia Rzepecka
III miejsce - Antoni Sobczak
Wyróżnienia: Krzysztof Cegiełka, Ignacy 

Gajdka, Oskar Ilski, Natalia Jeziorek

Kategoria: Szkoła podstawowa kl. I-III
I miejsce - Hubert Kowalczyk
II miejsce - Maciej Wabnik
III miejsce - Natalia Kurmanek
Wyróżnienia: Katarzyna Baś, Klaudia Jen, 

Milena Kowalczyk

Kategoria: Szkoła podstawowa kl. IV-VI 
i Gimnazjum

I miejsce - Michał Korzański
II miejsce - Wiktoria Śniegula
III miejsce - Żaneta Konieczna
Wyróżnienia: Wiktor Sibiński, Izabela Stem-

piń
Prace oceniane były przez jury w składzie: 

Zuzanna Mucha, Anna Pilarczyk, Helena Kar-
bowska, Aleksandra Wyrwas oraz Edyta Bu-
chal. 

MaG

I Jarmark Wielkanocny w Kraszewicach
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA PRZYJAZNA,UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1,
 TEL: 62 594 17 10  

 GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Ze współwłasnością mamy 
do czynienia w sytuacji kie-

dy prawo własności  przysługuje 
kilku osobom (art. 195 Kodeksu 
cywilnego). Współwłasność może 
występować jako współwłasność 
w częściach ułamkowych, albo 
współwłasność łączna. 

Z zasady każdy ze współwłaścicie-
li może rozporządzać swoim udzia-
łem bez zgody pozostałych współ-
właścicieli. Istotnym jest jednak, iż 
do rozporządzenia rzeczą wspólną 
oraz do innych czynności przekra-
czających zakres zwykłego zarządu 
potrzebna jest zgoda wszystkich 
współwłaścicieli. Nie zawsze jest 
jednak tak, iż współwłaściciele są 
zgodni co do swoich działań, wów-
czas w przypadku braku takiej zgody 
współwłaściciele, których udziały 
wynoszą co najmniej połowę, mogą 
żądać rozstrzygnięcia przez sąd, któ-
ry orzeknie mając na względzie cel 
zamierzonej czynności oraz interesy 
wszystkich współwłaścicieli. 

Nieco inaczej ma się rzecz z czyn-
nościami współwłaścicieli dotyczą-
cych zwykłego zarządu. W przypad-
ku bowiem takich czynności do ich 

dokonania wymagana jest zgoda 
nie wszystkich a większości współ-
właścicieli. Oczywiście w przypadku 
braku takiej zgody również tu każdy 
ze współwłaścicieli może żądać upo-
ważnienia sądowego do dokonania 
czynności. 

Istotnym jest, iż większości 
współwłaścicieli jest obliczana we-
dług większości udziałów.

Zdarza się – szczególnie w od-
niesieniu do współwłasności nie-
ruchomości, iż wobec niemożności 
zgodnego wykonywania zarządu, 
lub też w przypadku gdy większość 
współwłaścicieli narusza zasady 
prawidłowego zarządu lub krzywdzi 
mniejszość, każdy ze współwłaścicie-
li może wystąpić do sądu o wyzna-
czenie zarządcy.  

Należy także pamiętać o tym, iż 
wszelkie pożytki i inne przychody 
z rzeczy wspólnej przypadają współ-
właścicielom w stosunku do wiel-
kości udziałów, i w takim samym 
zakresie współwłaściciele ponoszą 
wydatki i ciężary związane z rzeczą 
wspólną.

adwokat Paweł Wala

Wypowiedzenie umowy kredytowej to dla 
banku ostateczność, a dla klienta poważny 

kłopot. Warto wiedzieć, kiedy kredytodawca może 
sięgnąć po takie narzędzie i jakie mogą być tego kon-
sekwencje. 

Umowa kredytowa wiąże ze sobą bank pożyczający 
środki i kredytobiorcę, który korzysta z pieniędzy prze-
znaczonych na określony (np. w przypadku kredytów 
hipotecznych), bądź dowolny cel (jak przy kredytach go-
tówkowych). Jeśli chcemy zorientować się, kiedy umowa 
może zostać zerwana, musimy przede wszystkim uważ-
nie przestudiować jej treść. W przypadku kredytów kon-
sumenckich, czyli takich, gdzie zobowiązanie zaciągamy 
jako osoba � zyczna, a kwota nie jest wyższa niż 255.500 
zł, zapisy dotyczące wypowiedzenia znajdują się przede 
wszystkim w tym dokumencie – bank musi jasno wska-
zać, kiedy może sięgnąć po ostateczne środki.

Co może być przyczyną wypowiedzenia?
Nieuregulowanie w terminie kilku kolejnych rat 

– banki różnią się poziomem tolerancji wobec zaległości. 
W niektórych umowach przyjmuje się, że dwie niezapłacone 
raty, po których następują bezskuteczne monity i wezwa-
nie do zapłaty mogą stanowić podstawę wypowiedzenia 
umowy. W innych instytucjach warunki mogą być bar-
dziej liberalne – np. 3-4 pominięte płatności.

Wprowadzenie banku w błąd na etapie decyzji 
kredytowej – jeśli klient sfałszował zaświadczenia lub 
przedstawił nieprawdziwe dane dotyczące jego sytuacji 
� nansowej, to umowa może zostać wypowiedziana.

Znaczące obniżenie zdolności kredytowej – gdy 
klient traci źródło dochodu lub jego sytuacja � nansowa zmie-
nia się znacząco na niekorzyść. Pierwszym  krokiem banku 
będzie z pewnością wniosek do kredytobiorcy o dodatkowe 
zabezpieczenie zobowiązań, np. w postaci pozyskania 
współkredytobiorcy. Wypowiedzenie umowy jest zawsze 
ostatecznością. 

Znaczący spadek wartości zabezpieczeń – np. 

gdy nieruchomość, która jest zabezpieczeniem zobowią-
zania popada w ruinę w wyniku zaniedbań właściciela 
albo gwałtownie obniżyła się wycena papierów warto-
ściowych, na których ustanowiono zastaw rejestrowy. Tu 
również bank w pierwszej kolejności zwróci się o dodatko-
we zabezpieczenie, np. na hipotece innej nieruchomości. 

Wykorzystanie kredytu niezgodnie z przezna-
czeniem – np. użycie kredytu na cel mieszkaniowy do 
innych przedsięwzięć. Banki szczegółowo sprawdzają 
wykorzystanie środków, a więc taka sytuacja będzie na-
leżała raczej do rzadkości.

Konsekwencje wypowiedzenia są proste i dotkliwe 
– kredytobiorca musi zwrócić cały pozostały do spłaty 
dług. Zgodnie z prawem bankowym termin wypowie-
dzenia nie może być krótszy niż 30 dni lub 7 dni, jeśli 
w grę wchodzi zagrożenie upadłością (co dotyczy głównie 
przedsiębiorców). Umowa kredytowa może przewidywać 
dłuższe terminy.

W przypadku kredytów konsumenckich, klient musi 
otrzymać informację o przyczynie wypowiedzenia umo-
wy, a jeśli korzystamy z kredytu odnawialnego (np. linii 
kredytowej w ROR), to termin wypowiedzenia musi być 
co najmniej dwumiesięczny.

W praktyce najczęściej wypowiedzenie umowy kre-
dytowej wynika z opóźnień w spłacie rat. Zanim dojdzie 
do wykorzystania przez bank ostatniej z opcji, klient 
będzie wielokrotnie ostrzegany i wzywany do uregu-
lowania zaległości. Wielu dłużników stosuje wówczas 
strategię „chowania głowy w piasek”, co przynosi 
opłakane rezultaty. Po bezskutecznych wezwaniach 
bank wypowiada umowę, a wtedy na negocjowanie 
warunków jest już z reguły za późno. Dlatego należy 
starać się o restrukturyzację długu jak najwcześniej, bez 
zbędnej zwłoki.

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie

tel. 790 202 232

Współwłasność Kiedy bank może wypowiedzieć kredyt?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

WIELKANOCNA BABKA Z MAKIEM

SKŁADNIKI: 
- 1 szklanka białek, 
- 1 szklanka cukru, 
- 1 szklanka suchego maku, 
- 1 szklanka mąki pszennej, 
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 
- 1/2 kostki roztopionego i wy-
studzonego masła lub margaryny 
(125 g). 
WYKONANIE: 
Białka ubić na pianę, dodawać po 
trochę cukier, następnie w podanej 
kolejności mak, mąkę i proszek. 
Na samym końcu wlać płynne ma-
sło. Wymieszać. Wlać do formy 
wysmarowanej dobrze tłuszczem 
i wysypanej bułką tartą. Włożyć do 
nagrzanego piekarnika, do 180*C 
na ok. 30 minut. Sprawdzić drew-
nianym patyczkiem. Wyłożyć z 
formy i posypać cukrem pudrem.

JAJKA Z PIEKARNIKA (PIECZONE 
W FOREMKACH SILIKONOWYCH)

Foremki silikonowe od mu�  nek 
natłuścić olejem, do każdej wbić 
po jednym jajku. Posolić i po-
pieprzyć, na wierzch można dać 
po łyżeczce jogurtu naturalnego 
albo gęstej śmietany. Foremki już 
uprzednio ustawić w naczyniu 
żaroodpornym, aby jajka się nie 
wylały. Wstawić do piekarnika 
i zalać naczynie do połowy wyso-
kości foremek gorącą wodą. Piec 
ok. 15 minut w 190 stopniach C. 
Podawać na liściach sałaty polanej 
sosem majonezowym. Można to 
zrobić pół na pół z jogurtem albo 
śmietaną 18%. Udekorować wg 
własnego uznania np. pietruszką, 
pomidorkiem. Świetnie smakuje z 
sałatką z rzodkiewki, szczypiorku, 
pomidorka, z gęstą śmietaną.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:



19

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Sposoby barwienia i dekorowa-
nia jajek zmieniają się, jednak 

tradycja pozostała. Najszybszą i naj-
prostszą metodą barwienia jajek jest 
zanurzenie ich w wodzie z rozpusz-
czonym barwnikiem. Znaczna 
część naturalnych barwników jest 
w naszej kuchni, spiżarni, a także 
w sklepach.

Do farbowania jajek potrzebne 
są barwniki, garnki, sitka, metalowe 
łyżki, ręczniki papierowe, stojaki do 
suszenia i oczywiście jajka. Dowolny 
barwnik należy przełożyć do garnka 
i zalać wodą – woda powinna zakryć 
barwniki (można zostawić tak na 24 
godziny). Następnie zagotować, pogo-
tować chwilę, dodać kilka kropli octu, 
wymieszać i przecedzić.

Rozróżnia się następujące sposoby 
barwienia jajek:

- Na ciepło - surowe jajka wkłada-
my do zimnej wody z barwnikiem i go-
tujemy. Ciepło powoduje, że barwnik 
wnika w skorupkę jajka i dzięki czemu 
otrzymujemy mocniejszy kolor;

- Na zimno - ugotowane jajka wkłada-
my do gorącej wody z barwnikiem i pozo-
stawiamy w niej do wystudzenia.

Intensywność koloru zależy od tego, 
jak długo jajko jest zanurzone w kąpieli, 
od ilości barwnika, a także od koloru 
skorupki – im jaśniejsza skorupka tym 
lepsza intensywność przyszłego kolo-
ru.

Zafarbowane jajko należy wyjąć me-
talową łyżką, delikatnie osuszyć papie-
rowym ręcznikiem i ułożyć na stojaku 
do wyschnięcia.

Piękne kolory skorupek można uzy-
skać, stosując naturalne barwniki. Jest 
ich bardzo dużo, oto one:

Biały – ugotowane na twardo jajka 
wkładamy na krótko do wody z dodat-
kiem octu;

Żółty – kurkuma, curry, liście brzo-
zy i olchy, kora młodej jabłoni, drewno 
morwy, suszone kwiaty jaskrów po-
lnych, trzcina, rumianek, suche łupinki 
cebuli oraz igły modrzewiowe;

Złoty - łupiny orzecha włoskiego i łu-
piny z cebuli (cebuli musi być więcej niż 
orzecha), wywar z kwiatków nagietka 
i kurkumy;

Pomarańczowy - sok z marchwi 
(można z kroplą octu), dynia;

Jasnoczerwony – żurawina, mro-
żone maliny;

Czerwony – łuski czerwonej cebuli, 
kora dębu, kora kruszyny, szyszki ol-

chowe, owoce czarnego bzu, suszone 
jagody, wywar z czerwonych buraków 
z kroplą octu, kwiaty hibiskusa z odro-
biną soku z cytryny, wywar z krokusa;

Różowy - sok z buraka (jeśli sok 
mocno rozcieńczymy wodą, wyjdzie 
nam jasny różowy, jeśli długo pomo-
czymy w czystym soku, uzyskamy ko-
lor czerwony);

Fioletowy - płatki ciemnej (czarnej) 
malwy, owoce tarniny i czarnego bzu, 
mieszanie koloru czerwonego i niebie-
skiego;

Niebieski - owoce tarniny, borówka 
amerykańska;

Granatowy – pokrojone liście czer-
wonej kapusty i kilka kropli octu, wy-
war z hibiskusa i szczypty sody oczysz-
czonej;

Jasnozielony – szpinak;
Zielony – młoda trawa, pokrzywa, 

szczypiorek, liście barwnika, młode 
zboża (np. żyto), kora brzozowa, wy-
war z jemioły, suszone kwiaty � ołka, 
wywar z widłaka, ozimina;

Brązowy - świeże łupiny orzecha 
włoskiego, igły jodłowe lub duża ilość 
łupin z cebuli, esencja z herbaty;

Ciemny brązowy – liście dębu i ol-
chy, mocny wywar z kawy;

Czarny - wygotowane olchowe 
szyszki, kora olchy, kora dębu, młode 
liście czarnego klonu, łupiny orzecha 
włoskiego.

Dla utrwalenia i podkreślenia po-
wstałych kolorów do wywarów można 
dodać odrobinę octu (można też spry-
skać jajko lakierem do włosów). A dla 
poprawienia wyglądu „wyschnięte” 
kraszanki należy przetrzeć natłuszczo-
ną (masłem, margaryną lub olejem) 
szmatką. Można też natłuścić je skórką 
od słoniny. Takie kraszanki będą miały 
piękny i błyszczący kolor, a dodatkowo 
ułożone na talerzyku obok rzeżuchy 
będę się elegancko prezentować.

Jajka nie będą pękać podczas go-
towania, jeśli przed gotowaniem będą 
moczone w słonej wodzie.

Barwiąc jajka należy mieć na uwa-
dze fakt, że są one przeznaczone do je-
dzenia. Warto więc nadać im pięknego, 
ale i „zdrowego” koloru bez sztucznych 
barwników.

Życzę wszystkim kolorowych i we-
sołych jajek :)

ADA

Naturalne sposoby barwienia 
wielkanocnych jajek

22 marca 2016 r.

Z pewnością zdarzyło wam 
się znaleźć w jajku niewiel-

ką, białą wstążkę, która łączyła 
białko i żółtko. Zastanawialiście 
się kiedyś nad tym, czym jest i czy 
słusznie postępują osoby, usuwa-
jące ją z jajka przed zjedzeniem?

Surowe jajka, zwłaszcza przed 
Wielkanocą, bardzo często pojawia-
ją się w naszej kuchni - w końcu bez 
nich nie przygotujemy jajecznicy, 
omleta ani biszkoptu.

Każdy kto chociaż raz przypatry-
wał się rozbitemu jajku z pewnością 
zauważył, że poza białkiem i żółt-
kiem znajduje się w nim jeszcze nie-
wielka, biała nitka przypominająca 
wstążkę.

Wiele osób ma swoje teorie na 
temat tego, czym faktycznie jest ten 
biały dodatek. Niektórzy twierdzą 
nawet, iż jest to zarodek, z którego 
powoli zaczął formować się kurczak, 
dlatego zawsze bardzo skrupulatnie 
pozbywają się tej części jajka. Czy 
mają rację?

Spieszymy uspokoić wszystkich 
wielbicieli jajek - biała wstążka poja-
wiająca się na jajkach w stu procen-

tach nadaje się do spożycia i z pew-
nością nie jest małym kurczakiem, 
którego właśnie pozbawiliśmy życia.

Być może pamiętacie z lekcji bio-
logii nazwę chalaza lub skrętka - tak 
właśnie fachowo nazywa się owa bia-
ła wstążka. Jest to struktura, którą 
znajdziemy niemal w każdym jaju, 
gdyż odpowiada ona za ustabilizo-
wanie żółtka oraz umocowanie go 
w bezpiecznej pozycji w centrum jaja. 
Chalaza z jednej strony jest przymo-
cowana do żółtka, z drugiej zaś łączy 
się z błoną pergaminową, która ota-
cza białko.

Warto wiedzieć, że obecność chalazy 
w jajkach nie jest skazą, a wręcz atutem, 
ponieważ skrętki zanikają z czasem, 
świadczą o tym, że mamy do czynienia 
ze świeżym produktem, który nie spę-
dził zbyt dużo czasu w transporcie lub 
na sklepowej półce. Im większe i bar-
dziej widoczne skrętki, tym świeższe 
jest nasze jajko.

Jeśli jednak ze względów estetycz-
nych wolelibyście uniknąć zjadania 
skrętek, po prostu usuńcie je delikat-
nie przy pomocy widelca lub łyżeczki. 
W żadnym wypadku nie rezygnujcie 

z jedzenia jajek, gdyż te mają na-
prawdę zaskakujący wpływ na nasze 
zdrowie. Chociaż w przeszłości przy-
pisywano im zgubny wpływ na naszą 
pamięć oraz ciśnienie krwi, obecnie 
wiemy, że takie twierdzenia można 
włożyć między bajki.

Naukowcom udało się dowieść, 
że dzięki zawartości luteiny, jaja 
doskonale wpływają na wzrok oraz 
zapobiegają zaćmie, uszkodzeniom 
siatkówki i zwyrodnieniom plamki 
żółtej. Ponadto, w jajkach znajdziemy 
unikatowy koktajl witamin, który do-
skonale wpływa na funkcjonowanie 
naszego organizmu. O obecność tego 
produktu w diecie powinny zadbać 
przede wszystkim osoby, pragnące 
zrzucić kilka zbędnych kilogramów. 
Badania potwierdziły, że zjadanie ja-
jek na śniadanie może przyczynić się 
do znaczącej utraty tkanki tłuszczo-
wej. Temat ten został wielokrotnie 
zbadany i efekt był zawsze podobny 
- osoby zjadające rano jajka, chudły 
szybciej i więcej niż osoby, które na 
śniadanie zjadały inny posiłek o ta-
kiej samej wartości kalorycznej.

Smaker

Święta Wielkanocne to czas radosnych spotkań 
przy wspólnym stole. Każdy z nas stara się by 

wyglądał on jak najlepiej, by był kolorowy i radosny. 
Obok tradycyjnego święconego jajka, wędlin, sała-
tek duże znaczenie mają słodkości. Wyśmienitym 
smakołykiem, a zarazem dekoracją będą kolorowe 
jajka z galaretki.

Rzeczy, których potrzebujesz:
Wydmuszki, kolorowe galaretki, taśma klejąca lub 

plaster, forma do jajek
1. Wydmuszki starannie wypłucz wewnątrz gorącą 

wodą, a następnie osusz. Jeden otwór, w każdej wy-
dmuszce – najlepiej mniejszy – dokładnie zaklej taśmą.

2. Każdą galaretkę rozpuść w szklance gorącej przego-
towanej wody. Następnie schłodź ją, uważając przy tym, 
aby nie stężała.

3. Wydmuszki ustaw w formie na jajka, zaklejoną 
stroną do spodu.

4. Galaretki wlej do wydmuszek i wstaw je do lodówki 
do całkowitego stężenia.

5. Po wyjęciu z lodówki delikatnie zdejmij skorupki 
z jajka. W razie trudności zanurz jajka na kilka sekund 
ciepłej wodzie.

Czym jest biała wstążka w jajku?

Jak przygotować jajka z galaretki?

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516
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We are all in this together - SUPPORT NEPAL
Dramatyczna walka z czasem, ponad tysiąc zabitych, wiele tysięcy rannych i nerwowe poszukiwa-

nia tych którzy cały czas są pod gruzami tak wyglądała stolica Nepalu po jednym z najpotężniejszych 
trzęsień ziemi w historii kraju.  Epicentrum wstrząsów znajdowało się ok. 80 km na wschód od stolicy 
Katmandu i miasta Pokhary. Siła trzęsienia była ogromna – 7,8 stopni w skali Richtera. W stolicy 
Nepalu uległa zniszczeniu m.in. historyczna część miasta i znane zabytki, pod gruzami nadal może być  
kilkaset osób, brakuje miejsc w szpitalach, a na ulicach stoją tłumy ludzi, którzy nie chcą wracać do domów 
w obawie przed wstrząsami wtórnymi, których od południa  było już kilkanaście. Wstrząsy były tak 
silne, że odczuli je również mieszkańcy Indii, Pakistanu i Bangladeszu, a pod Mount Everest’em zeszła 
lawina która zasypała obóz himalaistów.

Tak świat informował o tej potężnej  katastro� e, która nawiedziła Nepal  25 kwietnia 
2015 roku o 11:56 czasu lokalnego. Przyczyny katastrofy w Nepalu sprzed prawie roku na 
pierwszy rzut oka wydają się dosyć niewinne. Zaczęło się od deszczy, które doprowa-
dziły do wezbrania dużych rzek w Indiach i Bangladeszu. Woda z kolei spowodowała 
wzrost ciśnienia na płyty tektoniczne (teren ten leży na pograniczu  płyty indyjskiej i eu-
roazjatyckiej). Efekt? Trzęsienie ziemi o sile 7,8 stopnia w skali Richtera, pogrążyło re-
gion w ruinie: straciło życie około 9 tys. osób, rannych zostało co najmniej 23 tys. osób,  
a miliony straciły dach nad głową. Trzęsienie ziemi spowodowało zniszczenia na terenie całego 
kraju, a w szczególności w stołecznym Katmandu. Całkowitemu zniszczeniu uległa zabytkowa 
wieża Dharahara, będąca jedną z głównych atrakcji turystycznych w Katmandu; spod jej gru-
zów wydobyto 180 ciał. W tamtym regionie kataklizmy powtarzają się regularnie: podobne 
do tego sprzed roku miało miejsce w 1934 roku. W Nepalu i północnych Indiach zginęło 
wówczas 16 tys. osób.

Trzęsienie  ziemi w kwietniu ubiegłego roku, uderzyło w sobotę nad ranem. W tym nieszczęściu był 
to w sumie  szczęśliwy przypadek, gdyż jest to jedyny dzień wolny od pracy i szkoły, w przeciwnym 
wypadku o� ar w ludziach byłoby znacznie więcej. Około 470 000 budynków uległo zniszczeniu, 
pozbawiając ludzi schronienia, szkół i infrastruktury. Od tego czasu Nepal jest w wielkiej po-
trzebie szybkich, bezpiecznych i zrównoważonych sposobów odbudowy.  

Nepal jest niesamowicie pięknym krajem, ma wszystko, od najwyższych gór świata i najlep-
szych tras trekkingowych na północy (czasami w oddali można dostrzec „kciuk” Mount Everest) 
po dżungle na południu, ciągnąca się do granicy z Indiami, (jedno z największych siedlisk no-
sorożców i krokodyli). Ma też w sobie cos mistycznego.  Nie dziwi wiec fakt, iż kraj pełen jest 
wolontariuszy z całego świata, pracujących przy odbudowie, w szkołach uczący jeżyków czy 
pomagających w sierocińcach. To miejsce magiczne, ekstremalne, które bardzo szybko może 
stać się drugim domem. 

Przez prawie trzy miesiące pracowaliśmy przy odbudowie  jednej ze szkół w małej wiosce 
2 godziny drogi na północ od Katmandu, stolicy Nepalu wraz z wolontariuszami z organizacji 
non-pro� t Good Earth Nepal. Mieszkaliśmy na placu budowy, pracowaliśmy, jedliśmy i świę-
towaliśmy z lokalnymi mieszkańcami. Tymczasowa szkoła dla grupy maluchów znajdowała się 
tuż przy odbudowywanej nowej szkole, wiec dzień w dzień, układaliśmy worki z ziemią przy 
akompaniamencie dziecięcych głosów powtarzających angielski alfabet jak mantrę. Technologię 
którą wybraliśmy do odbudowy, musiała być tania, większość materiałów mogliśmy zorga-
nizować z pobliża budowy i  nie  mogła wymagać wykwali� kowanej kadry. Nasza grupa składała 
się z około 10 wolontariuszy, z Australii, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, 
Czech, Polski i oczywiście Nepalu mających różne wykształcenie i historie, zainteresowanych 
zrównoważoną architekturą i bezpośrednią pomocą. 

Na temat zastosowanej technologii parę szczegółów przedstawię w kolejnym numerze. 
Zachęcam do odwiedzenia strony internetowej: http://supportnepal.org.au/2016/02/we-are-
-all-in-this-together/ oraz obejrzenia � lmiku na YouTube “We are all in this together - SUPPORT 
NEPAL” pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=lIDbUGD_RUU

Tekst,  zdjęcia: Aleksandra Maria Duczmal - [CWINT]
------------------------------
Aleksandra Duczmal – architekt,  Politechnika Wrocławska, Universidad de Alcalá Hiszpania,  

DIA Bauhaus-Dessau Niemcy
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Katarzynie (im. 22.03.)
Kiedy uda jej się znaleźć odpo-

wiedniego mężczyznę, jest mu od-
dana całym sercem i dla jego dobra 
jest gotowa zupełnie zrezygnować ze 
swoich marzeń i ambicji, przy czym 
nie uważa tego wcale za ofiarę, gdyż 
sytuacja, w której może dawać szczę-
ście ukochanym ludziom, ją również 
uszczęśliwia najbardziej na świecie.

Jednakże duży problem Katarzy-
ny polega na tym, iż w całej swej ro-
mantyczności marzy ona o wielkiej 
miłości, która ubarwi jej życie i nada 
mu sens, jednak tak naprawdę bar-
dzo się jej boi, także dlatego, że nie 
chce do końca stracić swojej niezależ-
ności. Z tego też powodu kiedy widzi, 
że na jakimś mężczyźnie zaczyna jej 
zbyt mocno zależeć, stara się odciąć 
od tego uczucia i oszukuje samą sie-
bie, że wcale nie jest on taki wspania-
ły, jakim go widzi i że jej czas jeszcze 
nie nadszedł. Nie jest to dla niej do-
bre, bowiem może spowodować, że 
straci swoją życiową szansę, powinna 
zatem postarać się być nieco bardziej 
otwarta i uświadomić sobie, że kiedy 
zaryzykuje w tej kwestii, nic nie stra-
ci, a może bardzo wiele zyskać.

Markowi (im. 24.03.)
Najważniejsze cechy Marka to 

opanowanie, które przejawia w każ-
dej sytuacji, pracowitość oraz rzetel-
ność.

Doskonale wywiązuje się z po-
wziętych na siebie albo narzuconych 
nań obowiązków i nawet jeśli miałby 
tym zaniedbać inne sfery swojego ży-
cia, na pewno nie będzie się od nich 
uchylał. Może na tym cierpieć jego 
życie rodzinne, ale obowiązek jest 
dla niego ważniejszy.

Gabrieli (im. 24.03.)
Kobieta obdarzona tym imieniem 

wszędzie tam, gdzie się pojawia, 
wprowadza atmosferę ciepła i bezpie-
czeństwa, ale także pewnego zamie-
szania, gdyż jest ogromnie energicz-
na i pełna entuzjazmu. Entuzjazm 
ten, a także wrodzony optymizm, 
bardzo mocno udzielają się innym 
ludziom i sprawiają, że w jej towarzy-
stwie nawet najbardziej ospała osoba 
budzi się do życia i odnajduje w sobie 
siły i chęć do działania, o jakich wcze-
śniej nawet nie wiedziała, że gdzieś 
tam w niej drzemią, głęboko ukry-
te. Jednakże niektórych ludzi może 
też drażnić jej nieposkromiona chęć 
życia i zadowolenie nie wiadomo z 
czego i lepiej, żeby omijała szerokim 
łukiem takie wampiry energetyczne, 
które chciałyby, by była równie nie-
zadowolona z życia jak oni.

Marioli (im. 25.03.)
Mariola wyróżnia się wieloma 

zdolnościami, których nie prezen-

tują inni ludzie. Przede wszystkim 
ma bardzo mocno rozbudowaną 
intuicję, z której podpowiedzi chęt-
nie korzysta, wzmacniając jej siłę 
i powodując, że oddaje mu wielkie 
zasługi w codziennym życiu i w naj-
ważniejszych sytuacjach. Dobrze zna 
się na ludziach, mimo iż nigdy ludz-
kie charaktery nie są przedmiotem 
jakichś jego specjalnych studiów – 
wydaje się, że przychodzi z tą wiedzą 
na świat i zawdzięcza ją też w dużej 
mierze swojej nieprzeciętnej prze-
nikliwości. Dzięki temu doskonale 
nawiązuje mu się kontakty, a nawet 
współpracę z obcymi ludźmi, których 
szybko sobie zjednuje i niejedno-
krotnie nawiązuje z nimi prawdziwe 
przyjaźnie.

Janowi (im. 28.03.)
Jan jest człowiekiem o dużym po-

czuciu humoru i to właśnie dlatego 
cieszy się w towarzystwie tak wielkim 
powodzeniem. Nie można się nudzić 
ani – tym bardziej – smucić w jego 
obecności, dlatego jest wielce pożą-
danym uczestnikiem wszelkich spo-
tkań. Jemu bardzo to odpowiada, 
gdyż również uwielbia towarzystwo 
i nie cierpi samotności. Wyróżnia się 
swą cierpliwością, której – wydaje się 
– ma niezmierzone pokłady i rzadko 
jego znajomi mają okazję widzieć, 
jak się wyczerpuje. Jest też wesoły 
i pogodny, nie lubi się martwić ani 
złościć, więc nawet jeśli uczucia takie 
pojawiają się, natychmiast je od sie-
bie odgania i nie wymaga to od niego 
wielkiego wysiłku

Stefanowi (im. 29.03.)
Mężczyzna noszący imię Stefan 

jest wielkim konserwatystą. Ma 
swoje stałe od lat przekonania, od 
których nie zamierza odstępować 
bez względu na okoliczności i gotów 
jest bronić ich do upadłego.

Jeśli ktoś próbuje mu wyjaśnić, 
że powinien je zmodyfikować tak, by 
pasowały do obecnych czasów, nie 
kryje swojego oburzenia i odczytu-
je to jako zamach na swoją wolność 
osobistą, dlatego lepiej nie poruszać 
z nim tego tematu.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:22 marca – Światowy Dzień Wody

4/5 naszej planety pokrywa woda, lecz tylko 3 pro-
cent z niej nadaje się do picia. 900 milionów ludzi na 
Ziemi nie ma do niej stałego dostępu, a około 2,6 mi-
liarda osób, czyli ponad 1/3 ludzkości, nie ma również 
możliwości korzystania z urządzeń sanitarnych zaopa-
trzonych w wodę.

Wiele rejonów w Polsce cierpi na brak wody. W na-
szym regionie także ten problem jest znany. W sezonie 
letnim deficyt wody występuje zwłaszcza  gminie Czaj-
ków i Kraszewice. Dlatego też pamiętajmy – szanujmy 
wodę! Nie oznacza to, że mamy przestać się myć. Pa-
miętajmy jednak, żeby zakręcać kurek od kranu podczas 
mycia zębów, czy też wkładać taką ilość wsadu do bębna 
pralki, jaką przewidział producent. Nawet proste i z po-
zoru błahe działania każdego z nas mogą pomóc. 

23 marca – Światowy Dzień Windy
23 marca 1857 roku – tego dnia po raz pierwszy uru-

chomiono windę pasażerską. Miało to miejsce w Nowym 

Jorku, a na pamiątkę tego dnia ustanowiono Międzyna-
rodowy Dzień Windy.

Trudno ustalić, gdzie znajduje się najstarsza winda 
w Polsce. O to miano walczy kilka urządzeń. Najnowsze 
doniesienia podają, że najstarszy jest dźwig w Grudzią-
dzu, podobno został zamontowany jeszcze w 1890 roku.

29 marca – Dzień Metalowca
Dzień Metalowca obchodzimy 29 marca.
Wcześniej, w czasach PRL-u było to święto ruchome 

i przypadało na ostatnią niedzielę marca.
Dzień Metalowca to święto związane przede wszyst-

kim z czasami przed 1989 rokiem, kiedy to honorowano 
bardzo mocno ludzi pracy, zwłaszcza w przemyśle cięż-
kim. Efektem tej troski było właśnie m.in. uchwalenie 
święta dla ludzi pracujących w przemyśle np. hutniczym, 
metaloplastyce itp.

Dzisiaj jest to święto zapomniane, można powiedzieć, 
że po przemianach ustrojowych, w przeciwieństwie do 
np. Barbórki, wręcz zniknęło z polskiego kalendarza.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Opel Vectra B, 2.0 DTi, 02r., gra� towy, 

268 tys. km, zadbany, komplet opon let-

nich na alumach i zimowych na stalowych, 

cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 

379 [18.03.] 

Nissan Alemra Tino, srebrny, 02r., cena: 8 

000 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

VW Golf IV, Tdi, niebieski, 00r., cena: 

8.500 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [18.03.] 

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, cena: 24 900 zł, 

tel: 721 286 216 [18.03.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena: 7 900 zł, tel: 727 427 856 

[18.03.]

VW Passat B5 TDI, kombi, 02r., 5-drzwio-

wy, granat, 300 tys. km, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, automat,  ABS, klimatyzacja, 

el. szyby, szyberdach, pierwszy właściciel,  

zarejestrowany, 7 500 zł, tel: 604 877 783 

[18.03.] 

Renault Clio, 06r., 1,5DCI, srebrny meta-

lik, 5 drzwiowy, wspomaganie kierownicy, 

tempomat, cent. zamek, el. szyby i luster-

ka, pod. powietrzne, ABS, zarejestrowany 

w Polsce, tel: 691 310 791 [18.03.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 11 700 zł, tel: 695 910 482 [18.03.]

Ford Transit, 01r., cena: 8 900 zł, tel: 724 

334 014 [18.03.] 

Ford Focus, 05r., 1,8 diesel, srebrny, cena: 

8 900 zł, tel: 724 334 014 [18.03.] 

Seat Ibiza, 1,2 benzyna, 12r., 29 800 km, 

kolor meksykańska czerwień, stan bar-

dzo dobry, tel: 62 730 90 45; 508 182 202 

[18.03.] 

VW Golf IV, 99r., poj. 1,4, ważny przegląd 

i OC, 5-drzwiowy, wsp. kierownicy, hak, 

ABS, cent. zamek, do poprawek lakier-

niczych, cena: 4 500 zł, tel: 782 019 903 

[11.03.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.03.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, 3-drzwiowy, 

wsp. kierownicy, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja, cent. zamek, nowy akumulator, po 

przeglądzie, ubezpieczenie, z małym prze-

biegiem 160 tys. km, oryginalne radio, au-

tko zadbane, kierowca kobieta niepaląca, 

cena: 6 000 zł do negocjacji, tel: 665 304 

404 [11.03.]

Seat Ibiza, 1,9tdi 130KM, 02r., 3-drzwio-

wy, czarny metalik, cent. zamek, klimaty-

zacja, alufelgi, abs, asp, cena: 9 500 zł, tel: 

785 545 200 [11.03.]

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

cena: 3 500 zł, tel: 669 822 982 [11.03.] 

Nissan Almera II N16, 05 r., 1.5 DCI, 137 

tys. km, 4/5 drzwi, srebrny, hatchback, 

centralny zamek, wsp. kierownicy, pod. 

powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby, 

pierwszy właściciel, zarejestrowany, CB ra-

dio, zadbany, marzec 2016 wymiana oleju 

i � ltrów, 2014 wymiana rozrządu, tel: 667 

388 877 [11.03.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 400 zł, 

tel: 663 034 016 [11.03.]

Renault Scenic, 1.9 DCI, 03r., 240 tys. km, 

wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, kon-

trola trakcji, cent. zamek, el. lusterka i el. 

szyby x 4, światła przeciwmgielne, radio 

cd, 6-cio biegowa skrzynia biegów, pasek 

rozrządu wymieniany w 2016r, pierwszy 

właściciel w Polsce od 2011r., stan bdb., 

tel: 661 439 613 [11.03.] 

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [4.03.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [4.03.] 

Renault Twingo, 1,2, 00r., cent. zamek, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, 4 x airbag, 

otwierany dach, immobilizer, pierwszy 

właściciel, kobieta, auto bez wkładu, cena: 

3 200 zł do negocjacji, tel: 502 519 972 

[4.03.]

VW Polo, 97r., 1.6 benzyna, zielony, 

3-drzwiowy, pod. powietrzne, ABS, wsp. 

kierownicy, alufelgi, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 724 955 497 [4.03.]

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

VW lt, 04r., 2,5 tdi, 9-osobowy, średni i 

wysoki, zarejestrowany, cena: 18 500 zł, 

tel: 508 165 098 [4.03.]  

Renault Tra� c/Vivaro, 2,0 dci, 08r., 1 700 

zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

Fiat Grande Punto, 1.3JTD, 08r., 

5-drzwiowy, 143 tys. km,  ABS, wspoma-

ganie city, klimatyzacja, el. przednie szyby 

i lusterka, koła zimowe, tel: 888 404 760 

[4.03.] 

Renault Clio II Lift, 02r., 1.5 dci 80KM, 

275 tys. km, bez wkładu � nansowego, 

średnie spalanie 4,5l, cena: 5 500 zł do ne-

gocjacji, tel: 792 593 676 [4.03.] 

VW Golf III, 97r., 1,4 benzyna, 5-drzwio-

wy, el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, 

abs, stan dobry, cena: 3 200 zł do uzgod-

nienia, tel: 721 775 345 [4.03.] 

Opel Corsa B, 1,2 benzyna, 5-drzwiowy, 

96r., czerwony, cena: 2 200 zł, tel: 669 666 

142 [4.03.] 

Renault Scenic II, 05r., 1,9 dci, bogate wy-

posażenie, 7-osobowy, cena: 13 500 zł do 

negocjacji, tel: 660 017 579 [4.03.] 

Daewoo Nexia, 96r., 5-drzwiowy, czer-

wony, 133 tys. km, hak, gaz – nowa butla, 

po przeglądzie, ubezpieczenie do 2017r., 

garażowany, konserwowany, zadbany, nie 

wymaga wkładu � nansowego, cena: 3 100 

zł, do negocjacji, tel: 693 343 379 [4.03.] 

Renault Megane, hatchback, 1.6, benzyna/

gaz, 96r., wsp. kierownicy, el. szyby, cent. 

zamek, pod. powietrzne, klimatyzacja, el. 

szyby, radio, cena: 1 800 zł, tel: 661 382 

436 [26.02.] 

Fiata Seicento poj.1100cm3, 03r., kolor 

biały, 228 tys. km, nieuszkodzony lub za-

mienię na przyczepkę samochodową, cena: 

1 600 zł, tel: 723 239 393 [26.02.]

    KUPIĘ

Kupię każde auto, starsze, nowsze, całe, 

uszkodzone, do poprawek, zaniedbane, 

można dzwonić całodobowo, najwyższe 

ceny, tel: 723 911 529 [18.03.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 697 398 

722 [18.03.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.03.]

Części do VW Golf III (93r.) lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), licznik (1.6), 

silnik przednich wycieraczek, komputer 

sterownik (1.4 ABD), tel: 691 619 708 

[18.03.] 

Uchwyt na dach do jednego roweru, cena: 

60 zł, tel: 781 253 398 [11.03.] 

2 nowe opony letnie na felgach 

185x60/14’’, cena:  200zł oraz komplet felg 

14’’, cena: 200 ł, tel: 601 658 867 [11.03.]  

Radio samochodowe do VW Golfa V lub 

Passata z szu� adką na rożne rzeczy, MP3 i 

CD, tel: 692 051 260 [11.03.]

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [11.03.]

Felgi aluminiowe 16” do Toyoty Verso, 

cena: 600 zł, tel: 603 121 088 [11.03.] 

Koła 12,5 x 18, tel: 885 340 423 [11.03.] 

Przyczepka do remontu, zarejestrowana, 

cena: 600 zł, tel: 697 872 603 [4.03.] 

4 x alufelgi ATT 5,5x100x14 H2, tel: 605 

355 001 [4.03.] 

Opony Dębica Navigator, całoroczne, 

165/70/14, tel: 509 773 206 [26.02.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89
TANIE KREDYTY 

 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działki Kuźniki, tanio, cena: 50zł/m2 do 

uzgodnienia, działki budowlane, usytu-

owane blisko pomnika przyrody, cisza, 

spokój, tel: 502 165 128 [18.03.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [18.03.]

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [18.03.] 

Mieszkanie w budynku wielorodzinnym, 3 

pokoje, na piętrze, bezczynszowe, częścio-

wo umeblowane, bez wkładu � nansowego, 

do zamieszkania od ręki, w pięknej okoli-

cy, tel: 781 958 975 [18.03.] 

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [18.03.]

Działki budowlane w Kobyla Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.03.] 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, tel: 501 

198 821 [18.03.] 

Dom w Kobyla Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [18.03.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [18.03.] 

Dwie działki budowlane w Bierzowie, pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, 

energia obok, ładna, spokojna okolica, tel: 

781 065 183 [18.03.] 

Mieszkanie o pow. 37,5m2, dwa poko-

je, umeblowana kuchnia + sprzęt agd, 

po remoncie, balkon, piwnica, III piętro, 

Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 537 588 

942 [11.03.]

Połowę bliźniaka o pow. 154m2, 5 pokoi, 

działka 550m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna ul. Spacerowa, tel: 732 618 

663 [11.03.] 

Nowy dom o pow. 100m2, działka pięknie 

zagospodarowana o pow. 600m2, 3 po-

koje, garaż, wszystkie media, w centrum 

Ostrzeszowa, ul. Klasztorna, tel: 884 030 

470 [11.03.] 

Działka o pow. 1ha, pod plac manewrowy, 

składowisko, złomowisko, bazę transpor-

tową, magazyny, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [11.03.] 

Działki budowlane o pow. 1050m2, prąd, 

woda, wydane W-Z, cena: 18 500 zł, kupu-

jący nie płaci podatku PCC, Komorów, tel: 

534 533 535 [11.03.] 

Działka o pow. 1200m2, wszystkie media, 

blisko szkoły i centrum miasta, przy dro-

dze asfaltowej, Ostrzeszów, ul. Wieluńska, 

tel: 506 280 285 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 34m2, kuchnia z 

oknem, duży pokój, łazienka z wanną, 

balkon, piwnica, do zamieszkania od za-

raz, idealne pod wynajem, nisko czynsz, II 

piętro, Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 732 

618 667 [11.03.] 

Działka budowlana o pow. 930m2, prąd, 

woda przy działce, wydane W-Z, cena: 35 

000 zł, Ostrzeszów-Pustkowie, ul. Srebr-

na, tel: 732 618 702 [11.02.] 

Działki budowlane w Bierzowie, cena: 

28zł/m2, tel: 537 588 943 [11.03.] 

Działki budowlane 1000m2, prąd, woda, 

800m od zalewu, cena: 43 000 zł, ul. La-

wendowa, Kobyla Góra, tel: 534 533 504 

[11.03.] 

Nowy dom o pow. 163m2, 6 pokoi, garaż, 

dodatkowo budynek gospodarczy z ga-

rażem dwustanowiskowym, Olszyna, ul. 

zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 536 870 169 [11.03.] 

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [11.03.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [11.03.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [11.03.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [11.03.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [11.03.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [11.03.]

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [11.03.]

Działki budowlane, rekreacyjne na wsi w 

miejscowości Bierzów gm. Kobyla Góra, 

ogrodzone, obsadzone wysokim tujami, 

pow. 1014 i 1088 m2, w kameralnej loka-

lizacji z bardzo dogodnym dojazdem od 

strony Ostrzeszowa jak i Kobylej Góry, me-

dia: woda, prąd, telefon w drodze gminnej, 

tel: 665 649 262 [11.03.]

Działka o pow. 1000m, blisko centrum, 

50m od sklepu, cena: 58 000 zł, tel: 665 

943 977 [4.03.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[4.03.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.03.] 

Działka budowlano – przemysłowa o pow. 

1 ha w Mikorzynie, cena do uzgodnienia, 

tel: 603 816 449 [4.03.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [26.02.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [26.02.]

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [26.02.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 694 937 

349 [26.02.]

Ziemia rolna w miejscowości Świba, pow. 

kępiński, tel: 694 937 349 [26.02.] 

KUPIĘ

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [11.03.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [11.03.]

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [11.03.]

ODDAM W NAJEM:

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+ obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [18.03.]

Lokal handlowo – usługowy, pow. 330m2, 

Ostrzeszów ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [18.03.] 

Mieszkanie na piętrze domu wolnostoją-

cego, 82m2, kuchnia, łazienka, 3 pokoje, 

ogrzewanie gazowe, osobne liczniki i wej-

ście, czynsz 800 zł, kaucja w wysokości 

2-miesięcznego czynszu, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 500 527 200 [18.03.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [11.03.]

Dwa lokale w Ostrzeszowie na ul. Przemy-

słowej 19-20. Jeden o pow. ponad 600 m2 

oraz drugi o pow. 370 m2, na działce 4500 

m2, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 535 

128 120 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 75m2, ul. Targowa, 

Ostrzeszów, cena: 800 zł/msc., tel: 660 

434 792 [11.03.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [11.03.]

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [4.03.]

Lokal w Ostrzeszowie pod działalność, 

usługi, pow. 48m2, wys. 3m, łazienka, 

ogrzewanie podłogowe, gazowe, parking 

dla klientów, tel: 603 092 832 [4.03.] 

Lokal w centrum miasta o pow. 68m2, 

Ostrzeszów, tel: 726 415 013 [4.03.] 

Mieszkanie 2-pokojowe, parter, 38m2, Os. 

Zamkowe, kuchnia umeblowana i wyposa-

żona, tel: 691 017 505 [26.02.]

Nowe mieszkanie 40m2, ul. Przemysłowa 

9, IV piętro, winda, 2 pokoje, aneks ku-

chenny z wyposażeniem AGD, duża sza-

fa ubraniowa, łazienka z wanną, czynsz 

950zł + opłaty, tel: 695 166 595 [26.02.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, min. 

2 pokoje, tel: 669 630 017 [18.03.] 

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [11.03.]

Pilnie poszukuję mieszkania 2-pokojo-

wego, cena do 700 zł, tel: 533 772 404 

[11.03.] 

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [4.03.]

Poszukuję małego domku w okolicy Gra-

bowa nad Prosną (+/-10 km), także z moż-

liwością późniejszego kupna, tel: 663 034 

016 [26.02.]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Beczkowóz 6000l, w bardzo dobrym sta-

nie, tel: 726 725 032 [18.03.] 

Słomę w snopkach ze stodoły, zbiór 2015r., 

cena: 2zł/szt., tel: 62 730 71 09 [18.03.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 600 zł, 

tel: 697 231 178 [18.03.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [18.03.] 

Prasę rolującą Vicon 1601, 05r., wypo-

sażenie: owijanie siatką, sznurek, rotor, 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

 W OSTRZESZOWIE PRZY

UL. ŚW. MIKOŁAJA,

 POW. 2445M2, PODZIELONA NA 

DWIE CZĘŚCI, DRUGA CZĘŚĆ 

OD UL. GWIEZDNEJ.

 TEL: 601 255 951

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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odbojnik do bali, sterownik elektryczny, 

centralne smarowanie, szeroki podbierak 

zmienna komora 80-160, tel: 781 374 281 

[18.03.] 

Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[18.03.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [18.03.] 

200 snopków siana z 2015r., cena: 5zł/szt., 

łubin słodki Mister, rok po centrali, cena: 

2zł/kg, około 1000kg, słoma owsiana w 

snopkach, cena: 2zł/szt., około 150 szt., 

tel: 695 515 812 [18.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 9000zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[18.03.]

Prasę Galignani, szeroki podbieracz 

2.20m, central smarowanie, komputer lub 

zamienię na inny sprzęt rolniczy, tel: 697 

754 147 [11.03.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [11.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [11.03.]

Pszenicę paszową, ozimą, tel: 885 340 423 

[11.03.]

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [11.03.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [11.03.]

Kultywator grudziądzki 2,10m, 14 radlic, 

możliwość podpięcia bron, zapasowe radli-

ce, tel: 605 789 515 [4.03.] 

Prasa polska kostkująca, garażowana i 

dotychczas użytkowana, tel: 660 815 722 

[4.03.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [4.03.] 

Prosięta, 8 szt., Doruchów, tel: 691 620 

163 [4.03.] 

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[4.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [4.03.]

Tygodniowa jałówka do dalszego chowu, 

tel: 535 419 188 [4.03.] 

Wapno nawozowe, hurt-detal, tel: 785 230 

400 [4.03.] 

Podnośnik do bal, posiada regulację wideł 

i cięgła, co pasuje do każdego ciągnika, 

wys. podnoszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 

661 996 513 [4.03.]

Komplet obciążników na kola do Ursus 

C330, tel: 697 211 574 [4.03.]

Kabinę do Ursus C330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [4.03.]

Ciągnik Ursus C330 z kabiną, 76r., nowe 

opony, z dokumentacją, stan bdb. tel: 785 

433 476 [4.03.]

Przegrabiarko – zgrabiarkę, taśmówkę 

polską, 97r., tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie, zareje-

strowany, tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik C-355, siewnik poznaniak, roz-

rzutnik obornika 2-osiowy, radełka trójki, 

rozsiewacz nawozu, pług V podorywkowa, 

kultywator z wałkiem, proszę dzwonić po 

godz. 15.00, tel: 723 897 418 [4.03.] 

Byczki mięsne, tel: 663 226 792 [4.03.] 

Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228 

[4.03.]

Śrutownik bąk oraz sortownik bębnowy 

do ziemniaków, tel: 882 198 115 [26.02.] 

Dwukołówka do przewozu zwierząt, nowa, 

tel: 882 198 115 [26.02.]

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [26.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [26.02.]

Opryskiwacz, poj. 400L, tel: 721 039 702 

[26.02.]

Pszenicę, pszenżyto, jęczmień i mieszan-

kę, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 731 04 

52 [26.02.]

sieczkarnia polska, 4 kosy. Do kukurydzy 

i słomy, w komplecie silnik 4,5 KW oraz 

siewnik szer. 3m, tel: 882 98 115 [26.02.]

Żyto poworkowane, tel: 669 679 493 

[26.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [26.02.]

15 bali słomy ze stodoły, cena: 25 zł/szt., 

tel: 668 740 118 [26.02.]

Tur do Zetora, dodatkowo dodam łyżka i 

widły, tel: 609 193 211 [26.02.] 

Dojarkę wózkową marki Alfa Lawal, 

sprawna, tel: 609 687 722 [26.02.] 

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [26.02.]  

200 bali słomy, 120x120, tel: 695 805 210 

[26.02.] 

Pług 2-skibowy, radełka 5-rzędowe, sor-

townik bębnowy oraz sadzarkę czeską do 

ziemniaków, tel: 697 838 663 [26.02.] 

KUPIĘ:

Kupię jęczmień paszowy, około 6t z dowo-

zem w okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 

715 [18.03.] 

Kupię słomę w balach ze stodoły, tel: 512 

349 908 [18.03.] 

Kupię C325, C328, C330, C355, C360, 

4011, t25, może byś uszkodzony, tel: 696 

681 781 [4.03.]

Kupie sadzarkę polską, talerzówkę, agre-

gaty, pług 3-skibowy, rozrzutnik, kosiarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [4.03.]

Maciory, knury i tuczniki, odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [26.02.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Oddam sukę sznaucer miniatura z powo-

dów rodzinnych, maść czarna, 5 lat, tel: 

601 619 992 [18.03.] 

Tapczanik dziecięcy, rozkładany + 2 pufy, 

za symboliczną kwotę, tel: 783 666 687 

[18.03.] 

Dużą ilość kamieni polnych różnej wiel-

kości, Doruchów, tel: 668 412 795 [11.03.] 

Komplet wypoczynkowy, narożnik o wym. 

260/200 z funkcją spania + 2 fotele o szer. 

90cm, zielono – brązowy, stan dobry, pro-

szę dzwonić w godz. wieczornych, tel: 695 

250 789 [11.03.]

W dobre ręce młodą suczkę, kolor czarny 

podpalany, bardzo lubi dzieci, tel: 603 474 

452 [10.03.] 

Szczeniaki labradora, czarne suczki, uro-

dzone 12 grudnia, po rodowodowej suce, 

tel: 62 731 62 37; 512 858 150 [26.02.]

PRZYJMĘ:

Przyjmę lub tanio kupię komodę, ok. 1,8m 

dł., tel: 609 889 863 [26.02.]  

 SPRZEDAM:

Telefon SONY XPERIE J, tel: 726 133 193 

[18.03.] 

Nowy, duży worek treningowy, tel: 726 

133 193 [18.03.] 

Rower, stan bardzo dobry, koła 26’’, posia-

da 7 przerzutek, cena: 200 zł, tel: 667 058 

718 [18.03.] 

Rower, � rmy Kettler Alu-Rad, koła 28’’, 

3 biegi, cena: 600 zł, tel: 667 058 718 

[18.03.] 

Zagęszczarka, 280 kg, tel: 667 456 143 

[18.03.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 120 zł, tel: 727 427 

856 [18.03.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [18.03.]

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [18.03.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 

502 [18.03.] 

Nowy, duży garnek aluminiowy z pokry-

wą, wym. 45 x 50 cm, tel: 505 448 332 

[18.03.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [18.03.]

Suknia ślubna, rozm. 38, cena: 500 zł, tel: 

785 230 498 [18.03.] 

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [18.03.] 

Spawarka INVENTOR, 280 amper/60, 

400V, 404, z kompletem reduktor, butla 

gazowa, drut, nowe, nieużywane, cena: 2 

500 zł, tel: 609 188 138 [18.03.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [18.03.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, oraz półrocznego pieska rasy Shih 

tzu, tel: 512 349 918 [18.03.] 

TV 21’’, cena: 50 zł, tel: 503 037 570 

[18.03.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[18.03.] 

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [11.03.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [11.03.]

Meblościankę z dużą pojemną szafą naroż-

nikową i ładnie prezentującą się witryną, 

kolor jasny brąz, stan bardzo dobry, Gra-

bów nad Prosną, tel: 697 468 210 [11.03.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele + wersal-

ka do spania dla 2 osób w kształcie łódecz-

ki + poduszki, stan bardzo dobry/czysty, 

kolor brąz z kremem w kratkę. Cena: 1 050 

zł, tel: 697 468 210 [11.03.]

Sofa/tapczanik z opcją rozłożenia do 

spania, kolor ciemny brąz z wzorem czar-

nym, stan bardzo dobry, tel: 783 608 633 

[11.03.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, tel: 504 404 351 

[11.03.]

Urządzenie wielofunkcyjne Hp F390, mało 

używane, stan bardzo dobry, gratis nowy 

tusz, tel: 782 555 895 [11.03.]

Betoniarka 150l, 380V, stan technicz-

ny dobry, cena: 600 zł, tel: 697 059 440 

[11.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [11.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/mb, odcinki 3m, tel: 501 

615 228 [11.03.] 

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [11.03.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 35zł /szt., 

tel: 783 807 046 [11.03.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [11.03.]

Używaną pościel o wym. 90x120cm i nową 

pościel 100x135cm do łóżeczka, tel: 661 

754 002 [11.03.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[11.03.]

Wannę, drzwi wewnętrzne, szafkę łazien-

kową, tel: 669 822 982 [11.03.]

Sypialnia używana: łóżko dwuosobowe, 

szafa trzydrzwiowa z lustrem, komoda, 2 

stoliki nocne, stan bardzo dobry, fronty z 

płyty MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 

826 [11.03.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Com-

fort Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 

[11.03.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 

[11.03.] 

Rower męski, aluminiowy, koła 28’’, 

stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 502 

[11.03.]

Zrębka sucha oraz drewno opalowe, kostki 

drewniane, zrzyny dębowe, drewno okrą-

głe w dł. od 15cm do 60 cm, możliwość 

transportu, atrakcyjne ceny, tel: 694 164 

822 [11.03.]  

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, jasną ławę oraz fotelik sa-

mochodowy do 12 lat, tel: 62 730 42 99 

[11.03.] 

Fotel w kolorze beżowym we wzory, cena: 

50 zł, tel: 783 525 171 [4.03.] 

Dywan w odcieniach brązu i beżu, tel: 691 

109 193 [4.03.]

Zamrażarka, 240l, tel: 785 230 400 [4.03.] 

Komoda o wym. 165/90, cena: 200 zł, sza-

fa 2-drzwiowa, wym. 106/202, kolor wen-

ge, cena: 300 zł, 2 fotele na płozach, cena: 

140 zł, oraz ławę o wym. 90/60, cena: 100 

zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Materac na sprężynach, dwustronny, 

wym. 160/200, możliwość zdjęcia pokrow-

ca, cena: 300 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Ławę rozkładaną, tel: 667 616 454 [4.03.] 

Wózek 3w1 Graco, czerwono – brązowy, 

nosidełko z bazą, cena: 400 zł, tel: 697 062 

670 [4.03.]

Bramkę rozporową na chody Bady Safely, 

cena: 100 zł, tel: [4.03.] 

Radio Bum Boxa Panasonic, stereo, MP3, 

CD, kasety, stan idealny, cena: 50 zł, tel: 

601 312 802 [4.03.] 

Matę edukacyjną dla dziecka, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na biegu-

nach (niski), cena: 70 zł, zestaw zabawek, 

cena: 50 zł oraz ciuszki chłopięce 0-1,5 lat, 

cena: 200 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Telewizor 21’’, głośniki duże oraz wzmac-

niacz Grundig, tanio, tel: 507 461 430 

[26.02.]

Labrador, 8-tygodniowy, kolor czarny, 

rodowód, cena: 500 zł, tel: 663 828 844 

[26.02.]

Pustaki wentylacyjne Jawar, dwukanało-

we, na komin o wys. 7m, nowe, cena: 260 

zł, tel: 698 381 268 [26.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[26.02.]

Dywan w odcieniach brązu we wzory, stan 

idealny, wym. 240 x 330 cm, cena: 150 zł, 

tel: 785 832 577 [26.02.] 

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[26.02.] 

Kosiarka elektryczna Royal używana, 

bez kosza, cena: 40 zł, tel: 693 258 502 

[26.02.]  

TV Samsung 29’’, ma wysunięty tył, dwa 

wejścia euro, cena: 100 zł, tel: 603 630 941 

[26.02.]

Akwarium 30l z pokrywą, grzałkom, płe-

twonurkiem, termometrem, domkiem i 

sitkiem na rybki oraz glonojadami, cena: 

120 zł, tel: 603 630 941 [26.02.]

Akordeon Weltmeister Serino, 80 basów, 

czarny, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

724 955 497 [26.02.] 

Kuchenka gazowa i magiel elektryczny, 

tel: 669 393 354 [26.02.] 

8 olch na pniu lub po ścięciu, pierśnica 36-

50 cm, cena: 350zł/m3 do negocjacji, tel: 

609 687 722 [26.02.]

Stemple budowlane, tel: 783 514 806 

[26.02.] 

Sokowirówkę do owoców, tel: 720 054 521 

[26.02.] 

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [18.03.] 

Praca na stacji paliw Lotos w Antoninie 

jako sprzedawca, wszystkie świadczenia, 

umowa o pracę, dla chętnych np. studen-

tów możliwość dostosowania dyżurów do 

zajęć, tel: 519 076 315 [18.03.] 

Zatrudnię osobę ze znajomością języka 

francuskiego lub flamandzkiego, tel: 575 

105 525 [18.03.] 

Potrzebna kelnerka na stałe do restauracji 

w Kobylej Górze, tel: 692 450 274 [18.03.] 

Zatrudnię pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego na okręgowej sta-

cji oraz elektromechanika do warsztatu w 

Zamościu niedaleko Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 623 054; 723 354 003 [18.03.] 

Zatrudnię Managera Zespołu Doradców, 

podstawa 3 500 zł + wysokie premie, za-

praszam do kontaktu: +48 734 131 553 

[11.03.]

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [4.03.] 

Firma ZUH „Jarczak „ zatrudni kierow-

cę kat. D, tel: 62 732 05 85; 508 165 098 

[4.03.]

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

wykształcenie średnie, staż pracy niewy-

magany, tel: 609 502 843 [4.03.] 

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

staż pracy niewymagany, tel: 609 502 843 

[4.03.] 

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2016/2017, 

w zawodzie monter zabudowy i robót wy-

kończeniowych w budownictwie, tel: 691 

700 322 [26.02.] 

SZUKAM PRACY:

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [11.03.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[11.03.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [11.03.]

Szukam pracy jako pilarz w okolicy 

Ostrzeszowa, posiadam własny sprzęt i 

doświadczenie, tel: 518 724 079 [4.03.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetyczny, 

pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą panią 

w wieku 32-51 lat, która pragnie założyć stałą, 

szczęśliwą rodzinę. Czekam na kontakt: ma-

rek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Kręgielnia Hula-Kula 
w Ostrzeszowie poszukuje 

kelnerki, praca weekendowa 
w godzinach wieczornych

i nocnych. 
Wymagania: 
- dyspozycyjność
- przyjazne nastawienie do klientów
- mile widziane doświadczenie w za-
wodzie i aktualna książeczka sane-
pidowska 
Do obowiązków będzie należeć:
- obsługa gości restauracji
- przygotowanie sali
- dbanie o wizerunek restauracji

oraz
kandydatów na stanowisko:

Kucharz, Pomoc Kuchenna
Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie z wy-
pracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości 
usług;
- pomoc w opracowywaniu nowych 
przepisów;
- koordynacja zamówień;
- dbałość o czystość i porządek w miej-
scu pracy;
 Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na po-
dobnym stanowisku;
- dobrej organizacji pracy własnej 
oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie 
zmianowym;
- mile widziane aktualne badania 
sanitarne.
 Oferujemy:
- umowę o pracę;
- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;
- wsparcie doświadczonego kucharza.

 Kontakt tel. 792-614-544
CV proszę wysyłać na adres: 

praca@galeriaborek.pl

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Rehabilitacje w domu pacjenta. 
Dojazd gratis, koszt: 30zł/godz..

 Tel: 516 453 579 

POSZUKUJĘ PRACOWNIKÓW
DEKARZA I CIEŚLĘ
z doświadczeniem

PRACA OD ZARAZ
tel. 608 207 083
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Zbliżające się Święta Wielkanocne za-
inspirowały uczniów Zespołu Szkół 

nr 2 w Ostrzeszowie do podjęcia rywaliza-
cji w konkursie na najpiękniejszą dekorację 
stołu wielkanocnego oraz przygotowanie 
tradycyjnego mazurka. Konkurs, który od-
był się 17 marca był już trzecią edycją i jak 
widać na stałe wpisał się w kalendarz wy-
darzeń w naszej szkole. 

W zmaganiach udział wzięło 40 uczniów 
technikum żywienia i usług gastronomicznych. 
Cel turnieju to przede wszystkim zachęcenie 
młodzieży do kreatywności w zakresie aranżacji 
stołów i dekoracji mazurków, pobudzenie i roz-
wijanie zainteresowań kulinarnych i artystycz-
nych oraz promocja nowych talentów. 

W pierwszej kategorii zadaniem uczestni-

ków było nakrycie stołu dla czterech osób w spo-
sób przez nich wcześniej zaplanowany oraz 
zgodny z zasadami, prawidłowym doborem 
zastawy i elementów dekoracyjnych. W dru-
giej kategorii uczniowie sporządzali mazurka 
według własnych receptur, z uwzględnieniem 
staropolskich tradycji wielkanocnych. W przy-
gotowanych aranżacjach stołów i mazurków 
większość ozdób i dekoracji wykonana była 
ręcznie przez uczniów. 

Prace oceniało jury w składzie: Pani Zo� a 
Witkowska – członek Rady Powiatu, Pan Wi-
told Jakubczyk – dyrektor ZS2 oraz Pani Danuta 
Pawlak – zastępca dyrektora ZS2. Przy ocenie 
uwzględniono stopień trudności, atrakcyjność, 
inwencję twórczą oraz zgodność z tematem 
konkursu. Najlepsze prace uczniów zostały 
wyróżnione, a ich autorzy otrzymali ciekawe 

nagrody rzeczowe. Pierwsze miejsce w katego-
rii dekoracja stołu wielkanocnego zajęły Daria 
Gabryś i Katarzyna Radajewska z klasy III RZ, 
natomiast pierwsze miejsce w kategorii ma-
zurek zajęli Mikołaj Pinkiewicz i Jakub Dyba 
z klasy I RZ.

Wystawę mogli obejrzeć wszyscy uczniowie 
i nauczyciele, a pomysły wykorzystać podczas 
świąt w swoich domach. Konkurs uświetniła 
nam również kawiarenka zorganizowana przez 
„Młodzieżowe Miniprzedsiębiorstwo” działają-
ce przy Zespole Szkół nr 2.  Dzięki smacznym 
wielkanocnym wypiekom świąteczny nastrój 
zapanował w całej szkole. Chcielibyśmy prze-
kazać ten wiosenny nastrój wraz z życzenia-
mi wszystkim czytelnikom i dołączyć prezent 
w postaci zwycięskiego przepisu na tradycyjny 
staropolski mazurek.

Konkurs „KOLOROWA WIELKANOC” w Zespole Szkół nr 2 MAZUREK KAJMAKOWY - I MIEJSCE

Składniki:
KRUCHE CIASTO
- 350g maki pszennej
- 50g cukru pudru
- 200g masła
- 2 żółtka
- 1 łyżka gęstej 
śmietany
DEKORACJA:
- 1 puszka masy 
kajmakowej
- Kandyzowana skórka 
pomarańczowa
- Rodzynki
- Migdały w płatkach
- Suszone śliwki
Sposób wykonania:
Mąkę przesiać na stolnicę, dodać cukier pu-
der, schłodzone masło, żółtka, śmietanę i po-
siekać składniki nożem (zarabianie ciasta),
Ciasto krótko wyrobić rękami, tylko do mo-
mentu, aż będzie lśniące,
Ciasto  zawinąć w folię spożywczą i chłodzić 
nie krócej niż 1 godzinę,
Wychłodzone ciasto rozwałkować na gru-
bość 0,5 cm (część ciasta odłożyć na boki 
mazurka) i przełożyć do prostokątnej formy 
(24x32cm) wyłożonej papierem do piecze-
nia. Ciasto ponakłuwać widelcem,
Z pozostałego ciasta uformować wałeczki, 
skręcić po dwa, aby powstał ładny wzór, uło-
żyć po bokach ciasta,
Piec w temp. 200 stopni C przez 30 minut, 
przestudzić,
Masę kajmakową podgrzać, a następnie roz-
smarować na kruchym spodzie. Udekorować 
skórą pomarańczową, rodzynkami, migdała-
mi i śliwkami.

Dziś, to jest 15.02.2015 r., w naszej szkole odbył 
się pierwszy z trzech etapów ogólnopolskiego 

konkursu z języka niemieckiego i angielskiego organi-
zowanego przez Wyższe Szkoły Bankowe i Centrum 
Rozwoju Szkół  Wyższych TEB Akademia pod tytułem: 
„Pokaż nam język”.

Temat wiodący XVI edycji brzmi: „Bliżej czy dalej od 
siebie? - rola wirtualnego świata w komunikacji między-
ludzkiej”.

I etap konkursu to zawody szkolne, które stanowią etap 
kwali� kacyjny. Wzięło w nich udział 130 uczestników. Od-
były się one za pośrednictwem Internetu, na stronie  www.
pokaznamjezyk.pl. Polegały one na udzieleniu przez każde-
go z uczestników konkursu odpowiedzi na 40 zamkniętych 
pytań testowych, odrębnych dla każdego języka konkur-
sowego - niemieckiego lub angielskiego. Dla zachowania 
równych szans w konkursie dla każdego ucznia pytania 
dobierane były losowo z dostępnej puli pytań.

Nadzór nad prawidłowym przebiegiem I etapu konkur-
su sprawowała przewodnicząca szkolnej komisji konkursu 
p. Agnieszka Mańkowska wraz z p. Malwiną Kraśnicką.

Wyniki uzyskane przez poszczególnych uczniów pod-
czas zawodów szkolnych (etap I) będą podstawą wyłonienia 
1000 osób z każdego języka (łącznie 2000 osób), które we-
zmą udział w pół� nale ogólnopolskim.

Pełna lista uczniów, którzy zakwali� kują się do II etapu 
konkursu, zostanie opublikowana na stronie internetowej 
www.pokaznamjezyk.pl najpóźniej 3 dni przed terminem 
rozegrania II etapu.

Pół� nał ogólnopolski (II etap) odbędzie się w dniu 
31.03.2016 r.

Uczniowie walczą o główną nagrodę jaką jest indeks jed-
nej z wybranych przez siebie Wyższych Szkół Bankowych, 
wraz z opłaconym czesnym na rok oraz nagrodę � nansową 
wynoszącą 11,11% owego czesnego. Niewykluczone, że 
najlepsi otrzymają również dodatkowe nagrody rzeczowe.

Agnieszka Mańkowska

DZIŚ W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 IM PRZYJAŹNI POLSKO- NORWESKIEJ 
W OSTRZESZOWIE ODBYŁ SIĘ I ETAP OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO I ANGIELSKIEGO POD TYTUŁEM: „POKAŻ NAM JĘZYK”. 8 marca uczniowie klasy III 
Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych wraz wycho-
wawczynią, panią Justyną Śmia-
tacz-Skorupską wzięli udział w 
warsztatach z baristą. Spotkanie 
z panem Łukaszem Rzepczykiem 
odbyło się w Bibliotece Publicznej 
w Grabowie nad Prosną.

 W trakcie zajęć uczestnicy poznali 
historię kawy, sposoby jej uprawia-
nia i najpopularniejsze gatunki. Mo-
gli zapoznać się z działaniem i sami 
przyrządzić kawę w profesjonalnych 
ekspresach. Spróbować różnych 

odmian kawy i wysłuchać wielu 
interesujących historii związanych 
z tradycją i kulturą picia kawy. Na 
czas warsztatów czytelnia biblioteki 
zamieniła się w klimatyczną kafejkę. 
Uczniowie serdecznie dziękują pani 
dyrektor Małgorzacie Brodowicz za 
zaproszenie i gościnę. Zdobyta wie-
dza pozwoli doskonalić umiejętno-
ści i na pewno zostanie wykorzysta-
na w czasie kwietniowych praktyk w 
Polsce i Anglii. 

Szkolny Zespół Redakcyjny
(ZS nr 2)

Kawa – świat w fi liżance
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Uczniowie Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych wzię-

li udział w spotkaniu z panią, która wy-
konuje torty w stylu angielskim.

Zaproszona specjalistka przedstawiła 
sprzęt i masy do wykonywania oryginal-
nych ozdób. Omówiła zasady komponowa-
nia dekoracji na tortach. Uczniowie obej-
rzeli album ze zdjęciami wykonanych prac. 
Na zakończenie spotkania grupa dziewcząt 
udekorowała przygotowany tort kompozy-
cją kwiatową. Wiedza i umiejętności praw-
dziwych artystów kulinarnych są bezcenną 
lekcją w nauczaniu przedmiotów gastrono-
micznych.

Szkolny Zespół Redakcyjny
(ZS nr 2)

14 marca obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Liczby Pi. Data jest nieprzy-

padkowa, ponieważ według amerykańskiego 
zapisu daty 14 marca to 3.14, czyli zaokrągle-
nie liczby Pi do dwóch miejsc po przecinku. 

Fascynacja liczbą Pi trwa na całym świecie i za-
chęca do bicia rekordów w zapamiętywaniu jak 
największej liczby cyfr wchodzących w jej skład.  
W naszej szkole uczniowie na lekcjach matematyki 
również bili swoje rekordy recytując cyfry rozwi-
nięcia liczby Pi. 

Zwycięzcą został uczeń klasy I SI Patryk Cierz-
niak, który podał 168 cyfr rozwinięcia  liczby Pi. 
Gratulacje!

Szkolny Zespół Redakcyjny (ZS nr 2)

15 marca w Ostrzeszowie odbył się prak-
tyczny etap hufcowego konkursu „Spraw-

ny w zawodzie fryzjer”. Konkurs miał miejsce w 
salonie fryzjerskim Pana Tomasza Pasiaka w 
Ostrzeszowie.

Udział w nim wzięły cztery uczestniczki z Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Konkurs podzielony zo-
stał na dwa etapy: teoretyczny i praktyczny. Pierw-
sza część odbyła się  02.03.2016 r., gdzie uczestniczki 
rozwiązywały test składający się z 20 pytań i był to 
test jednokrotnego wyboru, który miał na celu spraw-
dzić wiedzę teoretyczną z zakresu stylizacji i materia-
łów fryzjerskich oraz technologii fryzjerstwa. Drugi 
etap, praktyczny, wzbudził dużo  emocji, gdyż uczest-
niczki miały do wykonywała fryzury na główkach 
fryzjerskich. Zadaniem było uczesanie wieczorowe, 
a także wyciskanie fal na mokro. Oprócz umiejętności 
fryzjerskich oceniana była także oryginalność fryzur 
oraz precyzja wykonania.

Zmagania dziewcząt oceniała komisja składająca 
się z trzech  fryzjerów, mistrzów – Elżbieta Kmiecik, 
Beata  Kubiak i Tomasz Pasiak, a także wychowawca 

HP Ewa Guzenda  i Komendant Małgorzata Wardęga. 
Po zakończeniu części praktycznej każda z dziewcząt 
powiedziała kilka słów na temat swojego wykonania. 
Zwyciężczynią konkursu została Kamila Gruszka, 
drugie miejsce przypadło Roksanie Mikołajczyk, 
a trzecie Zuzannie Kupczak. Wszystkie uczestniczki 
biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy i drobne 
upominki ufundowane przez WWK OHP w Pozna-
niu. Kamila Gruszka, która zdobyła pierwsze miej-
sce pojedzie do Krotoszyna na  Wojewódzki konkurs 
„Sprawny w zawodzie fryzjer”.

W tym roku szkolnym odbywa się 
konkurs z języka niemieckiego 

„TURBOLANDESKUNDE – WĘDRÓWKA 
PO KRAJACH NIEMIECKIEGO OBSZA-
RU JĘZYKOWEGO” o tematyce regio-
nalnej. 

Jest to kontynuacja zeszłorocznej I edy-
cji konkursu o zasięgu ogólnopolskim, 
w którym mogą uczestniczyć uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych. Organizatorem 
konkursu jest Polskie Stowarzyszenie Na-
uczycieli Języka Niemieckiego, a konkurs 
odbył się pod patronatem Międzynarodo-
wego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka 

Niemieckiego (IDV) oraz przy wsparciu 
Goethe Institut w Krakowie. W dniu 10 
marca 2016 r. trzy grupy uczniów z naszej 
szkoły wzięły udział w eliminacjach szkol-
nych. Test zawierał pytania zamknięte 
oraz otwarte na temat geogra� i, najnow-

szej historii, kultury oraz realiów Austrii.  
Uczniowie zwycięskiej grupy – Kamila i Ka-
rolina Grabowskie (klasa II TL) oraz Adrian 
Szwarc z klasy 2bLO – w dniu 15 kwietnia 
będą reprezentować naszą szkołę w etapie 
regionalnym. 

Anna Klósak

Angielskie torty

Międzynarodowy Dzień Liczby Pi

Konkurs organizowany przez Ochotnicze 
Hufce Pracy - 15-5 Hufi ec Pracy w Ostrzeszowie 

Konkurs na fryzjera w Ostrzeszowskim Hufcu rozstrzygnięty

Uczniowie z ZS NR 2 na konkursie z języka 
niemieckiego „TURBOLANDESKUNDE 

– WĘDRÓWKA PO KRAJACH NIEMIECKIEGO 
OBSZARU JĘZYKOWEGO”

II EDYCJA 2016 „TURBOLANDESKUNDE – ÖSTERREICH”

Społeczność Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka
 w Ostrzeszowie zaprasza zainteresowanych Uczniów 

i Rodziców na DRZWI OTWARTE 7 kwietnia 2016 r. 
(czwartek) od godz. 12 do 17 w celu zapoznania się 

z ofertą szkoły.

Dyrektor Gimnazjum nr 1
Jolanta Szałkowska

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz .U. z 2015 r., poz.1774 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do:

 dzierżawy:
1.  nieruchomość gruntowa położona w Giżycach , działka ewidencyjna nr 31,   

     o pow. 0,60  ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele rolnicze .

sprzedaży
     2. nieruchomość gruntowa /tereny mieszkalnictwa jednorodzinnego/ położona w Bukownicy,

działka  ewidencyjna nr 191/55 o pow. 0.06.39 ha,
    3. nieruchomość gruntowa /tereny mieszkalnictwa jednorodzinnego/ położona w Bukownicy,

działka  ewidencyjna nr 191/58 o pow. 0.07.67 ha,
Informacja – pok.17 tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła

Pamiątkowe zdjęcie z komisją
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Klaudia, córeczka państwa Anny 
Kozicy i Patryka Płonki z Torzeńca, 

ur. 19.03.2016 r., waga 3000 g

Kubuś, synek państwa Angeliki 
i Grzegorza Gretków z Ostrzeszowa 

Pustkowie, ur. 19.03.2016 r., 
waga 3520 g

synek państwa Anny Staśkowiak
 i Adama Goleńskiego z Dębnicy, 

ur. 18.03.2016 r., waga 4000 g

Hania, córeczka państwa Małgorzaty 
i Mariusza Dębskich z Niwisk, 
ur. 17.03.2016 r., waga 4100 g

Wiktoria, córeczka państwa
 Martyny Fluder i Tomasza Bebłota 

z Ostrzeszowa, ur. 17.03.2016 r., 
waga 3800 g

Oliwier, synek państwa Urszuli 
Zaczyńskiej i Grzegorza Kaczmarka 

z Siedlikowa, ur. 10.03.2016 r., 
waga 3460 g

Dnia 11 marca 2016 roku w naszej szkole od-
była się żywa lekcja historii. 

Grupa artystyczna ,,REKONSTRUKTO’’ przedstawi-
ła pokaz historyczny - ,,Staropolski Sarmatyzm i Epoka 
Szlachecka’’. 

Grupa Artystyczna „Rekonstrukto” powstała w paź-
dzierniku 2008 roku z myślą propagowania historii eks-
perymentalnej.

Zaprezentowano:
- obyczaje i kulturę epoki,
- ekwipunek i uzbrojenia,
- zapierające dech w piersiach pojedynki,

- prawo dawne – narzędzia tortur,
- gry i zabawy plebejskie,
- kolekcję broni i rekwizytów.
By każdy uczestnik mógł jak najwięcej wynieść z tej 

niezwykłej lekcji, stworzono  możliwość osobistego za-
poznania się z rekwizytami i strojem. Uczniowie usłysze-
li wiele ciekawostek, które doskonale bawiły oko.

Dziękujemy Radzie Rodziców za ten jakże wartościo-
wy prezent dla uczniów na ,,zajączka”.

Jolanta Grzesiak

Jak się okazuje, w bibliotece można pisać nie 
tylko książki, ale także… PISANKI! O tym 

najlepiej świadczą dzieła uczestników warsztatów 
wielkanocnych, które odbyły się w czwartek, 17 
marca w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów.

 Panie Anna Róg i Dorota Olszewska z Tułowickiego 
Ośrodka Kultury na Opolszczyźnie opowiedziały o trady-
cjach i zwyczajach wielkanocnych, zaprezentowały pięk-
ny, opolski strój ludowy, a w kolejnej części spotkania 
przeprowadziły warsztaty pisan-
karskie. Każdy z przybyłych do 
Biblioteki uczniów z klas IV i V 
Szkoły Podstawowej w Szklarce 
Przygodzickiej mógł zapisać we-
dług własnej fantazji  przynie-
sione jajko. Efekty ich pracy są 
doskonałym dowodem tego, że 
każdy może stworzyć samodziel-
nie, w zaledwie kilka chwil kolo-
rowe dzieło sztuki – pisankę do 
przyozdobienia wielkanocnego 
koszyczka. 

Swoich sił w twórczości lu-
dowej mogli spróbować także 
przedstawiciele władz samorzą-

dowych oraz pracownice BPMiG Ostrzeszów. Dzięki 
wyjątkowym warsztatom pisania opolskiej pisanki, na 
niejednym wielkopolskim stole w czasie nadchodzącej 
Wielkanocy będą królowały piękne, kolorowe jaja – sym-
bol życia i odradzającej się po zimie przyrody. Przedświą-
teczne spotkanie zostało zorganizowane przy współpra-
cy z Polskim Wydawnictwem Rolniczym z Poznania.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

POKAZ HISTORYCZNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ
 IM. LUDWIKI WAWRZYŃSKIEJ 

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

OPOLSKIE PISANKI NA WIELKOPOLSKIM STOLE

W czwartek, 10 marca 2016 r. 
przedszkolaki wraz z kla-

są pierwszą uczestniczyły w wy-
cieczce do Kalisza. Celem naszego 
wyjazdu był udział w przedsta-
wieniu teatralnym przygotowa-
nym przez Kaliski Teatr im. Woj-
ciecha Bogusławskiego pt. „Tadek 
Niejadek”.

Ta sceniczna bajka opowiada 
przewrotną historię o chłopcu, który 
nie chciał jeść, ciągle psocił i stawał 
się coraz lżejszy, aż w końcu został 
porwany przez balonik. Wraz z Bab-

cia, Dziadkiem i innymi bohaterami 
dzieci szukały sposobu, jak ściągnąć 
Tadka na ziemię. 

Przy okazji dzieci dowiedziały się, 
jak należy się zdrowo odżywiać, dla-
czego jest nam potrzebny ruch na 
świeżym powietrzu, a także nauczyły 
się, jak należy się zachowywać w trud-
nych sytuacjach życiowych. 

Niespotykane formy teatralne, 
przepiękne lalki oraz barwne kostiu-
my dostarczyły nam wielu wrażeń. 

wychowawczyni Paulina

Dzieci z Torzeńca 
w teatrze w Kaliszu
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz kiero-
wać się intuicją. Zaufaj sobie i w porę 
wycofaj się ze spraw lub znajomości, 
które budzą w tobie niechęć lub oba-
wy. Uda ci się znaleźć więcej czasu 
na odpoczynek, marzenia i realiza-
cję celów, do których dążysz już od 
dawna. Ktoś będzie ci w tym po-
magał. Nie odtrącaj jego starań. 
W sprawach � nansowych poprawa. 
W końcu z czystym sumieniem 
możesz wybrać się na planowane 
zakupy.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu dokonasz wielu 
ważnych spostrzeżeń. Poczujesz, że 
wreszcie odnalazłeś swoje miejsce 
w świecie, � rmie lub związku mi-
łosnym. Będziesz otwarty na nowe 
propozycje. Możesz zmienić się na 
lepsze. Porzucisz nałogi lub pozbę-
dziesz się przykrych przyzwyczajeń. 
Dostrzeżesz wreszcie dobre stro-
ny twojego związku z partnerem. 
Wspólna podróż wpłynie pozytyw-
nie na wasze relacje, więc nie zasta-
wiaj się, tylko przyjmij propozycję.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz miał 
mnóstwo obowiązków. Starasz się 
nieść pomoc wszystkim, lecz nie 
zawsze jest to dla ciebie korzystne. 
W weekend postaraj się poświęcić 
czas na odpoczynek i swoje przy-
jemności. Na początku przyszłego 
tygodnia czeka cię udział w ważnym 
projekcie, nadganianie zaległych prac, 
a wszystko to w atmosferze pośpiechu 
i zamieszania. Jeśli skupisz się na naj-
ważniejszych sprawach, to dasz radę 
odnieść imponujący sukces. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu rozstrzygniesz 
spór oraz rozwiejesz czyjeś wątpli-
wości. Ktoś zwróci się do ciebie po 
poradę. Dzięki swojej wiedzy uda ci 
się znaleźć wyjście z trudnej sytu-
acji. Nie kieruj się przy tym przelot-
nymi sympatiami, ale szukaj spra-
wiedliwego rozwiązania. Tydzień 
sprzyja osobom poszukującym pra-
cy. Mimo wątpliwości powinieneś 
spróbować swoich sił na nowym sta-
nowisku. W twoim życiu zapowiada 
się wiele zmian.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Postanowisz uporać się z trud-
nymi i zaległymi sprawami. Kie-
dy inne osoby w twoim otoczeniu 
ogarnie marazm i zniechęcenie, ty 
poczujesz przypływ energii. Wyko-
rzystasz każdą okazję, aby zaistnieć 
publicznie i pokazać innym swoje 
talenty. I co najważniejsze, uda ci się 
zrealizować wszystko co zaplanujesz. 
W miłości także powodzenie. Czeka 
cię wiele miłych i radosnych chwil 
spędzonych z partnerem. Możesz 
liczyć na jego wsparcie.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Cały tydzień będzie dla ciebie 
bardzo napięty. Zbyt wiele stre-
sów i nierozwiązanych problemów 
może niekorzystnie odbić się na 
twojej kondycji, a nawet zdrowiu. 
Zachowaj dystans do nowych spraw 
i cudzych awantur. Postaraj się zna-
leźć pomocników, którzy w razie 
potrzeby wesprą cię w kłopotach. 
Masz teraz dużo na głowie, ale 
poradzisz sobie całkiem nieźle. 
Dzięki rzetelnie wykonanej pracy 
ulegną poprawie twoje finanse. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu ważne dla cie-
bie sprawy mogą ulec diametralnej 
zmianie. Ktoś zachowa się lub zde-
cyduje zupełnie inaczej, niż przy-
puszczasz. Nie denerwuj się jednak, 
bo cokolwiek by się nie stało, to i tak 
po pewnym czasie uznasz, że wy-
szło ci to na dobre. Bądź więc czujny 
i przygotowany na zmiany. Zastanów 
się, co z obecnej sytuacji chciałbyś 
zostawić i kto ci sprzyja. Sprawy � -
nansowe na dobrym poziomie. Tak 
trzymaj.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu zostaniesz do-
ceniony lub pochwalony. Czeka cię 
propozycja wyjazdu, współpracy lub 
nawiązania ciekawej znajomości. 
Poczujesz wiosenny przypływ ener-
gii i chęć do działania. Wystarczy ci 
czasu na wszystko, choć rodzinne 
obowiązki mogą trochę ucierpieć. 
W miłości nieco zmian. Oczekuj 
poważnej rozmowy zainicjowanej 
przez partnera. Pora zastanowić się 
nad przyszłością. Wasze plany nieco 
odbiegają od siebie.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu zdobędziesz się 
na wielki wysiłek, ale efekty twojej 
pracy będą warte wyrzeczeń. Ktoś 
zaproponuje ci udział w ważnym 
przedsięwzięciu lub projekcie. Ta 
propozycja wymagać będzie od cie-
bie dodatkowej nauki. W sprawach 
rodzinnych zapowiada się ważna 
rozmowa ze starszą kobietą. Jej 
życiowe mądrości wpłyną na roz-
wiązanie sprawy związanej z twoim 
partnerem. W weekend możesz spo-
dziewać się gości.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Karta zwiastuje dobre wiado-
mości i szczęśliwe wydarzenia, 
szczególnie w sprawach miłosnych. 
Przestrzega jednak przed zbyt lek-
komyślnym traktowaniem swoich 
obietnic i obowiązków. Bądź wy-
rozumiały i serdeczny, ale pilnuj 
swoich spraw. Ktoś może próbować 
obarczyć cię swoimi obowiązkami. 
Bądź asertywny i nie pozwól, aby 
ktoś się tobą wysługiwał. Życie pry-
watne na razie przedstawia się w ró-
żowych kolorach. Będzie spokojnie.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Zapowiada się tydzień pełen 
wrażeń. Dostaniesz zaproszenie 
do podróży służbowej lub dobrą 
wiadomość z zagranicy. Będziesz 
w optymistycznym nastroju i z ra-
dością powitasz nowe propozycje. 
Karta dobrze wróży osobom, które 
planują zakup samochodu lub szu-
kają ciekawej oferty w biurach po-
dróży. W miłości również kwitną-
co. Nowy partner coraz bardziej cię 
do siebie przekonuje. Możesz być 
spokojna o swoje życie prywatne. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Przed tobą szczęśliwy tydzień. 
Los ześle ci szansę na pozbycie się 
kłopotów. Zawrzesz zgodę z nie-
przyjaciółmi, podpiszesz korzystną 
umowę lub zdobędziesz nagrodę, 
na jaką od dawna pracowałeś. Ciesz 
się swoim sukcesem, chwal doko-
naniami. Jeśli zajmujesz się sztu-
ką, to poczujesz wielki przypływ 
natchnienia. Nowe hobby okaże się 
być strzałem w dziesiątkę. W miło-
ści przyszła pora na romantyczne 
chwile z partnerem.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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NIEDZIELA PALMOWA
Talon na paliwo wygrała

Honorata Pacholik z Doruchowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.



30 22 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W środę, 16 marca Zefka na własnym 
obiekcie zmierzyła się z Białym Or-

łem Koźmin Wielkopolski w ramach IV run-
dy Pucharu Polski na szczeblu kaliskim. 
Spotkanie rozgrywane przy iście wiosennej 
pogodzie od początku toczyło się w dość ży-
wym tempie, z dużą ilością sytuacji pod-
bramkowych zwłaszcza pod bramką gospo-
darzy. 

Pierwszy groźny sygnał ostrzegawczy go-
ście dali w 12 minucie, kiedy to z ostrego kąta 
piłka po strzale poszybowała minimalnie nad 

poprzeczką. Minutę później znów było nie-
bezpiecznie, ale uderzenie z rzutu wolnego 
sparował do boku Łukasz Walczak. Taki ob-
raz gry przedstawiał się przez całą pierwszą 
połowę spotkania, jednak to Zefka schodziła 
do szatni z jednobramkowym prowadzeniem. 
W 26 minucie fenomenalną próbę z dystansu 
podjął Zbigniew Sieraczek, w dodatku bram-
karz stał na wykroku i futbolówka wpadła mu 
za kołnierz, nic dodać nic ująć gol a la „stadiony 
świata”.  Tuż po przerwie Zefka podwyższyła 
na 2:0, a na listę strzelców wpisał się Kamil 

Kozłowski.  Odrobinę nadzieję w serca gości 
wlał Szymkowiak w 60 minucie zdobywając 
bramkę kontaktową. Koźmin walczył o wy-
równanie, jednak nie był w stanie pokonać po 
raz drugi Walczaka, która zaliczył naprawdę 
dobre zawody. Kobyla Góra swoje zwycięstwo 
przypieczętowała na kwadrans przed końcem, 
a dokładniej Zbigniew Sieraczek podwyższając 
rezultat na 3:1. 

Kolejnym przeciwnikiem Zefki na drodze do 
� nału będzie Ostrovia Ostrów Wielkopolski. 
Spotkanie to odbędzie się 30 marca o godzinie 

17.00 w Kobylej Górze.
Bramki dla Zefki: Zbigniew Sie-

raczek ( 26’, 75’), Kamil Kozłowski 

(48’)
Wyjściowy skład: Walczak, Zgarda, Góra, 

Kaźmierczak, Sieraczek Kamil, Sieraczek Zbi-
gniew, Drobczyński, Kozłowski, Sieraczek An-
drzej, Zmyślony, Ponitka Dawid

Rezerwowi: Maksyminko, Ogrodniczak, 
Galiński

W niedzielę, 20 marca Zefka w meczu 
XVII kolejki klasy okręgowej pokonała na 
wyjeździe GKS Żerków 3:0. Na listę strzel-
ców wpisali się kolejno Zbigniew Sieraczek, 
Dawid Ponitka i Kamil Sieraczek. Trzy punkty 
i trzy bramki jadą do Kobylej Góry, co pozwala 
im utrzymać szóstą pozycję w tabeli.

Anna Gołdyn

Zefka z impetem wchodzi w sezon

Wyniki meczów (20.03)
IV liga:
Biały Orzeł Koźmin Wlkp. - Victoria Ostrzeszów 5:3
Kaliska klasa okręgowa: 
GKS Żerków - Zefka Kobyla Góra 0:3
Pelikan Grabów - KS Opatówek 1:1
A klasa:
LZS Czajków - LZS Doruchów 1:2
Mecz sparingowy: 
KS Rogaszyce - Płomień Opatów 3:1

Najbliższe mecze:

Wielka Sobota (26.03)
godz. 11.00:
Zefka Kobyla Góra - Pogoń Nowe Skalmierzyce
godz.11.00:
Astra Krotoszyn – Pelikan Grabów
godz.15.00:
SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów

Niestety, kolejne nieudane spo-
tkania zaliczyli w zeszłym ty-

godniu zawodnicy czwartoligowej Vic-
torii Ostrzeszów. 

Piłkarze wciąż nie zdobyli ani jedne-
go punktu od czterech meczów ligowych. 
Bardzo dramatycznie przedstawia się tak-
że bilans bramkowy (4 mecze - 3:21). Aby 
utrzymać bezpiecznie miejsce w tabeli, 
konieczne będzie zdobycie jak największej 
ilości punktów w kolejnych spotkaniach. 
Na chwilę obecną, spadkiem zagrożonych 
jest pięć drużyn. Liczba ta w każdej chwili 
może ulec zmianie. Wszystko zależne jest 
od sytuacji drużyn z naszego regionu, gra-
jących w III lidze.

W środę (16.03) Victoria rozegrała 
mecz pucharowy na wyjeździe w Skalmie-
rzycach. Niestety, pojedynek z liderem 
klasy okręgowej zakończył się porażką. 
Ostrzeszowianie remis utrzymali do 39 
minuty. Wtedy to w przeciągu stu dwu-
dziestu sekund straciliśmy dwie bramki, 
a tuż po przerwie jeszcze jedną. Pogoń za-
grała bardzo ambitnie i stworzyła sobie 
więcej sytuacji od swoich rywali. Jedyną 
bramkę dla ostrzeszowian w 66 minucie, 
z rzutu karnego strzelił Maciej Stawiński. 

W niedzielę (20.03), tym razem w ligo-
wym spotkaniu, o trzy punkty walczyli-
śmy w Koźminie Wlkp. Na ten mecz przy-
jechaliśmy z wielkimi nadziejami o punkty, 
ponieważ w ostatniej kolejce Biały Orzeł 
przegrał z drużyną z dołu tabeli - Orłem 
Mroczeń, a w środę odpadł z Pucharu Pol-
ski, przegrywając z Kobylą Górą. 

Szybko stracone dwie bramki przewa-
żyły o losach tego spotkania. Podopieczni 
Macieja Dolaty już w 18 minucie prowa-
dzili 2:0. „Victa”, mimo kilku prób, nie 
potra� ła skutecznie zagrozić bramce go-
ści. Swoje szanse zmarnował Stawiński 
oraz Pasiak, który oddał kąśliwy strzał w 
kierunku bramki. Druga połowa rozpo-

częła się podobnie jak pierwsza. Piłkarze 
Koźmina w ciągu dziesięciu minut dwu-
krotnie pokonali Bartosza Jankowskiego. 
Pierwsze tra� enie padło z rzutu karnego. 
Po tej stracie Victoria wzięła się do roboty 
i za wszelką cenę chciała nawiązać równo-
rzędną walkę. Udało się to w 58 minucie 
Maciejowi Stawińskiemu. Ten sam za-
wodnik kilka chwil później wykorzystał 
podanie od Roberta Skrobacza i ukłuł na 
4:2. Pojawiły się nadzieje na wywalczenie 
chociażby jednego punktu, ale w 76 minu-
cie na 5:2 wynik przypieczętował zawod-
nik przeciwników – Piotr Walczak. Mimo 
wszystkich możliwych zmian, które 
w ciągu drugiej połowy przeprowadził Se-
bastian Gawron, nie udało się już odwró-
cić losów meczu. Na otarcie łez bramkę 
na 5:3 w doliczonym czasie zdobył Robert 
Skrobacz. 

Bramki: 2x Stawiński, Skrobacz Ro-
bert

Skład Victorii w meczu z Koźmi-
nem: Jankowski, Skorzybót (76’Górny), 
Domagalski, Duczmal (70’ kontuzja – Pa-
roń), Cerbiński (66’ Skrobacz Adrian), 
Dubiel, Pasiak (66’ Barański), Skrobacz 
Artur, Dolata, Skrobacz Robert, Stawiński

Anna Gołdyn

Czarne chmury nad Victorią 
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W dniu 05.03.2016 r. w Grabowie nad Prosną rozegrano trzeci turniej w ramach Mi-
strzostw Powiatowego Zrzeszenia LZS w tenisie stołowym.

 O� cjalnego otwarcia dokonał Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS Edmund Tetlak wita-
jąc wszystkich uczestników rozgrywek, nauczycieli, trenerów, rodziców i gospodarzy, którzy wspólnie 
przygotowali halę do rozgrywek. Sędzia główny, Pan Marek Tyrakowski przedstawił zasady rozgry-
wania turnieju i podziału na grupy. W trakcie turnieju przybyli Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną Zenon Cegła oraz Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, którzy udekorowali zwycięzców 
poszczególnych kategorii wiekowych. Zawody rozegrano z okazji Jubileuszu 600-lecia  Grabowa nad 
Prosną, co uwzględniono w opisach na medalach, pucharach i dyplomach dla uczestników. 

Starosta i Burmistrz bardzo wysoko ocenili przygotowanie i poziom organizacyjny zawodów. 
W imieniu Zarządu Rady Powiatowej LZS składam serdeczne podziękowanie za nieodpłatne udo-
stępnienie hali oraz pomoc organizacyjną Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Panu 
Zenonowi Cegle, kierownikowi hali Panu Maksymilianowi Janiakowi, nauczycielom Szkoły Podsta-
wowej w Grabowie oraz Panu Markowi Tyrakowskiemu. W zawodach wystartowała rekordowa liczba 
zawodników – 136.

Ze sportowym pozdrowieniem,
 Przewodniczący PZ LZS  w Ostrzeszowie

Edmund Tetlak

W sobotę, 12 marca rozegrano XXII 
Turniej Karate „Rada Regentów”.  

Do miejscowości Zawadzkie wyjechała 
dwunastoosobowa ekipa zawodników klu-
bu Hitotsu Ostrzeszów. Znaleźli się w niej 
doświadczeni zawodnicy, a także ośmioro 
debiutantów.

W zawodach wystartowało ponad 440 
karateków z 32 klubów, w tym 3 kluby za-
graniczne. Zawodnicy Hitotsu przywieźli do 
Ostrzeszowa 8 medali: 2 złote, 2 srebrne i 4 
brązowe:

- złoto dla drużyny Kata w składzie: Maciek 

Kozownicki, Adrian Mituła i Krystian Mituła,
- złoto dla Adriana Mituły w Kumite,
- srebro dla Maćka Kozownickiego w Kata,
- srebro dla Krystiana Mituły w Kumite.
Bardzo dobrze spisali się debiutanci, któ-

rzy wywalczyli 4 brązowe medale:
- brąz dla drużyny Kata w składzie: Julia 

Maciejewska, Zosia Małecka i Wiktoria Na-
siadek,

- brąz dla Tamary Kępskiej w Kumite,
- brąz dla Nadii Dembskiej w Kumite,
- brąz dla Szymona Wabnica w Kumite.

www.powiatostrzeszowski.pl

8 medali z „Rady Regentów”
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